
 

1. číslo 
ročník 2013/2014 

CITACE HRÁČŮ ČERPÁNY 
Z WEBŮ HOKEJ.CZ A 

IDNES.CZ 
FOTO: Petr Kraus (fotokraus.cz), Miroslav Rosendorf, Petra 

Skopcová, iSport.cz 

UMAGAZÍN O 1. LIZE 



 

UPŘEDMLUVA 
 
 „Letošní prvoligová sezóna 

UFOTO ČÍSLA 
ALEŠ KOTALÍK A VIKTOR UJČÍK, DVĚ NOVÉ OSOBNOSTI 1. LIGY 

 
určitě bude nesmírně zajímavá. 
Postupem Havířova na úkor Písku a 
převodem prvoligové licence 
z Hradce Králové do Českých 
Budějovic získává druhá nejvyšší 
soutěž mnohem větší atraktivitu. 
Oba dva kluby totiž budou hojně 
navštěvovány, což 1. lize jen a jen 
prospěje.  
 Krom nových týmů se 
prvoligoví fanoušci mohou těšit i na 
zvučná jména. Pro letošní sezónu 
totiž našli ve druhé nejvyšší 
soutěži azyl takoví hráči jako 
Michal Broš, Tomáš Vošvrda, 
Martin Chabada, Václav Skuhravý, 
Michal Důras, Aleš Kotalík či 
Viktor Ujčík. Zejména poslední  
dva jmenovaní hokejisté budou 
táhnout diváky do ochozů. 
Doufejme tak, že letošní ročník 
s datováním 2013/2014 bude 
mnohem navštěvovanější než ten 
předešlý, což by se mělo vzhledem 
k novým prvoligovým destinacím 
podařit. 
 Do třetice bude fanoušky 
zajímat jistě i to, jak se v praxi 
projeví nové pravidlo o nasazování 
juniorů. Asi jen málokdo dostane 
opravdovou šanci, tak snad 
mladíkům věčné vysedávání na 
střídačce neuškodí.  
 Sečteno podtrženo, tato 
sezóna jistě nabídne spoustu 
skvělých okamžiků a 
nezapomenutelných zážitků. Buďte 
u toho!“  

  S přáním všeho nejlepšího  
        HSfan 

CITÁT ČÍSLA 
„První liga by měla být soutěží 
farem, kde by se připravovali 
hráči pro extraligu a ne aby v 
týmech byli starší hokejisté 
nebo nějaké protekční děti.“ 

 
Mostecký jednatel Ing. Valerij 
Korol má svérázný názor na to, 

jakým směrem by se měla druhá 
nejvyšší soutěž v budoucnu ubírat. 
Magazín o 1. lize vůbec nesouhlasí.  

 

 

  OBSAH

   
  PLUS 

   

 MINUS 

    

VIKTOR UJČÍK 
Návratem Viktora Ujčíka do mateřské Dukly získává Jihlava nejen 
skvělého hokejisty, ale i parádního člověka, jenž mladému kádru 
jistě předá spoustu zkušeností. Navíc jeho příchod vlil fanouškům 
Duklu do žil novou naději. Po odchodech Hodka a Jeslínka to totiž 
s Jihlavou nevypadalo na jaře bůhvíjak dobře. 

HAVÍŘOV A ČESKÉ BUDĚJOVICE 
V letošní sezóně se určitě výrazně zvedne průměrná návštěvnost druhé nejvyšší 
soutěže. Místo Písku a Hradce Králové, jejichž stadiony nebyly zrovna dvakrát 
navštěvované, přibyly týmy z Havířova a Českých Budějovic. Těmto klubům by 
nemuselo dělat problém přilákat do hlediště přes 2000 diváků na jakýkoliv zápas. 
 HC SLOVAN ÚSTEČTÍ LVI 

Po loňském krachu v semifinále začala ve Slovanu vzhledem 
k neuspokojivé finanční situaci další vlna odchodů. Do Ústí nad 
Labem se sice vrátil Jan Alinč a setrval zde Jaroslav Roubík, ale 
i tak Severočeši výrazně oslabili a pomalu vyklízí pole elitních 
prvoligových celků. 

EX-HRADEČTÍ HOKEJISTÉ 
Přesun extraligy z Českých Budějovic do Hradce Králové nejvíce odnesli samotní 
hráči bývalých Královských lvů. Ještě v srpnu nevěděli, kde vlastně budou hrát. 
Přišli o lukrativní angažmá v Hradci Králové a strachovali se o svou budoucnost. 
Bývalí Královští lvi se opravdu dostali do velmi nezáviděníhodné situace. Právě oni 
jsou největšími poraženými v této bitvě.  

 

 
2................... Úvod 
3................... Tipy na články 
4.................... Videotéka 
5-63............. Analýza 
64-67.......... TOP 15 přestupů 
68...............  Tipy na trofeje 
69-89.......... Zpět do historie 
90-91........... Legenda: Miroslav Sláma 
92................ Archiv magazínů 
93................ Zábava 

TOP 15 PŘESTUPŮ (str. 78-81) 94................ Kviz 
95................ Příští číslo 



 TIPY NA ČLÁNKY 
1) Petr Opršal (na fotce), náhradní brankář Havlíčkova Brodu, ušel v létě přes 100 kilometrů a 
vyhrál sázku. Okolnosti naleznete v tomto článku: http://www.hokej.cz/cz/1-liga/havlickuv-brod-
ma-v-kadru-forresta-gumpa-petr-oprsal-usel-116-kilometru-a-vyhral-tymovou-sazku/ 
 
2) Jan Lukáš, bývalý gólman Olomouce, jenž zazářil v loňské baráži, v létě přestoupil do Lva 
Praha, kde bude plnit roli brankářské trojky. Platově si polepší téměř o 200 000 korun! 
http://isport.blesk.cz/clanek/hokej-khl-lev-praha/176493/z-prvni-ligy-do-khl-treti-brankar-
lva-si-polepsi-o-temer-200-tisic-mesicne.html 
 
3) Zajímavý rozhovor s posilou Litoměřic Miloslavem Čermákem přinesl server iDnes.cz. Jak bude 
vyhovovat ex-ústeckému hráči role tahouna? http://hokej.idnes.cz/hokejista-miloslav-cermak-o-
angazma-v-litomericich-f8e-/hok_1liga.aspx?c=A130820_083429_hok_1liga_par 
 
4) Další zvučnou posilou Stadionu se stal Martin Chabada, bývalý hokejista Lva Poprad nebo 
pražské Sparty. Také s ním pořídila MF Dnes obsáhlý rozhovor. Dozvíte se v něm například, jak a 
co by měl správný hokejista jíst. http://hokej.idnes.cz/hokejista-martin-chabada-posilil-d42-
/hok_1liga.aspx?c=A130802_1959401_hok_1liga_ald 
 
5) V Havířově se spoléhají na klan rodiny Danečkových. Brankářskou jedničkou je Lukáš Daneček, 
branky má zase na starost jeho bratr Jan. Všem pak ze střídačky šéfuje hlavní kouč AZ Jan 
Daneček starší. Jak poslední jmenovaný hodnotí práci se svými syny? Mají od něho nějaké ústupky 
nebo je na ně naopak přísnější? To se dozvíte v tomto rozhovoru na webu hokej.cz. 
http://www.hokej.cz/cz/1-liga/rodinny-klan-v-havirove-na-syny-musite-byt-prisnejsi-nez-na-
ostatni-hrace-hlasi-trener-jan-danecek/ 
 

http://www.hokej.cz/cz/1-liga/havlickuv-brod-ma-v-kadru-forresta-gumpa-petr-oprsal-usel-116-kilometru-a-vyhral-tymovou-sazku/
http://www.hokej.cz/cz/1-liga/havlickuv-brod-ma-v-kadru-forresta-gumpa-petr-oprsal-usel-116-kilometru-a-vyhral-tymovou-sazku/
http://isport.blesk.cz/clanek/hokej-khl-lev-praha/176493/z-prvni-ligy-do-khl-treti-brankar-lva-si-polepsi-o-temer-200-tisic-mesicne.html
http://isport.blesk.cz/clanek/hokej-khl-lev-praha/176493/z-prvni-ligy-do-khl-treti-brankar-lva-si-polepsi-o-temer-200-tisic-mesicne.html
http://hokej.idnes.cz/hokejista-miloslav-cermak-o-angazma-v-litomericich-f8e-/hok_1liga.aspx?c=A130820_083429_hok_1liga_par
http://hokej.idnes.cz/hokejista-miloslav-cermak-o-angazma-v-litomericich-f8e-/hok_1liga.aspx?c=A130820_083429_hok_1liga_par
http://hokej.idnes.cz/hokejista-miloslav-cermak-o-angazma-v-litomericich-f8e-/hok_1liga.aspx?c=A130820_083429_hok_1liga_par
http://hokej.idnes.cz/hokejista-martin-chabada-posilil-d42-/hok_1liga.aspx?c=A130802_1959401_hok_1liga_ald
http://hokej.idnes.cz/hokejista-martin-chabada-posilil-d42-/hok_1liga.aspx?c=A130802_1959401_hok_1liga_ald
http://www.hokej.cz/cz/1-liga/rodinny-klan-v-havirove-na-syny-musite-byt-prisnejsi-nez-na-ostatni-hrace-hlasi-trener-jan-danecek/
http://www.hokej.cz/cz/1-liga/rodinny-klan-v-havirove-na-syny-musite-byt-prisnejsi-nez-na-ostatni-hrace-hlasi-trener-jan-danecek/


 VIDEOTÉKA 
ADOLF HITLER SE DOZVĚDĚL O PŘESUNU EXTRALIGY DO HRADCE KRÁLOVÉ 
https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=y3mN8OZ9nwk 

 PRVNÍ LIGA SE MÁ LETOS NA CO TĚŠIT. DÍKY PŘÍTOMNOSTI ČESKÝCH BUDĚJOVIC A 
HAVÍŘOVA SE RAPIDNĚ ZVEDNE NÁVŠTĚVNOST NA STADIONECH DRUHÉ NEJVYŠŠÍ 

SOUTĚŽE. TAKHLE TO VYPADALO V BUDĚJOVICÍCH NA PŘÁTELSKÉM UTKÁNÍ S KLADNEM. 
VE VIDEU NALEZNETE I PARÁDNÍ BRANKU MIROSLAVA TŘETINY. 

https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=pvRetTKX63Y 

 

https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=y3mN8OZ9nwk
https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=pvRetTKX63Y


 

UOBHÁJÍ BK MB TITUL? 
ZMĚNY VE SLOŽENÍ 1. LIGY POŘADÍ DLE KVALITY TÝMŮ 

 V českém hokeji se v létě děly velké věci. Za vše může 
přesun extraligového hokeje z Českých Budějovic do Hradce 
Králové. Královští lvi tedy z 1. ligy zmizeli, stejně jako Písek, 
jenž byl nahrazen Havířovem, který uspěl v baráži. Druhá 
nejvyšší soutěž tak měla v jednu chvíli pouze třináct účastníků. 
O licenci z Hradce Králové se však zajímaly Kolín a České 
Budějovice. Nakonec uspěli druzí jmenovaní. Jenže poté se 
vyskytly komplikace, jež způsobilo to, že Motor, který získal 
licenci, neměl vzhledem ke kontroverzním osobnostem ve svém 
vedení podporu od fanoušků. V jihočeské metropoli se tak našla 
další skupina vedená Radkem Bělohlavem. Tato strana se snažila 
získat licenci od Mostu, jenže toto jednání ztroskotalo a 
organizace zvaná HOKEJ CB 2013 neměla zajištěnou licenci. Tu 
jim však nakonec předal majitel nově vzniklého Motoru, jenž už 
měl dost této studené války a rozhodl se pro dobro fanoušků. 

body jsou udělovány v kategoriích BRANKÁŘI, 
OBRÁNCI, ÚTOČNÍCI A KLUB 

 
1. MLADÁ BOLESLAV     37  
2. OLOMOUC     33  
3. TŘEBÍČ      30 
4.-5. ČESKÉ BUDĚJOVICE    29 
4.-5. JIHLAVA      29 
6. LITOMĚŘICE      28 
7.-8. ÚSTÍ NAD LABEM    27 
7.-8. HAVLÍČKŮV BROD   27 
----------------------------------- 
9. ŠUMPERK     26 

 
10.-11. HAVÍŘOV    23 NOVÉ PRAVIDLO 
10.-11. KADAŇ     23  Letošní sezóna bude dá se říci v jedné věci testovací. 

Hokejový svaz totiž zavedl nové pravidlo, které razantně ovlivní 
nasazování hráčů do jednotlivých utkání.  

12. BENÁTKY N/J    21 
13. BEROUN     18 

Podle nových pravidel ČSLH totiž mohou týmy ve dvou 
nejvyšších soutěžích napsat na soupisku pro utkání dva brankáře 
a jen patnáct hráčů bez věkového omezení včetně cizinců. Na 
zbývajících pět míst pak mohou využít maximálně tři hráče ve 
věku dvacet až dvaadvacet let, zbývající dvě místa tak budou 
vyhrazeny pro juniory

14. MOST       17 

, tj. hráče ročníku 1994 a mladší. „Sázka 
na mladé sníží rozpočty, mladí hráči vytvoří tlak na ty průměrné, 
kteří jsou mnohdy zbytečně přepláceni. Buď se náklady na starší 
hráče zlevní, nebo je konkurenční prostředí nahradí mladšími,“ 
uvedl Bedřich Ščerban, jeden z iniciátorů nového pravidla. 

U každého týmu v následující analýze naleznete i přehled 
hráčů, kteří spadají do tohoto pravidla.  

 
TIP HSFANA 

 
1.   MLADÁ BOLESLAV 
2.   OLOMOUC 
3.   ČESKÉ BUDĚJOVICE 
4.   TŘEBÍČ 
5.   JIHLAVA  
6.   ÚSTÍ N/L 
7.   LITOMĚŘICE  
8.   HAVLÍČKŮV BROD 
9.   HAVÍŘOV 
10.  KADAŇ 
11.  ŠUMPERK  
12.  BENÁTKY N/J  
13.  BEROUN 
14.  MOST  



 

U5 TÝMŮ, KTERÉ NEJVÍCE 
POSÍLILY 

Jaroměřský zase vyztuží už tak pevné defenzivní řady 
Olomouce. Na Hané navíc zahájí sezónu zkušený bek Cartelli. 

1. BK MLADÁ BOLESLAV 
Tomáš Klimenta a Michal Broš jsou hokejisté, které by do 
svých řad rád uvítal každý extraligový klub. Na 1. ligu je 
tohoto dua jistě škoda, protože i v nejvyšší soutěži patřili 
k nadprůměru. Právě tito dva forvardi jsou největšími důvody 
toho, proč by se letos Bruslařský klub měl dostat do baráže a 
v ní překvapit extraligové celky. Mladé Boleslavi se povedl 
s jejich angažováním opravdu husarský kousek. 

 
2. HC DUKLA JIHLAVA 
Ještě na jaře se zdálo, že Dukla Jihlava bude zařazena na 
opačném místě žebříčku. Kariéru totiž ukončily klubové ikony- 
Tomáš Ficenc a Daniel Hodek. Navíc se vedení klubu rozloučilo 
s bojovným Michalem Jeslínkem a zkušeným Martinem Filipem. 
Jenže Bedřich Ščerban, jednatel klubu, na tyto odchody 
zareagoval zvučnými posilami. Do mateřské Dukly se vrátili 
legendární Viktor Ujčík, bojovný Michal Důras a zkušený 
gólman Lukáš Sáblík. Z Lotyšska navíc na Vysočinu přiletěl 
reprezentační zadák Janis Andersons. Zkrátka letos může 
Dukla klidně pomýšlet i na postup do baráže.  

 
3. HC STADION LITOMĚŘICE 
Z Litoměřic sice odešly ikony klubu- Ladislav Slížek, Petr 
Šinágl, Ondřej Martinka, Martin Tvrzník či Jan Rudovský, ale  
i tak se nakonec Stadion umístil v tomto žebříčku na třetím 
místě. Litoměřice totiž do svých řad přivedly zvučná jména. 
Jmenovitě Miloslava Čermáka, Tomáše Doležala, Martina 
Chabadu, Petera Jánského, Radka Míku a díky spolupráci 
s Lvem i gólmana Jana Lukáše. Za Litoměřice by navíc mohli 
nastupovat i Angel Krstev s Markem Hrbasem.     

 
4. SK HORÁCKÁ SLAVIA TŘEBÍČ 
Horácká Slavia bude letos možná ještě silnější než loni. 
Nejenže udržela většinu loňských opor a mladý tým bude zase 
o rok zkušenější, ale navíc může po celý rok využívat služeb 
navrátilce Marka Laše. Z Komety Brno pak přišli na hostování 
zkušený gólman Martin Falter a slovenský bijec Milan Hruška.  

 
5. HC OLOMOUC 
U Olomouce se nedá jednoznačně říci, že by přes léto 
doopravdy posílila. Kariéru totiž ukončili Jiří Dopita, Milan 
Ministr, Alexandr Lhotský a Ondřej Kříž. Do Zlína se navíc 
vrátili brankář Libor Kašík a obránce Tomáš Valenta. 
K dispozici nebudou mít Kohouti ani útočníka Zbyňka Hampla. 
Vedení klubu však udělalo dva majstrštyky. Z Benátek nad 
Jizerou totiž do Mory zamířilo duo Vošvrda-Jaroměřský. První 
jmenovaný patří k nejlepším gólmanům soutěže, Jan 

 
UPoznámka:U Do žebříčku jsme z pochopitelných důvodů nezařadili České Budějovice a Havířov, nováčky soutěže. 



 

U5 TÝMŮ, KTERÉ NEJVÍCE 
OSLABILY  

Ondřej Šmach, David Ludvík, Vladislav Koutský, Robin 
Kovář, Adam Lapšanský, Marek Laš či Tomáš Sýkora 
s Lukášem Handlovským. Naopak do kádru přibyli pouze 
tři hokejisté (Alinč, Budínský, Dlouhý). 

5. HC BENÁTKY NAD JIZEROU 
V létě nebylo vůbec jasné, zda bude chtít Liberec 
pokračovat ve spolupráci s Benátkami nad Jizerou. 
Nakonec se oba kluby dohodly na pokračování, avšak za 
značně omezených podmínek. Liberec už nebude dotovat 
svůj partnerský tým tak jako doposud. Projevilo se to i 
na sestavě Pojizeřanů. Na soupisce středočeského celku 
už nenaleznete jména veterána Lukáše Krále, bývalého 
kapitána Aleše Vály, brankáře Tomáše Vošvrdy, klíčového 
obránce Jana Jaroměřského či zadáka Tomáše 
Mrkvičku. 

 
4. MEDVĚDI BEROUN 1933 
Ambiciózní trenér Petr Novák kádr Berouna přes letní 
přestávku totálně překopal. Jenže kvůli nepříliš velkému 
rozpočtu zkrátka nemohl dělat zázraky. Oproti startu 
loňské sezóny se tak Beroun pyšní asi tak o třídu horší 
soupiskou. Podle magazínu o 1. lize jsou tak Medvědi 
hlavními kandidáty na účast v baráži. 

 
3. SK KADAŇ 
Kadaň loni spoléhala zejména na výkony Miroslava 
Hanuljaka. A ten letos farmářskému celku k dispozici 
nebude. Klíčovou otázkou, na kterou v době uzávěrky 
magazínu o 1. lize ještě neznáme odpověď, je to, zda 
v týmu setrvá zkušený brankář Milan Řehoř. Pokud ano, 
tak by se Kadaň o play-off ucházet mohla. Oproti loňsku 
se na soupisce Kadaně neobjeví ani Zdeněk Ondřej či 
Tomáš Schmidt.  

 
2. HC MOST 
Severočeši mají velké finanční problémy, z kterých se je 
bude snažit dostat Litvínov, nový extraligový partner 
Baníku. Žádné hvězdy však Chemici do Mostu logicky 
neposlali. Naopak Severočeši se budou muset obejít bez 
zkušených hokejistů, jmenovitě Ladislava Gengela, 
Michala Pavlů, Marka Čurilly, Jana Kloze, Jana Heřmana, 
Jana Hranáče, Martina Parýzka a zejména brankáře 
Martina Volkeho.  
 

1. HC SLOVAN ÚSTEČTÍ LVI 
Ústečtí Lvi tento žebříček „ovládli“ i loni. Rozhodně není 
dobrá zpráva, že jsou Severočeši na chvostu i nyní. Je 
jasné, že éra, v níž Ústí nad Labem patřilo k elitním 
prvoligovým klubům na dobu neurčitou skončila. Tým 
okolo Jaroslava Roubíka totiž v létě uskutečnil doslova 
výprodej. Z týmu se vzhledem ke špatné finanční situaci 
pakovalo přes deset kvalitních hokejistů, například 

 



e 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 MICHAL BROŠ 

na setrvání v Mladé Boleslavi si 
sice nedělal téměř žádné, jenže 
robustní obránce udělal na 
trenéry parádní dojem a zůstal. 

Čtyři extraligové tituly, dva 
triumfy ve finské nejvyšší 
soutěži a zlato z mistrovství 
světa 2000. To je stručná, leč 
výstižná vizitka bývalého 
kapitána pražské Sparty, který 
bude v 1. lize jistě patřit 
k nejlepším hráčům. Vítejte v 1. 
lize, pane Broš! 

TOMÁŠ KLIMENTA 

 
V posledních třech 
extraligových sezónách dal 
v základní části tento zarputilý 
hokejista dohromady 48 
branek. Jeho odchod do 1. ligy 
je tak velkým překvapením, 
jelikož tento rychlonohý 
útočník patřil v extralize 
k nadprůměrným hokejistům.   
DAX VAN DE VELDEN 

Tato akvizice je opravdu hodně 
atypická. Zadák s těžko 
skandovatelným příjmením 
totiž pochází z hokejově 
exotického Nizozemska. Šance 

UBOLESLAV 

KOHO SLEDOVAT? 
MICHAL BROŠ 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
Znojmo  4:1  Mladá Boleslav 
Kladno  2:5  Mladá Boleslav 
Mladá Boleslav  3:2  Kladno 
Mladá Boleslav 1:0  Liberec 
Mladá Boleslav 6:6  Znojmo 
Mladá Boleslav  7:0   Beroun 

Benátky n/J 4:2  Mladá Boleslav 
České Budějovice 1:5  Mladá Boleslav 

Mladá Boleslav  8:0   Beroun 
Litvínov  1:2  Mladá Boleslav 

Mladá Boleslav  ?:?  Lausitzer (NĚM) 
 

Posílením o Michala Broše stoupla 
ofenzivní síla favorita soutěže minimálně 
o jednu třídu výše. Pochopitelně se 
nejedná o žádného nadčlověka, ale 
mužstvu má stále opravdu hodně co 
nabídnout. 



  

 

UPREVIEW 
 

řekl Klimenta v rozhovoru pro oficiální 
klubové stránky. 

Zajímavým úkazem na soupisce 
Mladé Boleslavi je obránce Van de Velden.  

UCITELNÝ ODCHOD 
 

Tento nizozemský obránce odcestoval 
do Bruslařského klubu s vědomím, že 
jeho zkouška bude mít krátkého trvání. 
Jenže vytáhlý zadák svými výkony 

      Loni byla Mladá Boleslav hodně blízko 
návratu mezi elitu. V přímém souboji o 
postup s Bílými Tygry však Středočeši padli 
a pro následující ročník se tak znovu budou 
muset smířit s druhou nejvyšší soutěží 
v naší hokejové zemi.  

Nicméně Bruslařský klub zdaleka 
nic nevzdává a po dění v letním 
přestupovém období je jasné, že se letos 
bude snažit o odplatu. Nejenže se podařilo 
udržet v týmu zkušeného Davida 
Výborného, jenž byl v play-off a v baráži 
nejdůležitějším forvardem týmu, ale navíc 
vedení BK MB uzavřelo smlouvu 
s velezkušeným Michalem Brošem, další 
ikonou pražské Sparty. „Mladá Boleslav 
není prvoligový klub, jen 1. ligu hraje. Kluci 
už loni byli strašně blízko a rozhodly 
nakonec jen minimální rozdíly. Myslím si, že 
tenhle mančaft prostě má na to, aby se do 
extraligy dostal,“ uvedl pro bkboleslav.cz 
loňský kapitán holešovického celku. 

Právě osobnost tohoto mistra světa 
z roku 2000 může hrát klíčovou roli. Mít 
v týmu dva tak zkušené a kvalitní hráče, 
kteří dokážou v klíčových okamžicích vzít 
zodpovědnost na vlastní bedra, je prostě 
pohádka. Pro prvoligové a případně i 
extraligové barážisty je však kvalita 
mladoboleslavské ofenzivy hororem. 

Příchodem Michala Broše však 
posilování prvoligového favorita ještě 
neskončilo. Z Třince do 1. ligy totiž 
překvapivě zamířil Tomáš Klimenta, jeden 
z nejpoctivějších hokejistů v zemi. Krom 
toho, že tato nová zvučná posila na ledě nic 
neošidí, dokáže hojně přispívat i do 
produktivity. Vždyť ještě v sezóně 
2011/2012 dal v nejvyšší české soutěži 
úctyhodných dvacet branek. Dařilo se mu i 
loni, kdy v play-off ve třinácti zápasech 
nasbíral deset kanadských bodů. Hokejista 
v nejlepším věku (29 let) určitě neměl o 
nabídky nouzi, však patřil k nadprůměrným 
extraligovým hráčům, avšak vybral si 
Mladou Boleslav, kde to již moc dobře zná. 
Působil v ní totiž v závěru její první 
extraligové sezóny. „Velkým plusem v celém 
rozhodování byly ambice, které Bruslařský 
klub má. Doufám a věřím, že postoupíme. 
Ta chuť jít výš je tady opravdu obrovská,“ 

 

Chronologické umístění  
2007/2008: 1. 

2008/2009: ELH 
2009/2010: ELH 
2010/2011: ELH 
2011/2012: ELH 
2012/2013: 1. 

Nejproduktivnější hráči 12/13 
1. Tomáš Nouza  59b 
2. David Výborný 54b 
3. Lukáš Pabiška 38b 

 
Nejlepší střelec 12/13 

Tomáš Nouza  31g 

 

šokoval a oproti očekávání si vysloužil 
novou smlouvu. Bude zajímavé sledovat 
jeho výkony, které byly v přípravě 
hodně solidní.  PETR KAFKA 
 Středočeši tak i po letních 
změnách nadále zůstávají hlavními 
favority 1. ligy. Potvrdí očekávání? 

Loni tento stále ještě mladý útočník 
překvapil vysokou produktivitou 
(16+19). Jeho odchod určitě 
Bruslařskému klubu neprospěje. 
Pohroma to však rozhodně není.  TIP: 1. MÍSTO 
 

HVĚZDA TÝMU 
DAVID VÝBORNÝ 

Legenda českého hokeje možná trochu 
překvapivě pokračuje ve své hokejové 
kariéře. I přes to, že podruhé v řadě bude 
muset brázdit jen prvoligové stadiony. 
Každopádně je vidět, že mu na Mladé 
Boleslavi hodně záleží. Stejně jako loni by 
měl být klíčovou postavou týmu. 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

OBRANA 
Útok má Mladá Boleslav opravdu perfektní, srovnatelný 
s týmy z dolní poloviny naší nejvyšší soutěže. Avšak 
v obraně by mohl mít favorizovaný celek potíže. 
Nejlepším zadákem je Milan Toman (na fotce), jenže ten 
je až příliš ofenzivní a co se týče bránění, tak kdovíjak 
platný není. Zkrátka posílení by bylo vhodné, za 
současného stavu totiž Bruslařský klub hazarduje.  

FRANTIŠEK VÝBORNÝ A MARIÁN JELÍNEK 
Toto trenérské duo je jasně nejsilnější v 1. lize. Marián 
Jelínek patří mezi nejlepší teoretiky, navíc je jeho duše 
spřízněna s hráči. Za hlavního kouče týmu Františka 
Výborného zase mluví úspěchy. Tito dva známí lodivodové 
se moc dobře znají. Společně totiž působili i v pražské 
Spartě, které pomohli k dvěma extraligovým titulům. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

Mladá Boleslav má silný tým, to ale neznamená, že 
v jejím kádru nenaleznete šikovné hráče, kterým ještě 
nebylo třiadvacet let. Útočník Tomáš Jiránek už se 
v sestavě celku pomýšlejícího na postup do extraligy 
uchytil loni, stejně jako tomu bylo u Jiřího Ryse, jenž 
dokonce Bruslařskému klubu vydatně pomáhal i svou 
produktivitou (9+13). To Radan Lenc (na fotce), jenž 
v sezóně 2011/2012 zazářil v Litoměřicích, musel 
skousnout hostování v Berouně. Letos už by ale mohl 
dostat více příležitostí. Davidové Koudela a Kulich byli 
posláni na hostování. První jmenovaný momentálně působí 
v Mostě, David Kulich hostuje v Berouně. Je však možné, 
že si je Bruslařský klub opět stáhne. 

MAREK LOSKOT 
24 LET, ÚTOČNÍK 

Loni jeho odchod před play-off mnohé šokoval. Málokdo 
totiž čekal, že se Mladá Boleslav zbaví tak šikovného 
hráče, jenž svojí aktivitou děsí soupeře. Marek Loskot i 
přes nucený odchod do Berouna nezahořkl, ba naopak na 
sobě přes léto tvrdě pracoval, aby se situace z konce 
přestupového období už neopakovala. 24letý útočník má 
pro sezónu 2013/2014 o motivaci postaráno, což bylo 
vidět i v přípravných zápasech, kdy Marek Loskot střílel 
branky na počkání. Loni získal v základní části 

--------------------------------------------------------------- 
S juniory je situace horší. Je téměř jasné, že budou 
spíše „sbírat zkušenosti“ jen vysedáváním na lavičce. 
Výraznější příležitost by měli pravděpodobně dostat až 
v zápasech, ve kterých by se Bruslařský klub dostal do 

devatenáct bodů, rok předtím, kdy hájil barvy Litoměřic, 
hned devětadvacet. Letos by však všechny tyto mety 
mohl překonat. Je však možné, že v době, kdy čtete tyto 
řádky, Marek Loskot hostuje v nedalekém Berouně. 

jasného vedení. Nicméně v přípravných zápasech ukázal 
obránce Jiří Kurka jistý potenciál. Kurka by tak 
teoreticky mohl zabojovat i o účast na juniorském 
světovém šampionátu. Ta šance je však, upřímně, malá.  



 

 

SOUPISKA 
# post jméno narozen věk výška váha hůl 

  B Jan Pechek 15.9.1996 17 let 171 cm 69 kg P 
2 B Martin Sejpal 5.7.1993 20 let 176 cm 68 kg L 
31 B Michal Valent 5.3.1986 27 let 189 cm 90 kg L 
29 B Roman Will 22.5.1992 21 let 185 cm 88 kg L 
5 O Lukáš Bohunický 30.10.1987 26 let 194 cm 100 kg L 
89 O Václav Čížek 30.7.1989 24 let 185 cm 88 kg P 
54 O Josef Jindra 12.6.1980 33 let 188 cm 85 kg L 
88 O David Kulich 30.4.1992 21 let 170 cm 75 kg L 
11 O Jiří Kurka 31.3.1994 19 let 183 cm 82 kg P 
80 O Roman Němeček 10.1.1980 33 let 185 cm 95 kg L 
51 O David Pojkar 4.6.1981 32 let 182 cm 91 kg L 
23 O Tomáš Protivný 24.1.1986 27 let 186 cm 92 kg L 
7 O Milan Toman 30.11.1979 34 let 170 cm 90 kg L 
20 O Dax van de Velden 24.5.1992 21 let 193 cm 90 kg P 
44 O Boris Žabka 11.10.1977 36 let 185 cm 93 kg L 
6 U Michal Broš 25.1.1976 37 let 185 cm 89 kg P 
13 U Tomáš Demel 26.6.1978 35 let 178 cm 80 kg L 
10 U Zbyněk Hrdel 19.8.1985 28 let 192 cm 95 kg P 
22 U Tomáš Jiránek 18.7.1991 22 let 188 cm 84 kg L 
24 U Tomáš Klimenta 14.4.1984 29 let 178 cm 79 kg L 
21 U David Koudela 20.4.1992 21 let 180 cm 86 kg L 
32 U Martin Koudelka 11.2.1976 37 let 182 cm 95 kg L 
25 U Radan Lenc 30.7.1991 22 let 180 cm 79 kg L 
78 U Marek Loskot 25.7.1989 24 let 180 cm 75 kg P 
94 U Ladislav Marek 29.3.1994 19 let 185 cm 83 kg P 
15 U Milan Mikulík 10.11.1980 33 let 183 cm 81 kg L 
55 U Tomáš Nouza 25.9.1982 31 let 183 cm 84 kg L 
84 U HTULukáš PabiškaUT 24.2.1984 29 let 182 cm 83 kg L 
92 U HTUJiří RysUT 31.3.1992 21 let 183 cm 84 kg P 
19 U HTUDavid VrbataUT 23.7.1983 30 let 181 cm 82 kg P 
9 U HTUDavid VýbornýUT 22.1.1975 38 let 179 cm 83 kg L 

PŘESTUPY 
příchody: 
Tomáš Protivný 
Tomáš Klimenta 
Michal Broš 
Dax van de Velden 
 
odchody: 
Vlastimil Lakosil 
Jaroslav Kasík 
Tomáš Kolafa 
Rudolf Červený 
Ondřej Havlíček 
Petr Kafka 
Zdeněk Ondřej 
Tomáš Pitule 
 
 

 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 37/40 

brankáři: 9 
Roman Will loni zažil parádní sezónu, 
byl jedničkou týmu po celou základní 
část a play-off. Jenže v baráži se 
skvěle uvedl slovenský oblíbenec 
fanoušků Michal Valent. Je tedy 
možné, že i přes loňský povedený 
ročník letos odchytá mladík Roman 
Will méně zápasů než jeho konkurent.  

obránci: 8 
Milan Toman je skvělý ofenzivní bek, 
ale dělá mu problémy se z 
ofenzivních výpadů vracet pomáhat 
svému brankáři. To veterán Josef 
Jindra v obraně patří k velmi 
prospěšným bekům. Jeho tvrdost 
v osobních soubojích pocítila už 
pěkná řada soupeřů. Roman Němeček 
a David Pojkar patří k dalším 
nadprůměrným zadákům. 

útočníci: 10 
Mladá Boleslav se může pyšnit 
opravdu skvělým útokem. Krom toho, 
že v týmu pokračují David Výborný a 
Tomáš Nouza, totiž Bruslařský klub 
přivedl další dvě velké hokejové 
persóny. Michal Broš může sehrát 
v letošním ročníku klíčovou roli, 
příchod Tomáše Klimenty však není o 
moc méně důležitý. V týmu navíc 
zůstávají bojovníci Demel a Pabiška. 

klub: 10 
Kouč Mladé Boleslavi František 
Výborný loni ukázal, proč je tak 
respektovaným trenérem. Ze svého 
týmu dokázal v baráži vyždímat 
maximum. Letos by však rád završil 
sezónu postupem. S ním na střídačce 
se to klidně může podařit. Navíc jeho 
asistentem je chytrý Marián Jelínek. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
VÝBORNÝ A BROŠ 

Tito dva zkušení hokejisté budou 
táhnout tým k návratu do 
extraligy. Jejich dovednosti se 
„prodají“ zejména ve vypjatém 
závěru sezóny. Příchod Michala 
Broše, stále ještě skvělého 
forvarda, je fantastický tah. 

 

 

http://bkboleslav.cz/soupiska.asp?s=1&sezona=&kategorie=MUZ&typ=
http://bkboleslav.cz/soupiska.asp?s=2&sezona=&kategorie=MUZ&typ=
http://bkboleslav.cz/soupiska.asp?s=3&sezona=&kategorie=MUZ&typ=
http://bkboleslav.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=&kategorie=MUZ&typ=
http://bkboleslav.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=&kategorie=MUZ&typ=
http://bkboleslav.cz/soupiska.asp?s=5&sezona=&kategorie=MUZ&typ=
http://bkboleslav.cz/soupiska.asp?s=6&sezona=&kategorie=MUZ&typ=
http://bkboleslav.cz/soupiska.asp?s=7&sezona=&kategorie=MUZ&typ=
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=661
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=116
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=414
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=316
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=608
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=72
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=4
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=528
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=172
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=449
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=562
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=631
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=607
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=662
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=402
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=632
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=513
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=506
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=96
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=401
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=306
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=564
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=100
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=60
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=455
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=239
http://bkboleslav.cz/hrac.asp?id=21


 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 JAN JAROMĚŘSKÝ 

 
Už tak poměrně kvalitní obranu 
Olomouce přišel vyztužit 
potentní obránce z Benátek nad 
Jizerou, které začaly šetřit a 
nemohly si dovolit služby svého 
nejlepšího beka, jenž každou 
odehranou sezónou roste. 
V Moře může zažít opravdu 
skvělý rok. 

TOMÁŠ VOŠVRDA 

Další velkou posilou z Benátek 
nad Jizerou, respektive 
Liberce, se stal Tomáš Vošvrda. 
Nejedná se o žádného 
neprověřeného brankáře, ale o 
hotového gólmana, jehož 
ambicemi rozhodně není 1. liga, 
nýbrž extraliga. V Olomouci se 
tak bude snažit o co 
nejrychlejší návrat mezi elitu. 

UOLOMOUC 

MARIO CARTELLI 

Zadák s italskými předky by 
měl v Olomouci strávit prvních 
pár kol. Je však málo 
pravděpodobné, že by v týmu 
setrval po celou sezónu. 
Zkušený obránce 
s reprezentačními zkušenostmi 
totiž stejně jako loni vyčkává 
na nabídku ze zahraničí. Loni 
přišla, dočká se i letos? 

KOHO SLEDOVAT? 
RADIM KUCHARCZYK 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 

Olomouc  4:2  Vítkovice 
Třebíč  1:1  Olomouc   
Olomouc  6:1  Jihlava 
Olomouc  3:1  Třebíč Na tohoto útočníka by si soupeřovi 

hráči měli dávat pozor. Ex-
reprezentační útočník totiž občas svůj 
důraz přežene a předvede hodně 
nečistý zákrok. Kvůli své agresivní hře 
si tak znepřátelil řadu soupeřů. 

Olomouc  6:1  Havířov 
Skalica  4:5  Olomouc  
Havířov  2:3  Olomouc   
Jihlava  1:2  Olomouc   
Třinec  5:3  Olomouc 



  

fanoušci.  
 Zkrátka a dobře by i letos 
mohli olomoučtí hokejisté zaútočit na 
brány extraligové baráže. „Myslím, že 

UPREVIEW
 

 
 

hodně moc dokázala, i proto si každý jeho 
rady bere hodně k srdci,“ uvedla 
předsezónní posila Tomáš Vošvrda, jehož 
design masky mu mohli vytvořit samotní  

UCITELNÝ ODCHOD 
 

na případný postup by měl myslet 
každý, hráči i trenéři. Proto to 
hrajete, abyste si dávali nějaké cíle, 
které by však měly být splnitelné. V 
minulé sezoně se jasně ukázalo, že až 
takový výkonnostní rozdíl mezi 
extraligou a předními prvoligovými 
celky není,“ uvedl dlouholetý trenér 
Mory Petr Fiala v rozhovoru pro Adama 
Bagara, redaktora webu hokej.cz.  

 Po loňském úspěšném ročníku 
udělalo vedení Olomouce vše pro to, aby i 
letos mohla Mora pomýšlet na účast 
v baráži o extraligu.  
 Zvýšené renomé klubu, jenž loni 
překvapil a silně dotíral na favorizovanou 
Mladou Boleslav, určitě v lákání posil 
pomohlo. Příchod talentovaného brankáře 
Tomáše Vošvrdy svědčí o tom, že Olomouc 
touží po návratu do nejvyšší soutěže, 
kterou v sezóně 1993/1994 senzačně 
vyhrála. Posílení o bývalého libereckého 
gólmana může být pro nadcházející měsíce 
klíčový, protože z Mory definitivně odešel 
Libor Kašík, jenž se bude snažit prosadit 
v extraligovém Zlíně. „Olomouc je klub s 
ambicemi, a ty já mám také. Je to pro mě 
obrovská výzva. Vidina extraligy je docela 
silná,“ řekla nová akvizice Kohoutů, která 
se popere o post brankářské jedničky 
s Tomášem Halászem. „Tomu druhému 
vždycky přeju, nejsem škodolibý. Myslím, 
že když se budeme podporovat, bude to 
v pohodě,“ uvedl slovenský gólman, jenž 
pravděpodobně odchytá méně zápasů než 
posila z Liberce.  

LIBOR KAŠÍK 
Opora Olomouce v posledních dvou 
sezónách zamířila do kmenového 
Zlína, kde se bude pokoušet oslnit i 
extraligovou scénu. Náhrada za 
Libora Kašíka však přišla více než 
kvalitní. TIP: 2. MÍSTO 

Nejproduktivnější hráči 12/13

 Další novou posilou se stal obránce 
Jan Jaroměřský, v posledních dvou letech 
nejlepší obránce Benátek nad Jizerou, kde 
se potkal právě s Tomášem Vošvrdou. „V 
Benátkách to bylo hlavně o tom, že se 
jednalo o farmu Liberce. Pořád se v nich 
říkalo, že je šance se podívat do extraligy. 
Přitom já jsem u nich vyhrál dvakrát 
bodování obránců, držel jsem se hodně 
vysoko, hrál jsem dost, ale za dva roky 
jsem se do Liberce nepodíval ani jednou. 
Ani na trénink. Přijde mi, že spousta lidí, 
kteří jsou mnohem větší dřeváci než já, v 
Liberci hráli. Nevím, zda je to zaměřené na 
praní nebo na odpalování puků,“ řekl ostře 
v rozhovoru pro hc-olomouc.cz.  
 Další výraznou změnou v ambiciózní 
Moře je na postu asistenta trenéra Petra 
Fialy. Pozici Jana Tomajka, jenž se 
přesunul k mládeži, zastoupil Jiří Dopita, 
legendární postava českého hokeje, která 
po loňském ročníku plném zranění ukončila 
svoji bohatou a úspěšnou sezónu. „Jirka 
nám předává hodně cenných zkušeností a je 
to velká osobnost, která už toho v hokeji 

Chronologické umístění   
1. Matěj Pekr 52b 2007/2008: 3. 
2. Jiří Řípa 48b 2008/2009: 8. 

3. Jakub Herman 35b 2009/2010: 3. 
 2010/2011: 4. 

2011/2012: 3.  Nejlepší střelec 12/13 
Matěj Pekr 31G 2012/2013: 2. 

HVĚZDA TÝMU 
MATĚJ PEKR 

Loni dal ve 47 zápasech skvělých 31 
branek a stal se nejlepším střelcem 
soutěže. Nyní však vyvstává klíčová 
otázka, zda stále ještě mladý útočník 
dokáže zopakovat loňské výkony?  
 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

PETR FIALA A JIŘÍ DOPITA 
V Olomouci letos načne již sedmou sezónu v řadě. Nikdo 
jiný v 1. lize tak dlouho na jedné střídačce nepůsobí. 
Opravdu není důvod, proč by měl Petr Fiala odcházet. 
Olomouci se pod jeho vedením nadmíru daří. Pozici jeho 
asistenta zaujal legendární Jiří Dopita, jenž nahradil 
Jana Tomajka, který si chtěl vyzkoušet post hlavního 
kouče a tak působí u staršího dorostu Mory. 

MATĚJ PEKR 
Samotný nejlepší střelec loňského ročníku se obává, že 
na sebe upletl bič. Ano, upletl. Je logické, že se od 
tohoto kanonýra očekává, že na předchozí sezónu 
naváže. Až letošní ročník však ukáže, zda je Matěj Pekr 
opravdu hráč s extraligovými kvalitami. Jak se říká, těžší 
je se na vrcholu udržet, než se na něj dostat. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

 

Olomouc má v kategorii hráčů od 20 do 22 let talentů 
doslova habaděj. Jakub Herman (na fotce) už patří 
k nejlepším mladým ligovým forvardům, bojovný Michal 
Vodný zase loni zažil parádní sezónu a letos by se mohl 
zařadit k nejlepším hokejistům Mory. Dvaadvacet let je i 
Romanu Rácovi, který v základní sestavě Olomouce 
odehraje již třetí ročník v řadě. I on patří 
k respektovaným a důležitým mužům sestavy trenéra 
Fialy. Už loni do 1. ligy nakoukli i Oldřich Heža, Jakub 
Lehečka, Dominik Novotný a Lukáš Králík. Poslední 
jmenovaný by letos mohl obdržet dostatek příležitostí, 
aby ukázal, že si místo v ambiciózním týmu zaslouží.  

MICHAL VODNÝ 
22 LET, ÚTOČNÍK 

Michal Vodný zazářil už loni. Svými výkony šokoval 
prvoligovou veřejnost. Nejenže se mu dařilo v základní 
části (50Z, 19 bodů), ale ve svých výborných výkonech 
pokračoval i v play-off (2+8) a v baráži (2+0). Juniorský 
mistr ČR a účastník univerziády dokonce skončil 
v anketě Kohout sezóny na druhém místě. „Moc bych to 
nepřeceňoval. Mám totiž širokou fanouškovskou 
základnu,“ uvedl nadějný mladíček, jenž v mládežnických 
kategoriích oblékal dres Zlína. Těžil zejména ze 
spolupráce s Ondřejem Švaňhalem a Romanem Rácem. 
Toto trio přitom bylo až čtvrtou formací Mory. Nicméně 

--------------------------------------------------------------- 
To na postech juniorů Olomouc žádné hráče, kteří už se 
v kádru zabydleli, nemá. Aleš Jergl sice už loni do dvou 
zápasů nakoukl, ale na výraznější šanci čekal marně. Ani 

kvalitní byla dost. Letos určitě dostanou od trenéra 
Petra Fialy ještě větší důvěru a jejich herní vytížení 
vzroste. Dokáže tedy Michal Vodný navázat na povedený 
ročník 2012/2013? 
 

letos asi nebude na ledě k vidění zrovna často, přestože 
patří do širšího kádru reprezentační dvacítky. Už loni 
mezi seniory nakoukl velký talent místního hokeje Alex 
Rašner. Jedná se o obránce ročníku 1996.  



 

SOUPISKA 
# post jméno narozen věk výška váha hůl 
  brankář Tomáš Halász 25.5.1990 23 let 184 cm 86 kg L 
  brankář Tomáš Vošvrda 12.9.1989 23 let 193 cm 104 kg L 
  obránce Jakub Bartoň 13.7.1981 32 let 179 cm 80 kg P 
  obránce Mario Cartelli 16.11.1979 33 let 185 cm 89 kg P 
  obránce Tomáš Houdek 30.3.1981 32 let 185 cm 88 kg P 
  obránce Martin Janáček 6.3.1989 24 let 178 cm 77 kg L 
  obránce Jan Jaroměřský 10.9.1988 24 let 180 cm 84 kg L 
  obránce Roman Kadela 27.3.1989 24 let 188 cm 86 kg P 
  obránce Jiří Ondrušek 2.4.1986 27 let 187 cm 86 kg L 
  obránce Alex Rašner 12.2.1996 17 let 180 cm 81 kg L 
  obránce Jakub Schejbal 15.7.1993 20 let 182 cm 83 kg L 
  obránce Robin Staněk 30.12.1988 24 let 181 cm 86 kg L 
  obránce David Škůrek 6.8.1993 20 let 196 cm 112 kg P 
  útočník Richard Diviš 5.6.1985 28 let 185 cm 85 kg P 
  útočník Jakub Herman 21.2.1992 21 let 181 cm 87 kg L 
  útočník Oldřich Heža 2.12.1991 21 let 194 cm 96 kg P 
  útočník Aleš Jergl 18.4.1994 19 let 182 cm 72 kg P 
  útočník Jan Knotek 8.10.1987 25 let 187 cm 93 kg   
  útočník Lukáš Králík 14.3.1993 20 let 187 cm 87 kg P 
  útočník Radim Kucharczyk 25.10.1979 33 let 180 cm 87 kg L 
  útočník Jakub Lehečka 25.11.1992 20 let 182 cm 70 kg L 
  útočník Dominik Novotný 21.5.1993 20 let 187 cm 88 kg L 
  útočník Matěj Pekr 27.3.1988 25 let 180 cm 75 kg P 
  útočník Roman Rác 28.12.1990 22 let 175 cm 78 kg L 
  útočník Jiří Řípa 12.3.1984 29 let 182 cm 82 kg L 
  útočník Pavel Selingr 15.6.1978 35 let 182 cm 89 kg P 
  útočník Ondřej Švaňhal 12.2.1989 24 let 184 cm 87 kg P 
  útočník Michal Vodný 12.6.1991 22 let 183 cm 83 kg P 

  průměr: 25 let 184 cm 86 kg   

PŘESTUPY 
příchody: 
Jan Jaroměřský  
Tomáš Vošvrda 
Mario Cartelli 
Jan Knotek 
 
odchody: 
Libor Kašík 
Jan Lukáš 
Ondřej Kříž 
Alexandr Lhotský 
Tomáš Valenta 
Jiří Dopita 
Zbyněk Hampl 
Lukáš Kucsera 
Milan Ministr 
Tomáš Zbořil 
 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 33/40 

brankáři: 9 útočníci: 8   

Ještě na jaře se zdálo, že se 
brankářských otěží chopí nadějný 
mladíček Jan Lukáš. Jenže ten odmítl  
v Olomouci pokračovat. Mora však jeho 
odchodu litovat nemusí, protože 
z Liberce zlákala Tomáše Vošvrdu, který 
bude jistě patřit k nejlepším brankářům 
soutěže. obránci: 8 
Kapitán týmu Jakub Bartoň na začátku 
baráže ukázal, proč patří k nejlepším 
ofenzivním bekům soutěže. Skvělý 
defenzivní pár tvoří s Bartoněm obranná 
jistota Jiří Ondrušek. Dalšími oporami  
budou zkušení Mario Cartelli s Tomášem 
Houdkem a nadějný Jan Jaroměřský.  

Matěj Pekr bude letos ve velmi těžké 
pozici. Udržet se na vrcholu je vždy 
těžší, než se na něj dostat. Na jeho 
střelecké formě bude záviset i úspěch 
celého týmu, byť na střílení gólů 
rozhodně není sám. Mora totiž 
disponuje dalšími skvělými útočníky- 
Radimem Kucharczykem, Richardem 
Divišem, Jiřím Řípou, Jakubem 
Hermanem či Romanem Rácem. 

klub: 8 
Petr Fiala je úspěšný kouč, který se 
může chlubit řadou povedených sezón. 
Místo Jana Tomajka se na pozici jeho 
asistenta posunul Jiří Dopita, jenž se 
rozhodl ukončit aktivní kariéru. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
VYROVNANOST 

Olomouc se může chlubit jak 
výbornou brankářskou dvojicí, 
tak neprostupnou obranou i 
nebezpečným útokem. Navíc 
realizační tým Mory je rovněž 
velmi kvalitní. Zkrátka, Hanáci 
nemají žádnou výraznou slabinu, 
která by je mohla ohrozit. 

 

http://hc-olomouc.cz/soupiska.asp?s=1&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-olomouc.cz/soupiska.asp?s=2&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-olomouc.cz/soupiska.asp?s=3&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-olomouc.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-olomouc.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-olomouc.cz/soupiska.asp?s=5&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-olomouc.cz/soupiska.asp?s=6&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-olomouc.cz/soupiska.asp?s=7&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0


 

 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 JAN ALINČ 

Odchovanec místního hokeje je 
však velkým talentem. Ne 
nadarmo v několika zápasech 
okusil reprezentační dres.  

Jeho návrat na ústecký led po 
více jak roční zastávce 
v extraligové Slavii může sehrát 
v následujících měsících klíčovou 
roli. Loni byl Jaroslav Roubík na 
všechno sám a když byl zraněný, 
jeho body nedokázal nikdo 
dostatečně nahradit. Návratem 
nestárnoucího veterána tento 
problém odpadá. 

VÍT BUDÍNSKÝ 

Restartuje v Ústí nad Labem svou 
kariéru? V Hradci Králové si 
vysloužil pověst lenocha a hráče 
bez srdce, což je sice možná 
nespravedlivé označení, ale jeho 
hokejový vývoj se opravdu 
zastavil. V Ústí nad Labem má 
šanci dokázat, že hokej hrát 
stále umí. 

JAN DLOUHÝ 

Ústeckou smečku přes léto moc 
hráčů nerozšířilo. Do tohoto 
přehledu se tak vešel i brankář 
Jan Dlouhý, který přitom letos 
bude spíše týmovou dvojkou. 

UÚSTÍ N/L 

KOHO SLEDOVAT? 
JAN ALINČ 

Přípravné zápasy na sezónu 
2013/2014 

 
Plzeň  4:1  Ústí n/L   

Litoměřice  3:1  Ústí n/L   
Ústí n/L  2:4  Kladno 

Ústí n/L  1:4  Slavia Praha 
Ústí n/L  2:6  Wolfsburg (NĚM) 

Tohoto forvarda určitě sledujte. Je to totiž 
hokejista, na jehož hru je radost pohledět. 
Zkušený ex-reprezentační útočník má stále 
hlavu nahoře a hledá lépe postavené 
spoluhráče. Pokud hledáte důvod, proč by 
měl Slovan zopakovat účast v semifinále, tak 
díky návratu Jana Alinče jste ho nalezli. 

Ústí n/L  3:1  Litoměřice 
Benátky n/L  3:1  Ústí n/L 

Ústí n/L  3:1  Litvínov 
Ústí n/L  4:1  Benátky n/J 

Litvínov  2:1  Ústí n/L   
Ústí n/L  6:3  Dresden (NĚM) 

Slavia  ?:?  Ústí n/L   



nejlepších rovněž málem nezdařila. 
Takže možné je vše. Nicméně tak 
černé jak to vidí někteří ústečtí 
příznivci to se Slovanem asi nebude. 

UPREVIEW
 

 

příznivci Lvů dokonce pochybují o účasti 
v play-off. Neúčast ve vyřazovacích bojích 
by však byla ostudou. Každopádně loni se 
Královským lvům účast mezi osmičkou  

UCITELNÝ ODCHOD 
 

 Hodně pomůže setrvání Lukáše Poživila, 
který kvůli zranění nenašel jiné 
angažmá. I letos tak bude útočit na 
čelo kanadského bodování obránců 1. 
ligy. Dalším zkušeným zadákem krom 
zmíněného Zbyňka Skleničky je Kamil 
Černý. Takže i v defenzivě jistá kvalita 
je. Bude to ale stačit na účast 
v semifinále? 

  Ústečtí Lvi doplácí na předchozí 
útoky na extraligu. Slovan, zaslepen vidinou 
nejvyšší soutěže, nasekal velké dluhy, které 
nyní musí splácet. Po loňské čistce v kádru 
nastaly výrazné změny i letos. Severočeši 
nabídli své hráče ostatním týmům, které tak 
posílily o hráče loňského semifinalisty. 
Z Ústí nad Labem tak do ostatních 
prvoligových celkům odešli jmenovitě Marek 
Laš (Třebíč), Miloslav Čermák (Litoměřice) či  
Ondřej Smetana (Litoměřice). Je zarážející, 
že tyto provinční celky měly dostatek 
financí, aby tyto hráče zaplatily, ale klub 
z krajského města ne.  

VLADISLAV KOUTSKÝ 
Zkušený brankář zamířil po loňské 
sezóně do Hradce Králové, doplatil 
však na přesunutí extraligové 
licence z Českých Budějovic. 
Slovanu určitě budou jeho 
zkušenosti chybět. 

 
TIP: 6. MÍSTO 

Éra, v níž Slovan dominoval 1. lize, tak 
na dobu neurčitou skončila. „I když hodně 
hráčů odešlo, tým bude mít svoji kvalitu. Naši 
fanoušci se nemusejí bát,“ uvedl nadějný 
obránce Vladimír Brož, který po odchodech 
několika zadáků převezme jednu z vůdčích 
rolí v ústecké defenzivě. „Doufám, že 
nebudeme za favority z Mladé Boleslavi a 
Olomouce zaostávat,“ dodal v rozhovoru pro 
hcusti.cz. To trenér Tomáš Mareš je co se 
týče ambicí střízlivější. „V loňské sezoně 
bylo cílem skončit do 4.místa, tajným přáním 
zahrát si baráž. Letos budeme muset být 
určitě skromnější, cílem bude dostat se do 
play-off,“ uvedl asistent Jaromíra Šindela 
v interview s Jiřím Pelcem. Podobně hovořil i 
Zbyněk Sklenička, jeden z mála zkušených 
hráčů v zadních řadách Ústeckých Lvů. 
„Ambice tu určitě nejsou. je jasné, že naše 
síla nebude taková jako v minulých letech,“ 
sdělil pro iDnes.cz zadák, jenž má vyřízeny 
střídavé starty do Litvínova. „Věkový průměr 
hodně klesnul, jsou tu samí mladí. Tým je 
hodně jiný, tak uvidíme, jak se s tím nakonec 
vypořádáme. Play-off určitě chceme hrát a v 
něm překvapit,“ dodal v rozhovoru 
s Ondřejem Bičištěm.  

Nejproduktivnější hráči 12/13

 I po značném oslabení sestavy však 
Ústí nad Labem stále může pomýšlet na 
semifinále. V týmu totiž zůstala jedna 
z hvězd soutěže Jaroslav Roubík. Navíc se 
z extraligy vrátil Jan Alinč. Tito dva centři 
stále patří k absolutní prvoligové elitě a 
právě díky nim ještě fanoušci neztratili 
zbytky naděje. Nicméně je jasné, že se 
oproti předchozí sezóně bude Slovan dívat 
Olomouci a Mladé Boleslavi na záda. Někteří 

Chronologické umístění (po ZČ)   
1. Jaroslav Roubík  61b 2007/2008: ELH 

2. Robin Kovář 43b 2008/2009: 1. 
3. Lukáš Poživil 39b  2009/2010: 1. 

 2010/2011: 1. 
2011/2012: 1. Nejlepší střelec 12/13 
2012/2013: 3. Jaroslav Roubík  28g 

HVĚZDA TÝMU 
JAROSLAV ROUBÍK 

Předloni jsme tohoto hráče vyhlásili 2. 
nejlepším hráčem 1. ligy, loni dokonce 
náš žebříček 100 nejlepších hokejistů 
sezóny opanoval. Jaroslav Roubík je 
bezesporu hvězdou soutěže. Jeho 
potenciál bude znovu okolo 60 bodů, 
což by mu mohlo znovu stačit na 
vítězství v kanadském bodování. 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

  

JAROMÍR ŠINDEL A TOMÁŠ MAREŠ OBRANA 
Bude zajímavé sledovat co s Ústeckými Lvy toto 
trenérské duo udělá. Slovan už totiž nebude patřit 
k favoritům, ale určité kvality rozhodně má. Jaromír 
Šindel je zkušeným trenérem, ale je pod značnou palbou 
kritiky. Pod jeho manažerováním totiž dluhy Slovanu 
narůstaly, až se dostaly na kritickou hranici. Naštěstí 
pro Ústí n/L se klub podařilo zachránit. 

Ústecká obrana výrazně oslabila, jmenovitě o Lukáše 
Ondřeje Šmacha, Petra Hořavu, Ondřeje Smetanu, Filipa 
Pavlíka či Lukáše Špeldu. Současné složení zadních šiků 
Slovanu je tak oproti předcházejícím ročníkům opravdu 
hodně torzovité. Obrana Severočechů tak patří v 1. lize 
mezi průměrné, na což nejsme od Ústí nad Labem vůbec 
zvyklí.  

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

 
S naplněním kvóty tří hráčů ve věku od 20 do 22 let 
nebude mít Slovan problém. Hokejový průlom může zažít 
Tomáš Vávra (na fotce), jenž v předcházejících dvou 
sezónách patřil k oporám druholigového Děčína. Tam 
působil i obránce Jakub Grin, jenž letos dostane 
vzhledem k nespočtu odchodů výraznější roli. Největší 
hvězdou z této věkové kategorie bude David Tůma, jenž 
loni ve 40 zápasech nasbíral solidních čtyřiadvacet bodů. 
Hráčem ročníku 1993 je pak Martin Hanzl, jeden 
z největších talentů ve lví smečce.   

MICHAEL PETRÁSEK 
21 LET, BRANKÁŘ 

Petráskovi spadl post brankářské jedničky do klína. 
Vladislav Koutský totiž po předchozí sezóně zamířil do 
Hradce Králové. Zdeněk Orct, další zkušený gólman Lvů, 
se stáhl ještě více do ústraní (trenér brankářů), a i když 
stále figuruje na soupisce, tak toho letos asi moc 
neodchytá. Nejčastěji tak v brankovišti Ústí nad Labem 
uvidíme nadaného Michaela Petráska, jenž by hozenou 
rukavici moc rád zvedl a zařadil se mezi nejlepší ligové 
brankáře. Potenciál na to rozhodně má. Však už loni to 
vypadalo, že by se mohl z pozice náhradníka přesunout 

--------------------------------------------------------------- 
S obsazením postů pro dva juniory ale můžou mít Ústečtí 
Lvi nemalé problémy. Místní juniorka totiž loni patřila 
k nejhorším v extralize, moc talentů se v ní tedy 
nevyskytuje. Radomír Vaněk a Vlastimil Dostálek tak 
budou spíše jen do počtu. Stejně jako ve spoustu jiných 
týmech. Otázkou tedy je, zda toto nařízení juniorům 
opravdu prospěje... 

na post brankářské jedničky, ale po skvělém začátku 
přišly slabší výkony a příležitost už nedostal. Letos už 
bude muset své výkony stabilizovat, jinak by mohl mít 
Slovan nemalé problémy.  



 

SOUPISKA 
# post jméno narozen věk výška váha hůl 

40 brankář Jan Dlouhý 30.6.1992 21 let 191 cm 74 kg L 
7 brankář Zdeněk Orct 28.4.1970 43 let 185 cm 85 kg L 
48 brankář Michael Petrásek 19.12.1991 21 let 182 cm 83 kg L 
22 obránce Vladimír Brož 9.9.1990 22 let 190 cm 93 kg L 
17 obránce Kamil Černý 20.11.1985 27 let 182 cm 81 kg L 
15 obránce Jakub Grin 10.8.1991 22 let 183 cm 83 kg P 
82 obránce Ondřej Holomek 9.8.1990 23 let 185 cm 83 kg L 
  obránce Josef Pour 2.9.1990 23 let 173 cm 70 kg L 
12 obránce Lukáš Poživil 12.9.1982 30 let 182 cm 91 kg P 
  obránce Tomáš Procházka 15.3.1993 20 let 180 cm 78 kg L 
88 obránce Zbyněk Sklenička 15.12.1981 31 let 196 cm 106 kg L 
  obránce Daniel Tomáš           
27 obránce Radomír Vaněk 7.2.1995 18 let 183 cm 80 kg L 
59 obránce Milan Vobořil 6.7.1977 36 let 185 cm 90 kg L 
38 útočník Jan Alinč 27.5.1972 41 let 188 cm 84 kg L 
10 útočník Martin Baránek 13.6.1991 22 let 187 cm 78 kg L 
8 útočník Daniel Boháč 13.2.1980 33 let 184 cm 89 kg L 
81 útočník Vít Budínský 19.7.1988 25 let 172 cm 85 kg L 
  útočník Robin Číhal 18.5.1992 21 let 182 cm 78 kg L 
25 útočník Vlastimil Dostálek 23.8.1994 19 let 190 cm 87 kg L 
98 útočník Martin Hanzl 25.12.1993 19 let 181 cm 71 kg L 
  útočník Ondřej Havlíček 18.6.1991 22 let 180 cm 77 kg L 
35 útočník Jan Kloz 7.3.1987 26 let 174 cm 69 kg L 
  útočník Štěpán Kuchynka 26.6.1992 21 let 176 cm 76 kg L 
61 útočník Václav Meidl 27.5.1986 27 let 193 cm 102 kg L 
20 útočník Jakub Pořický 16.4.1991 22 let 175 cm 86 kg L 
33 útočník Petr Přeučil 21.1.1983 30 let 187 cm 85 kg L 
24 útočník Tomáš Rod 26.4.1988 25 let 182 cm 90 kg L 
41 útočník Jaroslav Roubík 16.9.1977 35 let 181 cm 91 kg L 
6 útočník Jakub Šimíček 18.7.1988 25 let 180 cm 84 kg P 
21 útočník David Tůma 4.5.1991 22 let 187 cm 91 kg L 
19 útočník Tomáš Vávra 22.1.1991 22 let 179 cm 72 kg P 

PŘESTUPY 
příchody:  
Jan Dlouhý 
Jan Alinč 
Vít Budínský 
 
odchody: 
Vladislav Koutský 
Petr Hořava 
Filip Pavlík 
Ondřej Smetana 
Ondřej Šmach 
Lukáš Špelda 
Miloslav Čermák 
Martin Frolík 
Lukáš Handlovský 
Robin Kovář 
Adam Lapšanský 
Marek Laš 
David Ludvík 
Jakub Matai 
Tomáš Sýkora 

 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 27/40 

brankáři: 7 útočníci: 7 
Po odchodu Vladislava Koutského do 
Hradce převzal klíčovou roli 
v brankovišti Ústí nad Labem místní 
odchovanec Michael Petrásek, jenž 
loni ukázal, že se v budoucnu může 
stát jednou z hvězd 1. ligy. Ale 
bude to už letos?  

obránci: 6 
Defenzivu Ústeckých Lvů potkala 
velká čistka. Odešli Ondřej Šmach, 
Filip Pavlík, Petr Hořava nebo Lukáš 
Špelda. Statný Zbyněk Sklenička a 
produktivní Kamil Černý navíc mají 
vyřízeny střídavé starty do 
Litvínova a jejich působení ve 
Slovanu je otázkou. Vypadalo to, že 
ústeckou smečku opustí i loňský 
nejproduktivnější bek Lukáš Poživil, 
ten však nakonec zůstává Lvem.  

První centr Jaroslav Roubík, druhý 
střední útočník Jan Alinč. To je 
fantastická ofenzivní síla Slovanu. 
Tito dva muži se jistě zaslouží o to, 
že jejich křídelníci zažijí parádní 
sezóny. Aby mohl Slovan pomýšlet 
na umístění v první čtyřce, bude 
hodně důležité, aby se letos 
výrazněji prosazoval zkušený 
Daniel Boháč, jenž může dát i 20 
branek. 

klub: 7 
Slovan šetří, kde se dá. Avšak i tak 
sestavil solidní manšaft, který 
může pomýšlet na baráž. Trenérem 
zůstává i přes kritiku od fanoušků 
Jaromír Šindel, nově se v pozici 
trenéra brankářů zaučuje hrající 
gólman Zdeněk Orct. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
DVA SKVĚLÍ CENTŘI 

Loni byl Jaroslav Roubík téměř na 
vše sám. Když sezónu dohrával se 
zraněním, podepsalo se to na 
tragické semifinálové sérii. Po 
návratu Jana Alinče bude Slovan 
daleko nebezpečnější. Bude to ale 
stačit k semifinálové účasti? 

 

 

http://www.hcusti.cz/soupiska.asp?s=1&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcusti.cz/soupiska.asp?s=2&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcusti.cz/soupiska.asp?s=3&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcusti.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcusti.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcusti.cz/soupiska.asp?s=5&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcusti.cz/soupiska.asp?s=6&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcusti.cz/soupiska.asp?s=7&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0


 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
MAREK LAŠ 

mimo jiné i z KHL. V posledních 
letech toho ale kvůli konkurenci 
moc neodchytal, vytížení 
v Třebíči tak určitě kvituje. 

Dalším hráčem, který opustil 
smečku Ústeckých Lvů, se stal 
Marek Laš, jenž se vrátil do 
mateřské Třebíče, ve které 
bude působit celý rok. Jedná se 
o velkou posilu, jelikož bojovný 
křídelník je skvěle sehraný 
s kapitánem týmu Dolníčkem. 

MILAN HRUŠKA 

Milan Hruška bude letos určitě 
patřit mezi nejlepší zadáky 
soutěže. Zkušený bek, jenž umí 
hru řádně přiostřit, přichází do 
Třebíče na hostování z Komety 
Brno, kde na něj i přes jeho 
nesporné kvality nezbylo 
vzhledem k novému pravidlu 
místo v sestavě. 

MARTIN FALTER 

Marka Čiliaka, loňskou oporu 
týmu z Vysočiny, bylo 
pochopitelně potřeba nahradit. 
Třebíč opět využila spolupráce 
s extraligovou Kometou a 
angažovala 29letého Martina 
Faltera, který má zkušenosti 

UTŘEBÍČ 

KOHO SLEDOVAT? 
JAKUB ČUŘÍK 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 

Třebíč  4:6  Mor. Budějovice 
Třebíč  1:1  Olomouc 

Třebíč  3:5   Kometa Brno 
Olomouc  3:1  Třebíč Rychlonohý hokejista patří k nejoblíbenějším 

hráčům v kádru Kamila Pokorného. Nejen 
kvůli tomu, že na ledě vždy nechá celé své 
srdce, ale rovněž proto, že při vstřelení 
branky dává naplno průchod svým emocím. 
Loni získal 22 bodů, letos by chtěl svoje 
statistiky minimálně dorovnat. 

Třebíč  3:2  Šumperk 
Třebíč  3:2  Havl. Brod 

Jihlava  2:0  Třebíč   
Třebíč  8:6  Skalica (SVK) 
Havl. Brod  2:4  Třebíč  

Třebíč  4:1  Jihlava 
  



 

UPREVIEW UCITELNÝ ODCHOD 
 

TIP: 4. MÍSTO 
Chronologické umístění  

2007/2008: 12. 
2008/2009: 13. 
2009/2010: 5. 
2010/2011: 10. 
2011/2012: 8. 
2012/2013: 4. 

Nejproduktivnější hráči 12/13 
1. David Dolníček 39b 
2. Vilém Burian 35b 

3. David Ostřížek 33b 
 

Nejlepší střelec 12/13 
Tomáš Vondráček  18G 

 

skvělou formou. O zbývající místa 
v sestavě bude ještě tvrdý boj, protože 
Horácká Slavia rozhodně s posilováním 
neskončila. Z Komety Brno by mohli přijít   

ještě další dva hráči. V úvahu připadá 
někdo ze čtveřice Burian-Dočekal-
Němec-Káňa. I ze Zlína či Třince by se 
mohl v kádru trenéra Kamila Pokorného 

 
 Loni se Mann+Hummel arénou 
ozývalo „MISTŘI, MISTŘI!“. Třebíč 
sice skončila „až“ čtvrtá, ale toto 
skandování rozhodně bylo na místě. 
Horácká Slavia totiž byla v uplynulém 
ročníku rozhodně největším překvapením 
soutěže a třebíčští fanoušci tak znovu 
začali věřit, že i v nadcházejících letech 
se Třebíč může držet na špici druhé 
nejvyšší soutěže.  
 A už letos může HST svůj loňský 
výkon zopakovat. Kádr má totiž Horácká 
Slavia, která potřetí v řadě opanovala 
Regionální pohár, opravdu slušný. První 
útok bude patřit k nejlepším v soutěži. 
Na levém křídle se bude prohánět 
navrátilec z Ústí nad Labem Marek Laš, 
na centru jako obvykle kapitán týmu 
David Dolníček a u pravého mantinelu 
bude hrozit bojovník Jakub Čuřík.
 Elitní lajna však rozhodně nebude 
na obstarávání gólů sama. Druhá formace 
vedená Lukášem Nahodilem totiž může 
být ještě produktivnější. Centr tohoto 
útoku Lukáš Nahodil loni pendloval mezi 
Pardubicemi a Třebíči, což se na něm 
negativně projevilo (zejména v koncovce). 
Letos už by však v mateřském klubu měl 
vydržet celý rok, takže je možné, že 
podruhé ve své kariéře překoná hranici 
čtyřiceti bodů. Tato meta se opravdu 
jeví jako reálná. Zvláště pak, když bude 
svými přihrávkami zásobovat takového 
střelce, jakým bezesporu Tomáš 
Vondráček je. Na druhé straně kluziště 
bude létat mladý Jan Wasserbauer, 
který si s Lukášem Nahodilem skvěle 
rozumí. Vypadá to, že dvojnásobný Mistr 
ČR konečně našel parťáka, jakým mu 
kdysi byl Petr Obdržálek. 
 Nutno dodat, že třetí formace 
bude rovněž doslova nabitá k prasknutí. 
Na levém křídle se bude prohánět Jan 
Křivohlávek, jenž se v Kometě Brno 
během letní přípravy hodně vyhrál. Loni 
odváděl zejména černou práci, letos už 
však bude mít na starost i střílení 
branek. Na centru třetího útoku se 
objeví Tomáš Kaut, jehož však v přípravě 
potkalo zranění. Škoda, protože 
všestranný forvard se pyšnil opravdu 

objevit zajímavý útočník. Bohužel pro 
HST případný podpis smlouvy s Romanem 
Eratem a Michalem Mikeskou nevypadá 
reálně. První jmenovaný je na zkoušce 
v Itálii, Mikeska zase o angažmá na 
Vysočině zatím neuvažuje. 

 

MAREK ČILIAK 
 Stejně jako loni však bude 
Horácká Slavia postrachem pro spoustu 
prvoligových celků. Je reálné, že by se po 
roce opět mohlo v Třebíči chodit na 
semifinálové zápasy.    

Slovenského brankáře jsme loni 
vyhlásili gólmanem roku. Je tedy 
jasné, že Třebíči bude chybět. 
Nicméně za tohoto nadějného muže 
s maskou přišla neméně kvalitní 
náhrada v podobě Martina Faltera. 

HVĚZDA TÝMU 
LUKÁŠ NAHODIL 

Loni se trápil, doplácel na nepříjemné 
pendlování mezi Pardubicemi a Třebíčí. 
Letos už však celou sezónu stráví 
v Horácké Slavii. Na mateřském ledě 
opět nabral sebevědomí a v přípravě se 
mu opět dařilo jako v minulosti. Letos tak 
zažije určitě mnohem lepší rok než loni.  



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

JAK DLOUHO ZŮSTANE MARTIN FALTER? 
KAMIL POKORNÝ A RADEK NOVÁK Martin Falter je v Třebíči na dobu neurčitou. Pokud by 

náhodou zamířil na zahraniční angažmá, vyvstal by pro 
Horáckou Slavii velký problém. K dispozici už by totiž 
Třebíč měla pouze mladíky Lukáše Dusíka a Daniela 
Zelenku. Při vší úctě k nim by se tak gólmanský post stal 
slabinou loňského semifinalisty. Vše tedy závisí na tom, 
zda Martin Falter nezamíří za hranice naší země. 
V minulosti už mimo Českou republiku působil. 

Kamil Pokorný si díky loňskému tažení vysloužil cenu pro 
trenéra sezóny. Tuto trofej by si však zasloužil i jeho 
asistent Radek Novák, jenž toho dělá rozhodně více než 
by mělo příslušet pouhému asistentovi. Jedná se o 
vyváženou dvojici, která dokáže udržet tým na uzdě, 
navíc pod jejich velením v kabině rok co rok vzniká parta, 
která nemá v 1. lize obdoby. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

S nasazením tří hráčů ve věku 20 až 22 let nebude mít 
Horácká Slavia sebemenší problém. Největší hvězdou 
z této věkové kategorie je Tomáš Vondráček (na fotce), 
který dovrší třiadvaceti let v únoru. Loni se tento mladý 
forvard blýskl osmnácti brankami a byl nejlepším 
střelcem týmu. Dalšími hráči, které má Kamil Pokorný na 
výběr, jsou například Vlastimil Bilčík, spolehlivý obránce, 
jenž i přes nepříliš zkušeností málokdy udělá chybu, nebo 
Jan Křivohlávek, jenž se prezentuje bojovnou hrou a 
výborným bruslením. 

MICHAEL JANOTA 
20 LET, OBRÁNCE 

Třebíč má tak trochu pověst přestupní stanice mezi 1. 
ligou a extraligou. V nejvyšší soutěži se prohání spousta 
hokejistů, kteří někdy oblékli dres Horácké Slavie 
Třebíč. Podobnou cestu, jakou se v minulosti vydali 
například Stanislav Dietz, Jiří Gula, Michal Kempný či 
Marek Trončinský, by chtěl absolvovat i Michael Janota, 
který má jakožto hráč ročníku 1993 obrovský potenciál. 
Jedná se o obránce s reprezentačními zkušenostmi, 
kterého do Třebíče zapůjčil extraligový Zlín, jenž už na 
Horácku odchoval několik zajímavých hokejistů. Michael 

--------------------------------------------------------------- 
Zato hledání místa pro dva juniory je těžším oříškem. 
Z Komety Brno můžou toto kritérium splnit Adam Raška 
či Petr Mrázek, ti ale možná budou vysedávat na lavičce 

Janota je statný zadák, jeho přednosti ale tkví v tvoření 
hry. Jeho přehled mu mohou závidět i daleko zkušenější 
borci. Michaela Janotu tak možná následující sezónu 
uvidíte válčit v barvách RI Okna Zlín.  

svého kmenového klubu. Z vlastních zásob pak může 
Horácká Slavia využít služeb útočníků Davida Horkého a 
Marcela Juráně, kteří s týmem absolvovali přípravu. 



 

SOUPISKA 
# post jméno narozen věk výška váha hůl 

31 brankář Lukáš Dusík 31.3.1992 21 let 188 cm 85 kg L 

  brankář Martin Falter 27.11.1983 30 let 182 cm 87 kg L 

  obránce Vlastimil Bilčík 5.2.1992 21 let 177 cm 83 kg L 

14 obránce Václav Čejka 18.5.1990 23 let 189 cm 96 kg L 

  obránce Ondřej Dlapa 12.11.1991 22 let 194 cm 110 kg L 

  obránce Milan Hruška 26.4.1985 28 let 182 cm 93 kg L 

96 obránce Rostislav Malena 19.7.1977 36 let 187 cm 87 kg L 

  obránce Jiří Peroutka 25.1.1993 20 let 187 cm 86 kg L 

26 útočník Martin Čech 26.7.1984 29 let 184 cm 85 kg L 

12 útočník Jakub Čuřík 4.7.1985 28 let 173 cm 75 kg L 

10 útočník David Dolníček 6.2.1979 34 let 183 cm 85 kg L 

20 útočník Eduard Kadela 27.3.1989 24 let 186 cm 90 kg P 

16 útočník Tomáš Kaut 8.5.1989 24 let 184 cm 88 kg P 

  útočník Jan Křivohlávek 20.8.1991 22 let 186 cm 85 kg L 

39 útočník Marek Laš 24.1.1987 26 let 188 cm 87 kg P 

  útočník Jaroslav Moučka 10.9.1992 21 let 185 cm 94 kg P 

19 útočník Lukáš Nahodil 28.7.1988 25 let 185 cm 80 kg P 

  útočník Lukáš Paták 19.9.1992 21 let 180 cm 83 kg L 

77 útočník Milan Přibyl 11.4.1984 29 let 185 cm 100 kg L 

6 útočník Tomáš Vondráček 16.2.1991 22 let 190 cm 95 kg L 

  útočník Jan Wasserbauer 5.1.1993 20 let 179 cm 79 kg L 

  průměr: 25 let 184 cm 88 kg   

PŘESTUPY 
příchody: 
Martin Falter 
Milan Hruška 
Marek Laš 
Jan Wasserbauer 
 
odchody: 
Marek Čiliak 
Jan Zdráhal 
Tomáš Fořt 
Jan Káňa 
David Ostřížek 
 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 30/40 

 brankáři: 8 útočníci: 7  

obránci: 7 
Rostislav Malena loni zářil a svými 
skvělými výkony v závěru sezóny 
překonal očekávání do něj vkládaná. 
Hodně bodů se očekává i od Davida 
Rangla. Z Komety Brno pak na 
Horácku hostuje zkušený Milan 
Hruška, bijec s vytříbenou technikou. 
Kvalitu slibují i Stanislav Dietz, 
Ondřej Dlapa či Václav Čejka.  

Horácká Slavia má na brankáře 
v poslední době opravdové štěstí. Tři 
sezóny v řadě byla v třebíčském 
brankovišti obrovská jistota. Ani 
tentokráte by tomu nemělo být jinak. 
Martin Falter je špičkový gólman 
s bohatými zkušenostmi. Na šanci pak 
bude trpělivě čekat mladý talent 
Lukáš Dusík. 

David Dolníček byl v předcházejících 
letech tahounem týmu, na tom by se 
nemělo nic změnit ani pro letošní 
sezónu. Dolníčkovo křídlo Marek Laš 
může zažít bodově nejpovedenější 
sezónu v kariéře. V přípravě se 
výborně jevili i Lukáš Nahodil 
s Janem Wasserbauerem. Na pravých 
křídlech se pak budou prohánět 
Tomáš Vondráček a Jakub Čuřík. 

klub: 8 
V Třebíči se rok co rok vytvoří 
perfektní parta hráčů, kteří táhnou 
za jeden provaz. Díky bojovnosti a 
obětavosti se Horáci mohou měřit i 
s finančně daleko lépe 
zabezpečenými celky. Nad svými 
učenlivými svěřenci bdí úspěšné 
trenérské duo Pokorný-Novák. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
VYROVNANÝ TÝM 

Horácká Slavia nemá výraznější 
slabinu. Špičkový gólman v podobě 
Martina Faltera, nadprůměrná 
obrana plná bojovníků a víc než 
solidní útok spoléhající na hráče 
s extraligovými zkušenostmi. To 
vše řídí respektovaný trenér Kamil 
Pokorný.  

 

http://hstrebic.cz/soupiska.asp?s=1&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hstrebic.cz/soupiska.asp?s=2&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hstrebic.cz/soupiska.asp?s=3&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hstrebic.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hstrebic.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hstrebic.cz/soupiska.asp?s=5&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hstrebic.cz/soupiska.asp?s=6&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hstrebic.cz/soupiska.asp?s=7&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0


 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 ROMAN PROŠEK 

špatně. Kadani určitě odvede 
tento bývalý mládežnický 
reprezentant velmi cenné 
služby. 

 
Zkušený obránce se nikdy 
nedokázal stabilně usadit v naší 
nejvyšší soutěži, přesto se 
může pyšnit titulem Mistra ČR. 
V extralize sice moc 
vytěžovaný nebyl, ale na 1. ligu 
se jedná o velmi kvalitního a 
konstruktivního zadáka. 

JIŘÍ FRONK 

Jiří Fronk je jedním 
z nejtalentovanějších hráčů 
chomutovské akademie. 
V Kadani by letos tento útočník 
jistě dostal šanci i kdyby 
v platnost nevyšlo nové 
pravidlo. Loni odehrál osm 
zápasů za českou devatenáctku 
a dal šest branek. Probojuje se 
na juniorské mistrovství světa? 

JAN RUTTA 

Loni hrál tento mladý zadák 
převážně v extralize, letos by 
však měl větší část sezóny 
strávit na farmě, přestože si 
v nejvyšší soutěži nevedl vůbec 

UKADAŇ 

KOHO SLEDOVAT? 
JIŘÍ CHAROUSEK 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 

Volžsk (RUS)  3:2  Kadaň 
Kadaň  6:1  Beroun 

Beroun  5:4sn. Kadaň 
Kadaň  0:3  Zvolen (SVK) 
Kadaň  4:4  Tychy (POL) Zkušený útočník loni utrpěl po 

nešťastném nárazu na mantinel 
mnohačetné zlomeniny. Do té doby 
byl přitom nejlepším útočníkem 
farmářského týmu. Dokáže se po 
úrazu vrátit mezi tahouny Kadaně? 

Kadaň 3:1 Nitra (SVK) 
Litoměřice  6:2  Kadaň 
Kadaň  4:3  Litoměřice 

Kadaň  3:0 Most 
Kadaň  7:2 Burgdorf (ŠVÝ) 

Most  3:5  Kadaň  



 

 

Piráti zájem. Jenže bývalý hokejista 
Pittsburghu a juniorský Mistr světa 
nakonec ukončil kariéru. Třeba se mu 
ale po hokeji posteskne a kadaňskou 

UPREVIEW 
 

 Nechybělo moc a v 1. lize mohla 
vybuchnout opravdová přestupová bomba. 
Na chomutovskou farmu totiž mohl zamířit 
zkušený Milan Kraft, o jehož služby ztratili  

UCITELNÝ ODCHOD 
 

nabídku přijme. Nikdy neříkej nikdy. 
Přece jen skončit s hokejem ve 33 
letech ještě nemusí být definitivní 
rozhodnutí. 

  Kadaň loni zažila historický úspěch. 
Nejenže postoupila do play-off, což už je 
pro tento tým úspěch sám o sobě, ale po 
základní části skončila na fantastickém 
pátém místě.  

 Je jasné, že Kadaň letos bude 
mít trochu jiné starosti než loni. 
Zatímco v uplynulém historickém 
ročníku bojovali Severočeši o to, aby 
hráli úvodní zápasy čtvrtfinále na 
domácím ledě, letos budou rádi, pokud 
nezabřednou do sestupových starostí. 
Třeba ale přijdou posily... 

MIROSLAV HANULJAK 
 Letos se tohoto umístění asi 
Sportovní klub nedočká, její kádr totiž 
přes léto oslabil. Nejenže už na střídačce 
nestojí Jiří Čelanský, strůjce loňského 
tažení, ale navíc Miroslav Hanuljak, druhá 
součástka úspěšného kadaňského celku ze 
sezóny 2012/2013, stráví celý ročník mezi 
Piráty.  

Loni chytal tento brankář asi nejlépe 
ve své kariéře. Od našeho magazínu si 
dokonce vysloužil cenu pro 
nejužitečnějšího hráče soutěže. 
Letos už se ale do Kadaně 
pravděpodobně nepodívá. Měl by být 
jedničkou Pirátů. TIP: 10. MÍSTO 

  Upřímně řečeno, náhrady za tyto 
dva klíčové muže uplynulé sezóny jsou 
velkými otazníky. Karel Soudek, nový 
trenér Kadaně, za sebou dosud nemá žádné 
úspěchy a loni byl dokonce bez práce. Až 
letos se tedy ukáže, jak moc kvalitní 
trenér to je. Ale jeho schopnosti jsou až 
moc velkým otazníkem, který může stát 
Sportovní klub dobrý vstup do soutěže. 
Třeba to tak černé ovšem nebude.

Nejproduktivnější hráči 12/13

 „Kadaň 
je farma Chomutova a tomu se musí vše 
podřídit,“ uvedl bývalý kouč Znojma, které 
vedl i v úvodu jeho premiérové sezóny 
v EBEL lize. „Spolupráce na přesunu hráčů 
mezi týmy bude na potřebách především 
Pirátů a také na tom, jak se hráči budou 
snažit. Kadaň funguje jako záloha pro 
Chomutov, jsme farma, a tak je to správně. 
My můžeme hráče doporučit, vybírat bude 
Chomutov podle toho, kdo se bude hodit,“ 
dodal v rozhovoru s Jindřichem Polednou. 
„Spolupráce je naprosto bezproblémová. 
Důvod, proč se to tady dělá, je aby hráli 
mladí kluci, kteří mají nějaké předpoklady 
hrát jednou extraligu a měli otevřenou 
cestu do mužského hokeje,“ dodal 
v rozhovoru pro hokej.cz.  
 Ani náhrada za Miroslava Hanuljaka 
kdovíjak valná není. Jan Strmeň sice 
vychytal juniorce Chomutova vítězství 
v extralize, ale mezi seniory zatím na 
výraznější šanci až do letošního ročníku 
čekal. Letos se jí dočká, jenže dokáže jí 
chytit pevně za pačesy a být jistotou 
v kadaňském brankovišti? To je otázka, jež 
bude mít asi rozhodující vliv na tom, zda 
Kadaň svoji účast ve vyřazovacích bojích 
zopakuje.  

Chronologické umístění   
1. Petr Jíra 35b 2007/2008: 10. 

2. Filip Seman 30b 2008/2009: 11. 
3. Jiří Charousek 30b 2009/2010: 8. 

 2010/2011: 12. 
2011/2012: 10. Nejlepší střelec 12/13 

Filip Seman 21G 2012/2013: 5. 

HVĚZDA TÝMU 
PETR JÍRA 

Ikona chomutovského hokeje v extralize 
moc prostoru nedostane ani letos. 
Většinu času tak pravděpodobně stráví 
v 1. lize. V ní však bude, jak je u něho 
zvykem, patřit k nejnebezpečnějším 
hráčům. Na jeho šikovné ruce si budou 
soupeři muset dávat hodně velký pozor. 



 

 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

KAREL SOUDEK A RADEK ŠÍP 
Trenérské duo Kadaně je sice relativně nezkušené, ale 
potenciál se mu zapřít nedá. Oba dva lodivodové mají za 
sebou bohatou hráčskou kariéru, jako trenéři však zatím 
neměli příležitost přesvědčit o svých kvalitách. Karel 
Soudek trénoval Znojmo, ale na jeho lavičce vydržel jen 
rok a půl. Loni si dal od hokeje pauzu. 

BRANKÁŘSKÝ POST 
V posledním zápase se sice v brankovišti Kadaně objevil 
Milan Řehoř, jenže zda skutečně severočeský tým posílí 
není v době uzávěrky našeho časopisu jisté. Ještě 
nedávno měl totiž namířeno do Kazachstánu. Pokud 
k dispozici nebude, Sportovnímu klubu nastanou potíže. 
Jan Strmeň (na fotce) totiž v přípravě zrovna dvakrát 
nezářil. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? 
 

RADEK HAVEL 
19 LET, OBRÁNCE 

Talentovaný obránce loni zažil povedenou sezónu. 
Nejenže si připsal několik startů za mládežnické 
reprezentace, ale nakoukl i do seniorského hokeje. A 
nevedl si vůbec špatně. Za Kadaň stihl odehrát šest 
zápasů základní části, navíc odehrál celé play-off, které 
však mělo pro Severočechy krátkého trvání (po čtyřech 
zápasech  s favorizovanou Třebíčí skončila Kadani jinak 
velmi povedená sezóna). Navíc si v play-out odbyl i 
premiéru za Chomutov. Jako hráč ročníku 1994 má pro 
letošek vzhledem k novému pravidlo zaručené místo 
v sestavě. Šanci by dostal určitě i tak, protože jeho 
schopnosti už na seniorský hokej stačí.  

MLADÍ HOKEJISTÉ 
 

Kadaň nebude mít s novým nařízením sebemenší problém. 
Naopak jí hraje do karet. Téměř polovina týmu totiž 
spadá do věkové kategorie 20 až 22 let. A to například 
útočníci Roman Chlouba, Filip Hanták, Radek Hrabák, 
Danko Deveri či Jan Hammerbauer. Z obránců se dají 
využít služby Daniela Opalky či Davida Dobrovolného.  
--------------------------------------------------------------- 

 

I s nominací juniorů by Sportovní klub nemusel mít 
výraznější problém. Tedy pokud si Radka Havla nestáhne 
jeho mateřský Chomutov. Tento obránce může letos 
zažít průlomovou sezónu (viz miničláneček vlevo), 
zkušenosti už totiž posbíral mimo jiné v loňském play-
off. Z dalších hráčů ročníku 1994 nalezneme na soupisce 
Kadaně Jiřího Fronka (na fotce) či Libora Šuláka. První 
jmenovaný patří k největším talentům v chomutovské 
mládežnické akademii, což by mohl potvrdit letos coby 
hráč farmářské Kadaně. Hráč, jenž loni v reprezentační 
devatenáctce v osmi zápasech nasázel hned šest branek, 
by mohl atakovat i hranici deseti kanadských bodů, jako 
se to loni povedlo třeba Romanu Chloubovi či Filipu 
Hantákovi.  



 

 

SOUPISKA 
# post jméno narozen věk výška váha hůl 
  B Jan Kaššák 4.9.1989 24 let 179 cm 77 kg P 
  B Jan Strmeň 26.12.1991 21 let 188 cm 75 kg L 
  O David Dobrovolný 14.3.1993 20 let 180 cm 78 kg L 
  O Jiří Dostál 10.7.1990 23 let 178 cm 82 kg L 
  O Radek Havel 30.5.1994 19 let 184 cm 96 kg L 
  O Peter Horvath 6.11.1993 19 let 183 cm 86 kg L 
  O Patrik Kopáč 15.7.1993 20 let 184 cm 94 kg P 
  O Ondřej Liška 30.8.1992 21 let 180 cm 85 kg L 
  O Martin Mazanec 5.8.1989 24 let 194 cm 94 kg L 
  O Daniel Opalek 25.8.1992 21 let 182 cm 89 kg L 
  O Vítězslav Pelc 13.11.1993 19 let 192 cm 98 kg L 
  O Roman Prošek 2.8.1980 33 let 180 cm 82 kg L 
  O Martin Szakal 3.1.1981 32 let 187 cm 92 kg P 
  O Libor Šulák 3.4.1994 19 let 188 cm 84 kg L 
  O Jakub Trefný 12.3.1981 32 let 177 cm 89 kg L 
  U Danko Deveri 6.11.1992 20 let 187 cm 85 kg L 
  U Jiří Fronk 7.2.1994 19 let 182 cm 75 kg P 
  U Nikola Gajovský 16.3.1987 26 let 185 cm 82 kg L 
  U Jan Hammerbauer 15.4.1993 20 let 187 cm 88 kg L 
  U Filip Hanták 10.1.1992 21 let 187 cm 86 kg P 
  U Radek Hrabák 18.3.1992 21 let 174 cm 67 kg L 
  U Jiří Charousek 2.12.1981 31 let 184 cm 80 kg P 
  U Roman Chlouba 11.2.1991 22 let 185 cm 82 kg P 
  U Petr Jíra 10.8.1978 35 let 175 cm 75 kg P 
  U Daniel Lehnert 8.2.1993 20 let 184 cm 76 kg L 
  U Jakub Novák 21.9.1993 19 let 172 cm 65 kg L 
  U Lukáš Novák 21.9.1993 19 let 173 cm 64 kg L 
  U Filip Seman 15.11.1985 27 let 178 cm 83 kg L 
  U Karel Ton 1.7.1987 26 let 185 cm 87 kg L 

  Tprůměr: 23 let 183 cm 83 kg   
 

PŘESTUPY 
příchody: 
Roman Prošek 
Ondřej Liška 
Jakub Novák 
Lukáš Novák 
Jiří Fronk 
 
odchody: 
Miroslav Hanuljak 
Tomáš Schmidt 
Petr Stoklasa 
Zdeněk Ondřej 
 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 23/40 

brankáři: 7  

Původně se zdálo, že Milan Řehoř 
zamíří do zahraničí (konkrétně 
do Kazachstánu), jenže 
v generálce na 1. ligu se objevil 
v bráně Kadaně, kde by tak mohl 
strávit celý letošní ročník. Na 
šanci bude i nadále čekat mladý 
Jan Strmeň. 

obránci: 5 
Kadaňská defenziva doufá, že si 
Roman Prošek udrží formu 
z předcházejícího ročníku. Tento 
zkušený zadák může zaútočit i na 
metu dvaceti kanadských bodů. 
Příležitost dostanou i mladíci 
z Chomutova, třeba takový Radek 
Havel (ročník 1994) si už loni 
vedl velmi dobře a absolvoval i 
prvoligové čtvrtfinále.  

útočníci: 6 
V Kadani bude opět působit mnoho 
hráčů zapůjčených z Chomutova. A 
to ať už mladí forvardi, kteří budou 
v 1. lize sbírat zkušenosti se 
seniorským hokejem, a nebo zkušení 
hokejisté, kteří se budou pokoušet 
prosadit do A-týmu Pirátů. 
Kadaňskou produktivitu budou 
obstarávat zejména Karel Hromas, 
Petr Jíra, Nikola Gajovský či Filip 
Seman. 
 

klub: 5 
Karel Soudek, nový trenér Kadaně, 
má před sebou novou výzvu. Dosud 
totiž vedl pouze Znojmo, odkud byl 
v průběhu sezóny 2011/2012 odvolán. 
To, o jak kvalitního trenéra jde, se 
tak můžeme přesvědčit až letos. 
Bude také důležité, jak bude 
pracovat s mladými talenty Pirátů. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
ZKUŠENÍ ÚTOČNÍCI 

Kadaňský Karel Soudek má 
k dispozici pár zkušených hráčů 
z Chomutova. Jmenovitě se jedná o 
Petra Jíru, Nikola Gajovského a 
Filipa Semana. Třicet let dovršil i 
Jiří Charousek, Na těchto mužích 
bude ležet největší zodpovědnost. 

http://www.skkadan.cz/soupiska.asp?s=1&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.skkadan.cz/soupiska.asp?s=2&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.skkadan.cz/soupiska.asp?s=3&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.skkadan.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.skkadan.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.skkadan.cz/soupiska.asp?s=5&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.skkadan.cz/soupiska.asp?s=6&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.skkadan.cz/soupiska.asp?s=7&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0


  

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 MICHAL DŮRAS 

 
Před šesti lety dal jihlavský 
odchovanec v nejvyšší soutěži 
úctyhodných dvacet branek. Za 
zenitem ale ještě zdaleka není. 
31letý forvard přichází do 
Dukly na čtyři roky, jeho 
touhou je návrat do extraligy. 
Letos se mu to sice na 99% 
nepovede, ale svými výkony 
může pomoci klidně i 
k semifinále play-off.  

LUKÁŠ SÁBLÍK 

Stejně jako Michal Důras, tak i 
gólman Lukáš Sáblík je 
odchovancem Dukly. 
Extraligový šampión s Karlovými 
Vary patří v 1. lize 
k brankářským legendám. 
V minulosti, kdy chytal za Ústí 
nad Labem, byl totiž velkým 
postrachem. 

VIKTOR UJČÍK 

 

UJIHLAVA 
Jeho návrat na mateřský led je 
největším tahákem pro sezónu 
2013/2014. Není divu, Viktor 
Ujčík, ikona vítkovického či 
slávistického hokeje, je 
trojnásobným mistrem světa, 
jenž baví diváky úchvatnými 
technickými finesami.   

KOHO SLEDOVAT? 
VIKTOR UJČÍK Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 

Jihlava  5:2  Pardubice 
Jihlava  3:4   Francie U-23 

Jihlava  4:3  Znojmo 
Olomouc  6:1  Jihlava   
Znojmo  5:4  Jihlava   

Tychy (POL)  1:3  Jihlava   
Nitra (SVK)  4:2  Jihlava   
Zvolen (SVK)  2:4  Jihlava   

Jihlava  2:0  Třebíč Je jasné, že tato ikona českého hokeje 
na sebe bude poutat hodně pozornosti. 
A to jak diváků, tak médií. Bude tedy 
hodně zajímavé sledovat, jak se popere 
s odlišným pojetím hokeje v 1. lize. 

Havl. Brod  3:1  Jihlava   
Jihlava  1:2  Olomouc 
Třebíč  4:1  Jihlava   

Jihlava  1:2  Havl. Brod 
 



 

 

UPREVIEW

Chronologické umístění  
2007/2008: 9. 
2008/2009: 7. 
2009/2010: 6. 
2010/2011: 3. 
2011/2012: 4. 
2012/2013: 6. 

Nejproduktivnější hráči 12/13 
 1. Daniel Hodek 39b 

2. Michal Jeslínek  38b 
3. Martin Filip 37b 

 
Nejlepší střelec 12/13 

Daniel Hodek 20G 

UCITELNÝ ODCHOD 
 
 

MICHAL JESLÍNEK 
Z Jihlavy sice odešli Daniel Hodek a 
Tomáš Ficenc, místní ikony, ale 
odchod Michala Jeslínka, velkého 
bojovníka, je určitě největší ztrátou. 
Bývalá opora Chomutova totiž byla na 
vrcholu sil a mohla Dukle odvést 
ještě spoustu cenné práce. 
 TIP: 5. MÍSTO 

 
 

kterého jsem se chodil jako mladý dívat a 
vždy jsem mu fandil - tak to bylo super. 
Nevím, jak to bere dnešní generace. Ale já 
jsem se rád od nich něco naučil. Ať z 

přístupu, nebo i z dovedností na ledě. 
Něco jsem si od nich bral. Takové věci, 
které se mi zdály, že by pro mě byly 
pozitivní. A tak doufám, že i ti kluci si 
vezmou něco ode mě,“ sdělil Viktor 
Ujčík pro iDnes.cz.    V Jihlavě se v létě děly věci. Po 

odchodech Michala Jeslínka, Daniela 
Hodka a Tomáše Ficence (poslední dva 
jmenovaní ukončili své bohaté kariéry) to 
vypadalo, že bude Dukla sázející na mladé 
hokejisty bojovat o pouhou účast v play-
off. Fanoušci byly z kvality soupisky 
pochopitelně hodně nervózní, jenže pak se 
situace diametrálně změnila. 

Jihlava musí být ráda, že její 
odchovanci jsou takoví patrioti a chtějí 
pomoci Dukle k lepším zítřkům, které 
by mohly nastat už v letošním ročníku, 
v němž by tým z Vysočiny mohl být 
černým koněm soutěže. Ale to, že se 
do klubu vrátili Důras s Ujčíkem 
pochopitelně neznamená hned to, že se 
z Dukly stane adept na účast v baráži.  Nejprve ohlásil po dlouhém 

extraligovém angažmá návrat na mateřský 
led zkušený brankář Lukáš Sáblík, bývalá 
opora (nejen) Ústí nad Labem. Sáblíkův 
příchod však byl oproti tomu, co se událo 
v následujících dnech, pouhým odvarem.  

Do mateřského klubu se totiž po 
úspěšných extraligových letech vrátili 
Michal Důras a ikona jihlavaského hokeje 
Viktor Ujčík. Ofenziva Dukly tak i po 
odchodech Jeslínka s Hodkem zůstává 
hodně nebezpečná. Michal Důras totiž 
ještě není veteránem, navíc jeho 
schopnosti stále stačí na extraligu. Řekl si 
však „dost cestování!“ a Jihlavě se upsal na 
dlouhé čtyři sezóny. „Jsem Jihlavák a 
doma je pro mě v Jihlavě. Pro mě to, že 
jsem tady, byla logická a správná volba,“ 
uvedl pro Davida Suchého (hcdukla.cz) 
útočník, jenž loni pomáhal k záchraně 
Pirátům z Chomutova. „Cíle budou postupné, 
právě proto mám i víceletý kontrakt. Je tu 
velmi mladý a perspektivní tým, kde jsou 
nadějní kluci. Perspektiva tady je. Cíle jsou 
ty nejvyšší a Dukla jako klub s bohatou 
historií a tradicí by ani jiné cíle mít 
neměla. Když se podíváme na Kometu Brno, 
která hrála dole, se postupnou prací 
vybudovala nahoru. To by se mohlo podařit 
i tady. Dnes ale hodně záleží i na 
ekonomické situaci. Jak ale říkám, moje 
cíle jsou tady ty nejvyšší a určitě by bylo 
krásné jednou si tu zase zahrát extraligu,“ 
dodala jedna z hvězd druhé nejvyšší 
soutěže. 

Zatímco Důras se do Dukly vrátil 
ještě ve středním věku, Viktor Ujčík už 
možná letos odehraje svoji poslední sezónu 
v kariéře. „Když jsem byl mladý a šli se 
mnou na led starší kluci, kteří se vrátili 
zpátky - Peťa Vlk s Liborem Dolanou, Olda 
Válek, Jaroslav Benák, Milan Chalupa, na 

HVĚZDA TÝMU 
VIKTOR UJČÍK 

V Jihlavě asi budou produktivnější hráči 
než on, ale svým přínosem se jim Viktor 
Ujčík rozhodně vyrovná. Jeho zkušenosti 
jsou zkrátka k nezaplacení. Dlouholetý 
reprezentační forvard bude společně 
s Davidem Výborným a Alešem Kotalíkem 
největší hvězdou druhé nejvyšší soutěže.  



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

MLADÁ OBRANA 
 

Jihlava má i po posílení o lotyšského reprezentanta 
Janise Andersonse ve svém kádru možná až moc nepříliš 
zkušených obránců (např. Martina Jíchu, kterého můžete 
vidět na fotce). Nicméně na druhou stranu by bylo 
objektivní dodat, že jejich talent je nesporný. Otázkou 
však je, jak by si vedli v případném play-off, ve kterém 
bude chtít Dukla dojít co nejdále. 

PETR VLK A PATRIK AUGUSTA 
Petr Vlk, bývalý vynikající útočník (účastnil se i ZOH 
1988), se trenérskému řemeslu učil po boku Petra Fialy, 
respektovaného kouče Olomouce. Jako hlavní kouč však 
na výraznější úspěchy zatím čeká a je klidně možné, že 
s ním vedení Jihlavy ztratí trpělivost a sáhne ke změně. 
Moc šancí přesvědčit o svých kvalitách už nemá. 

 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

Jednatel Dukly Bedřich Ščerban, jeden z iniciátorů 
nového nařízení, ví, že by na novém pravidle mohla Dukla 
vydělat. Ve svém kádru má totiž spoustu nadějných 
hráčů. Hned polovinu mužstva totiž tvoří hokejisté, 
kterým ještě nebylo třiadvacet let. Do této věkové 
kategorie navíc patří i dvě jihlavské opory- Václav Jaroš 
a Adam Zeman. Dále se jedná například o Martina 
Vysloužila, Ondřeje Malce, Mihu Štebiha, Marka 
Prokše, Jakuba Kadlece, Matice Podlipnika (na fotce), 
Martina Jíchu či talentovaného Vojtěcha Zadražila. 
Jihlava má tedy v této kategorii možná nejvíce talentů, 
oproti ostatním prvoligovým týmům je tak v tomto 
ohledu o krok napřed. 

MAREK PROKŠ 
21 LET, ÚTOČNÍK 

Kudrnatý mladík vlétl vloni do 1. ligy jako uragán. 
V jednatřiceti zápasech nasbíral čtrnáct kanadských 
bodů. To už je opravdu bilance, za kterou by se nemusel 
stydět ani daleko zkušenější hokejista. Je jasné, že 
hokejový růst u Marka Prokše touto sezónou neskončil, 
otázkou však je, kdy se jeho talent rozvine naplno. Jestli 
tomu bude už tuto sezónu, tak se rozhodně fanoušci 
Dukly mají na co těšit. Určitě je pro něj skvělou zprávou  
to, že se do Jihlavy vrátil Viktor Ujčík, jenž nadějnému 

--------------------------------------------------------------- 
I juniory má Jihlava velmi kvalitní. Filip Dundáček, hráč 
ročníku 1995, v 1. lize debutoval už v sezóně 2011/2012. 
Jedná se o opravdu velmi talentovaného reprezentačního 
obránce. Odchod nadaného forvarda Jana Mandáta do 

útočníkovi jistě předá spoustu cenných zkušeností. 
Sečteno podtrženo, už v 21 letech se může zařadit mezi 
opory nejúspěšnějšího týmu československé historie.  

zámoří udělal Dukle trochu problémy, ale i tak může tým 
z Vysočiny vsadit na Lukáše Jíchu, dalšího talentovaného 
hokejisty narozeného v roce 1995.  



 

SOUPISKA  
BRANKÁŘI: 
DAVID RITTICH 
LUKÁŠ SÁBLÍK 
TOMÁŠ FUČÍK 
 
OBRÁNCI: 
JANIS ANDERSONS 
JIŘÍ DOBROVOLNÝ 
VÁCLAV JAROŠ 
VOJTĚCH ZADRAŽIL 
OLDRICH KOTVAN 
FILIP DUNDÁČEK 
MARTIN JÍCHA 
TOMÁŠ KALÁB 
JOSEF KOLDA 
MATIC PODLIPNIK 
MIHA ŠTEBIH 
PŘEMYSL TOBOLA 
 
ÚTOČNÍCI: 
VIKTOR UJČÍK 
MICHAL DŮRAS 
TOMÁŠ ČACHOTSKÝ 
ADAM ZEMAN 
MICHAL VELECKÝ 
RADEK HUBÁČEK 
LUKÁŠ JÍCHA 
JAKUB KADLEC 
LUKÁŠ KRUPKA 
MARTIN KUŘÍTKO 
ONDŘEJ MALEC 
ROMAN MIKEŠ 
ONDŘEJ PĚŠKA 

PŘESTUPY 
příchody: 
Michal Důras 
Viktor Ujčík 
Janis Andersons 
Lukáš Sáblík 
 
odchody: 
Filip Novotný 
Michal Jeslínek 
Tomáš Ficenc 
Daniel Hodek 
Martin Filip 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 29/40 

brankáři: 7 útočníci: 8  

David Rittich loni potvrdil, že na 1. 
ligu už má. I letos se však bude 
muset potýkat s výraznou 
konkurencí. Místo odcházejícího 
Filipa Novotného přišel na Vysočinu 
zkušený Lukáš Sáblík. Ten už sice 
dlouhá léta nebyl ve svém týmu 
jedničkou, ale Jihlavě určitě ještě 
bude mít co dát. 

obránci: 7 
Václav Jaroš na ledě hýří 
pohybem, jeho ofenzivní výpady 
jsou na denním pořádku. Letos jeho 
role v týmu ještě stoupne a je dost 
možné, že zažije opravdu skvostný 
rok. Vojtěch Zadražil může letos 
Jarošovy kroky následovat. 
Zkušenosti mladé defenzívě dodají 
Jiří Dobrovolný a Janis Andersons. 

S ofenzivou Dukly to po odchodech 
Michala Jeslínka a Daniela Hodka 
nevypadalo vůbec růžově. Jenže 
nakonec bude právě útok největší 
sílou Jihlavy. Na soupisce totiž 
naleznete navrátilce z ELH Michala 
Důrase a Viktora Ujčíka, 
dlouholetého tahouna Tomáše 
Čachotského, kanonýra Michala 
Veleckého a mladíčka Adama Zemana. 

klub: 7 
Už to vypadalo, že to Bedřich 
Ščerban, jednatel klubu, bude mít u 
fanoušků nahnuté. Mnohým totiž 
docházela trpělivost s jeho filozofií 
založenou na postupném budování 
kádru. Vše však změnilo velké letní 
posílení, které dalo zapomenout na 
odchody klubových ikon. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
OFENZIVA 

Útok Jihlavy zůstal i po odchodech 
Hodka, Jeslínka a Filipa hodně 
silný. Nově příchozí posily Viktor 
Ujčík a Michal Důras jsou přesně 
typy hráčů, kteří dělají v zápasech 
rozdíly. Navíc se pro mateřský klub 
rozdají a na ledě nic neošidí.  

MAREK PROKŠ 
PATRIK PŘIDAL 
TOMÁŠ STŘECHA 
MARTIN VYSLOUŽIL 
ŠTĚPÁN ZÍDEK 
 



UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 TOMÁŠ KOLAFA 
 

 

Největší problém Havlíčkova 
Brodu byl v posledních letech 
v defenzivě. A tak se vedení 
klubu rozhodlo tuto činnost 
posílit. Avšak od Tomáše Kolafy, 
ač obránce, se dají spíše 
očekávat kanadské body než 
obranné úkoly. Jeho přínos při 
přesilovkách je však ohromný. 

MAREK DRTINA 

Marek Drtina patří bezesporu 
k nadprůměrným prvoligovým 
bekům. 24letý zadák 
s extraligovými zkušenostmi je 
pro Rebel hodně cennou posilou. 
Jak jsme psali výše, obrana 
Havlíčkova Brodu loni patřila 
k podprůměrným v celé soutěži. 
Letos už by tomu tak být 
nemuselo.  

MARTIN VÁGNER 

Bývalý kapitán Hradce Králové 
zakotvil společně s Tomášem 
Kolafou na Vysočině. I když se 
obránci, kterého kdysi draftoval 
Dallas, loni moc nedařilo, 
v Havlíčkově Brodě si od něj 
slibují hodně. Parádní šance na 
restart kariéry.  

U

KOHO SLEDOVAT? 
LUKÁŠ HAVEL 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 

Motor ČB  3:3  Havl. Brod    
Havl. Brod  6:2  Šumperk 

 Havl. Brod   4:4   Benátky n/J 
Kolín  2:3sn.  Havl. Brod 

Tohoto hráče určitě sledujte. Jeho 
kličky a technické finesy patří k tomu 
nejlepšímu, co je v 1. lize k vidění. 
Zkušený útočník, jenž kdysi válel 
v Litvínově a Slavii, by se rád vrátil do 
extraligy. Podaří se mu to už letos? 

Třebíč  3:2  Havl. Brod 
Šumperk  4:6  Havl. Brod   
Havl. Brod  3:1  Jihlava 
Havl. Brod  2:4  Třebíč 

Benátky n/J  2:3  Havl. Brod   
Jihlava  1:2  Havl. Brod   

 



Další akvizicí se stal mladý Karol 
Korím. Obrana Rebelu sice nebude ani 
po letních změnách pýchou týmu, avšak 
jisté zlepšení by nastat mělo.   

UPREVIEW
 

 
 

Kolafa, jeden z nejčastěji bodujících 
zadáků v 1. lize. Lídrem zadních řad by měli 
být i všestranný Marek Drtina a Martin 
Vágner, bývalý kapitán Hradce Králové. 

UCITELNÝ ODCHOD 
 

 Havlíčkův Brod se po předchozích 
sezónách, kdy Rebel vehementně zbrojil, 
vydal na jinou cestu. Vedení klubu se chce 
inspirovat Třebíčí, jež loni zažila 
fantastickou sezónu. V čem tedy nový 
trend havlíčkobrodského hokeje spočívá? 
Rebel začne od letošní sezóny vsázet na 
mladé hokejisty s chutí bojovat. „Nikomu 
nechceme bránit v odchodu do extraligy, 
pokud bude dobrý a bude o něj zájem,“ 
uvedl Jiří Mička, nový šéf střídačky HC 
Rebel. „Všichni mají stejnou šanci, aby se 
dostali nahoru. Myslím, že to nám loni 
chybělo. Některým prostě jenom stačilo, 
že jsou v Brodě, vyšší ambice neměli,“ dodal 
v interview pro hcrebel.cz. 

Důležitá také bude parta v kabině, i 
proto zůstal bavič Petr Opršal, přestože 
toho za tým z Vysočiny v předchozích 
ročnících moc neodchytal. Z týmu se však 
pakovaly velké ofenzivní hvězdy. Jmenovitě 
Milan Kostourek, Roman Vondráček, Václav 
Meidl či Miroslav Třetina. První dva 
jmenovaní sice mají tak trochu pověst 
problémových hráčů, ale jestli opravdu 
v kabině nedělali dobrotu, to je otázkou... I 
když rozhovor s  trenérem mužstva Jiřím 
Mičkou, jenž v minulosti vedl Hradec 
Králové a loni působil coby asistent v Ústí 
nad Labem, leccos napověděl. „Dalo by se 
to asi říct i tak, že určitý plevel, který 
tady byl loni, je pravděpodobně definitivně 
pryč. A já doufám, že snad i celý,“ sdělil 
v interview s Evou Streichsbierovou kouč, 
jenž pochází z Havlíčkova Brodu a po 
dlouhých jedenácti letech se tak vrátil 
domů. „Zvučné hráče jako třeba přivedla 
Dukla v podobě Ujčíka či Důrase jsme 
kupovali loni a nedopadlo to moc dobře. 
Drahých hráčů jsme se tak letos raději 
zbavili,“ uvedl tehdejší generální manažer 
klubu Augustin Žák, jenž po změnách ve 
vedení Rebelu Havlíčkův Brod opustil. 

V předcházejících sezónách trápila 
Rebel chybují obrana. Hodně změn tedy 
proběhlo právě na těchto pozicích. Nejlepší 
zadák Tomáš Protivný a nejproduktivnější 
bek loňské sezóny Radim Ostrčil sice 
odešli, ale vedení klubu zapracovalo na 
příchodech několika zajímavých jmen. 
Pozici Radima Ostrčila zaujme Tomáš 

Chronologické umístění  
2007/2008: 11. 
2008/2009: 9. 
2009/2010: 11. 
2010/2011: 5. 
2011/2012: 7. 
2012/2013: 8. 

Nejproduktivnější hráči 12/13 
1. Ladislav Rytnauer 40b  

2. Lukáš Endál 38b 
3. Petr Polodna 38b 

 
Nejlepší střelec 12/13 

Lukáš Havel   18g 

MILAN KOSTOUREK 
Člověk si často začne vážit lidí až 
poté, co je ztratí. Podobným 
případem může být i Milan Kostourek. 
Toho sice fanoušci občas dosti ostře 
zkritizovali, ale faktem je, že se 
jedná o nebývalý ofenzivní talent.  TIP: 8. MÍSTO 

 K významné změně navíc došlo i 
ve vedení klubu. V Havlíčkově Brodě se 
totiž rozloučili s dlouholetým 
generálním manažerem Augustinem 
Žákem. Tento muž byl terčem kritiky 
fanoušků, nevyvaroval se totiž velkých 
chyb (např. vyhazov trenéra Nováka, 
jehož nahradil méně kvalitním Karlem 
Dvořákem). Takže i v otázce 
managamentu by mohl v Rebelu nastat 
posun.  

HVĚZDA TÝMU 
LUKÁŠ ENDÁL 

Po návratu do Havlíčkova Brodu zažil 
parádní sezónu. Byl lídrem na ledě i 
mimo něj. Po Petru Polodnovi pak 
převzal i kapitánské céčko. Odměnou 
za jeho výborné výkony mu byly 
starty v extralize (Pardubice). Letos 
by chtěl Endál Rebel znovu dotáhnout 
mezi osm nejlepších celků 1. ligy. 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

JIŘÍ MIČKA A RICHARD CACHNÍN 
Trenéři se v Havlíčkově Brodě mění jako ponožky. 
Upřímně, příchodem Jiřího Mičky se tento trend asi 
nezmění. Ex-hradecký kouč totiž mezi trenérskou špičku 
rozhodně nepatří a pokud se hokejistům Havlíčkova 
Brodu nebude dařit, tak bude mít nůž pod krkem. 
V přípravě se však herní projev Rebelu fanouškům líbil. 

LADISLAV RYTNAUER 
Loni sice zažil dlouhovlasý útočník parádní sezónu, v níž 
nasbíral čtyřicet kanadských bodů, jenže v předešlých 
dvou ročnících se hodně trápil a fanoušci na něj nešetřili 
kritikou. Bude tak zajímavé sledovat, jak se Rytnauer 
uvede letos. Udrží se na vrcholu, nebo se opět zařadí 
mezi průměrné ligové hokejisty? 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? 
 

RADEK NOVOTNÝ 
22 LET, OBRÁNCE 

Nadějný obránce se loni v sestavě Havlíčkova Brodu 
zabydlel, letos bude chtít udělat další výkonnostní krok. 
V téměř 190 centimetrů vysokém zadákovi se tkví velmi 
slušný potenciál. Do seniorského hokeje vlétl 
neskutečným způsobem. Při své prvoligové premiéře 
v sezóně 2010/2011 dal totiž gól Jihlavě. 
V nadcházejícím ročníku pak sbíral zkušenosti 
v Pelhřimově, loni už však byl nedílnou součástkou 
sestavy mateřského celku. Ve 34 zápasech dal pět 
branek, což byl druhý nejlepší výkon mezi 
havlíčkobrodskými obránci. Letos by chtěl na této 
bilanci zůstat, ale rád by přidal i nějaké asistence. Loni 
se totiž podílel pouze na jedné brance svého týmu. Ale 
pochopitelně kanadské body nejsou vše. Zvláště u beka. 

MLADÍ HOKEJISTÉ 
 

Pavel Musil (na fotce), hráč ročníku 1992, patřil už loni 
k nejlepším útočníkům Havlíčkova Brodu, o čemž mimo 
jiné svědčí 27 získaných bodů. Letos by mohl nadějný 
forvard atakovat i třicítku. Místo v kádru si však zaručil 
svou výkonností, ne nařízením svazu. Další stálicí sestavy 
Rebelu je Radek Novotný, jenž coby obránce v loňském 
ročníku nasázel pět branek. Vzhledem k novému pravidlu 
by mohl mít místo v sestavě mít i forvard Jan Milfait, 
který přitom převážnou část loňské sezóny strávil mimo 
kabinu Havlíčkova Brodu (Beroun, Chotěboř).  

 

--------------------------------------------------------------- 
Co se týče juniorů, tak se v Rebelu ukrývá doslova 
klenot. A to brankář Daniel Dolejš. Jenže na gólmany se 
nové pravidlo nevztahuje, takže se bude muset trenér 
Mička poohlédnout na jiných postech. Do ofenzivy 
Havlíčkova Brodu by se tak měl připojit útočník Tomáš 
Chlubna, opora místní juniorky. Dvaceti let nedovršil ani 
Patrik Löbl, obránce, který loni působil v zámoří. Žádné 
hvězdné výkony se však od něj očekávat nedají. Moc 
příležitostí tak pravděpodobně nedostane.  



 

SOUPISKA  
# post jméno narozen věk výška váha hůl 
  brankář Daniel Dolejš 4.7.1994 19 let 177 cm 77 kg L 
  brankář Stanislav Neruda 17.3.1974 39 let 182 cm 85 kg L 
  brankář Čeněk Novák 23.2.1995 18 let 183 cm 66 kg L 
  brankář Petr Opršal 5.12.1988 25 let 178 cm 82 kg L 
  obránce Marek Drtina 5.6.1989 24 let 196 cm 90 kg L 
  obránce Tomáš Kolafa 7.2.1984 29 let 185 cm 82 kg P 
  obránce Karol Korím 20.8.1993 20 let 191 cm 92 kg L 
  obránce Radek Novotný 12.4.1991 22 let 188 cm 91 kg L 
  obránce Artur Rybalkin 18.9.1992 21 let 183 cm 78 kg L 
  obránce Tomáš Semrád 22.5.1992 21 let 177 cm 85 kg L 
  obránce Jan Soldán 28.6.1988 25 let 185 cm 84 kg P 
  obránce Martin Vágner 16.3.1984 29 let 186 cm 94 kg L 
  obránce Petr Zítka 7.10.1989 24 let 184 cm 86 kg P 
  útočník Jan Berger 8.2.1989 24 let 179 cm 85 kg L 
  útočník David Dvořáček 4.6.1992 21 let 177 cm 72 kg L 
  útočník Lukáš Endál 8.12.1986 27 let 187 cm 97 kg L 
  útočník Lukáš Havel 10.11.1981 32 let 175 cm 80 kg L 
  útočník Tomáš Chlubna 20.3.1994 19 let 175 cm 73 kg L 
  útočník David Kozlík 19.6.1993 20 let 190 cm 97 kg L 
  útočník Roman Maliník 6.2.1990 23 let 180 cm 89 kg L 
  útočník Jan Milfait 29.12.1991 22 let 173 cm 78 kg L 
  útočník Pavel Musil 30.8.1992 21 let 181 cm 78 kg L 
  útočník Petr Polodna 30.3.1982 31 let 177 cm 82 kg L 
  útočník Ladislav Rytnauer 7.10.1980 33 let 194 cm 95 kg P 
  útočník Ondřej Stehlík 30.4.1990 23 let 183 cm 96 kg L 
  útočník Petr Štěpánek 28.3.1990 23 let 195 cm 100 kg L 
  útočník Štěpán Štěpánek 21.3.1993 20 let 186 cm 87 kg L 

  průměr: 24 let 183 cm 85 kg   

PŘESTUPY 
příchody: 
Roman Maliník 
Karol Korím 
Marek Drtina 
Tomáš Kolafa 
Martin Vágner 
Jan Berger 
 
odchody: 
Radim Ostrčil 
Tomáš Protivný 
Ondřej Starý 
Roman Vondráček 
Václav Meidl 
Milan Kostourek 
Martin Ondráček 
Jan Pavlík 
Aleš Jelínek 
Jaroslav Suchan 
Jan Knotek 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 27/40 

brankáři: 6 útočníci: 7  

Hračička Lukáš Havel by se rád 
vrátil do extraligy. Pokud bude 
sázet góly jako v uplynulých 
sezónách, může se mu to splnit. 
Dalším zkušeným forvardem 
myslícím na extraligu je bojovník a 
kapitán týmu Lukáš Endál. Bohaté 
zkušenosti mají i ex-chomutovský 
Petr Polodna a statný Ladislav 
Rytnauer. Nedivte se, pokud mladý 
Pavel Musil letos zazáří. Jedná se o 
velký talent. 

Daniel Dolejš byl loni naším 
časopisem vyhlášen nejlepším 
juniorem sezóny. Letos tuto cenu 
může obhájit, jelikož je to stále 
hráč ročníku 1994. Má tak šanci 
objevit se na MSJ. V případě jeho 
absence by mohl nastat problém. 
Rebelu totiž chybí adekvátní 
náhrada. Proto tak nízká známka.  

obránci: 7 
Havlíčkův Brod svoji obranu přes 
léto posílil. Z Mladé Boleslavi přišel 
ofenzivně laděný Tomáš Kolafa, 
z Hradce Králové nadějný Karol 
Korím a z Pardubic všestranný 
Marek Drtina. Zlepšení by navíc 
mohlo potkat Radka Novotného. 
Oporou by měl být i nově příchozí 
Martin Vágner.   

klub: 7 
Nový kouč Jiří Mička loni působil 
jako asistent trenéra v Ústí nad 
Labem. V minulosti prošel i 
Hradcem Králové. Bude mít těžkou 
úlohu, řada jeho předchůdců totiž 
v Rebelu neuspěla.  

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
OFENZIVA 

Už několik sezón je obrana 
Havlíčkova Brodu slabinou týmu. 
Letos tomu nebude jinak. Takže 
pokud bude chtít Rebel uspět, 
bude se muset spoléhat na výkony 
brankáře Dolejše a na produktivitu 
zkušených útočníků v čele 
s Polodnou, Havlem, Endálem či 
Rytnauerem.  

http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=1&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=2&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=3&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=5&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=6&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=7&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0


UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 FILIP PYROCHTA 

nad Jizerou neodehraje příliš 
velký počet zápasů. Pokud ale 
ano, může zazářit. Sledujte ho, 
jednou by mohl válet v NHL. 

 

Třebíčský odchovanec patří 
k neskutečně silné liberecké 
generaci. Její členové by se 
letos mohli setkat v 1. lize. 
Pokud se tedy podíváte na 
letošní soupisku Benátek nad 
Jizerou za deset let, možná na 
ní objevíte hráče z prestižních 
soutěží.  

JOSEF MIKYSKA 

Josef Mikyska, nadějný junior 
Liberce, patří 
k nejtalentovanějším hráčům 
ročníku 1994. Přípravné zápasy 
sice odehrál za Benátky nad 
Jizerou (a nadmíru se mu v nich 
dařilo), ale je možné, že ho 
vzhledem k novému pravidlu 
bude využívat i Liberec. 

 

PAVEL ZACHA 

Tento teprve 16letý útočník a 
bezesporu nejlepší český 
hokejista ročníku 1997 
figuruje i na soupisce Liberce. 
Je tedy možné, že v Benátkách 

UBENÁTKY N/J 

KOHO SLEDOVAT? 
PAVEL ZACHA 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 

Benátky n/J  0:4  Usť-Kamenogorsk (KAZ) 
Benátky n/J  3:1  Usť-Kamenogorsk (KAZ) 

Benátky n/J  4:3  Litoměřice 
Havl. Brod 4:5sn. Benátky n/J 

Pavel Zacha, kterému v jeho kariéře 
vydatně pomáhá jeho otec, už od útlého 
věku myslí jen na jedno. Stát se 
profesionálním sportovcem. Tento cíl 
se mu podařil, teď sní o NHL. První 
zkušenosti by měl sbírat v 1. lize. Je 
ale možné, že do moc klání nezasáhne. 

Benátky n/J  6:1  Salzburg „2“ (RAK) 
Benátky n/J 3:1  Ústí n/L 

 Benátky n/J 4:2  Mladá Boleslav 
Ústí n/L 4:1  Benátky n/J 

Litoměřice  4:3sn.  Benátky n/J 
Benátky n/J  2:3  Havl. Brod 

 



 

UPREVIEW 
      

vůbec nejmladšího prvoligového kouče. 
Benátky nad Jizerou se tak mohou 
spolehnout na služby dvou velmi 
respektovaných trenérů. V tomto ohledu  

UCITELNÝ ODCHOD 
 

tedy problém Středočechů nehledejte, 
ba naopak.  
 Zkvalitnění libereckého kádru 
znamená, že v A-týmu Bílých Tygrů 

 

       Pro Benátky nad Jizerou nastává nová 
éra. Nejen kvůli tomu, že z týmu odešli dva 
veteráni Aleš Vála a Lukáš Král, ale hlavně 
z důvodů změny ve spolupráci s Libercem. 
Pojizerský celek sice nadále zůstává 
farmou Bílých Tygrů, avšak po loňské 
zpackané sezóně Liberce nastaly změny jak 
na soupisce extraligového klubu, tak i na 
jeho farmě. "Pojedeme v programu Benátek 
dál, po roce dvou si to vyhodnotíme. 
Zasáhneme tam do skladby týmu. Posuneme 
tam mladší hráče a připravíme je na záskok 
do extraligy. Musí mám přinášet efekt 
doplňování levnými hráči. Je to pro nás 
zátěž nějakých 12 až 15 milionů, ta částka 
se teď sníží. V tuto chvíli nás neposunou 
hráči z Benátek, ale musíme sáhnout po 
příchodech,“ uvedl generální manažer 
Liberce Ctibor Jech v rozhovoru na 
oficiálních klubových stránkách týmu 
sídlícího v nejmenším prvoligovém městě.  

nezbylo místo pro některé zkušené 
hráče. Za Pojizeřany by tak letos mohli 
nastoupit hodně zajímavá jména.  
 Sečteno podtrženo, Benátky 
nad Jizerou letos sice mírně oslabily, 
ale problémy se záchranou by rozhodně 
mít neměly. Znovu se tak od nich dá 
očekávat umístění okolo desátého 
místa, jak tomu bylo v téměř celé 
prvoligové éře (až na úspěšný ročník 
2011/2012) tohoto klubu. 

LUKÁŠ KRÁL 
Jeho výkonnost sice v minulé sezóně 
nebyla kdovíjak dobrá, ale stále se 
jednalo o nejproduktivnějšího hráče 
Benátek nad Jizerou. Svým 
přehledem a chytrými přihrávkami 
byl týmu stále prospěšný. 

TIP: 12. MÍSTO 
Nejproduktivnější hráči 12/13

 Jedním z nejvýznamnějších 
důsledků snížení rozpočtu byl odchod 
nejlepšího obránce týmu Jana 
Jaroměřského, jenž posílil loňského 
vicemistra z Olomouce. „V Benátkách to 
bylo hlavně o tom, že se jednalo o farmu 
Liberce. Pořád se v nich říkalo, že je šance 
se podívat do extraligy. Přitom já jsem u 
nich vyhrál dvakrát bodování obránců, 
držel jsem se hodně vysoko, hrál jsem 
dost, ale za dva roky jsem se do Liberce 
nepodíval ani jednou. Ani na trénink. Přijde 
mi, že spousta lidí, kteří jsou mnohem větší 
dřeváci než já, v Liberci hráli. Nevím, zda 
je to zaměřené na praní nebo na odpalování 
puků,“ řekl ostře v rozhovoru pro hc-
olomouc.cz odcházející zadák.  

Přesilovky, loni chlouba 
pojizerského celku, tak po odchodech 
klíčových hráčů klubu možná už tak 
procentuálně úspěšné nebudou. Ale třeba 
se najde nový dirigent početních výhod od 
modré čáry. Dále Pojizeřané nemohou 
počítat se službami mohutného brankáře 
Tomáše Vošvrdy, jenž odešel z liberecké 
organizace a zakotvil v Olomouci. 
 Krom změn v hráčském kádru došlo 
i k pohybu v realizačním týmu. Zkušený 
Vladimír Čermák se přesunul na post 
asistenta nově příchozího Filipa Pešána, 

Chronologické umístění   
1. Lukáš Král 35b 2007/2008: 2.liga 

2. Josef Skořepa 34b 2008/2009: 12. 
3. Tomáš Klimt 32b 2009/2010: 10. 

 2010/2011: 11. 
2011/2012: 6. Nejlepší střelec 12/13 
2012/2013: 9. Josef Skořepa 19G 

HVĚZDA TÝMU 
JAN PLODEK 

Útočník charakteristický svojí 
bojovností je druhým nejstarším 
hráčem ve farmářském celku Bílých 
Tygrů. Jeho role tak tkví i 
v předávání zkušeností mladším 
spoluhráčům. A že těch zkušeností 
Jan Plodek má (odehrál přes 400 
utkání v nejvyšší soutěži)… 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

FILIP PEŠÁN, VLADIMÍR ČERMÁK A 
ANTONÍN NEČAS 

PŘESILOVÉ HRY 
Najde se v Benátkách nad Jizerou někdo, kdo by mohl 
v přesilových hrách zastoupit odcházejícího Jana 
Jaroměřského (foto), jenž se vydal do Olomouce? Těžko 
říct. Přesilové hry navíc hodně utrpí i kvůli odchodu 
zkušeného Lukáše Krále, jenž loni nasbíral díky svému 
přehledu třicet asistencí. Impotence v této herní 
činnosti by mohla zadělat Středočechům problémy. 

35letý progresivní trenér loni koučoval po vyhazovu 
Mariana Jelínka Bílé Tygry, ale po bídných výsledcích byl 
odvolán i on. V Benátkách nad Jizerou bude mít 
k dispozici dva zkušené asistenty, kteří mladému kouči 
určitě pomohou. Trenérská trojice Pojizeřanů tedy 
rozhodně slabinou týmu nebude. Právě naopak. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

Benátky nad Jizerou mají coby farma Liberce k dispozici 
spoustu mladých a nadějných hokejistů. Z kategorie od 
20 do 22 let jmenujme například Jiřího Říhu, kterého 
můžete vidět na fotce. Jedná se o obránce, jenž 
reprezentoval Českou republiku na tolik úspěšném MSJ 
2012, kdy naši junioři s Petrem Mrázkem v bráně šokovali 
hokejový svět fantastickými výkony. Dvaadvacet, 
respektive jednadvacet let, je dále Danielovi 
Skalickému, Patriku Maďarovi, Ladislavu Bittnerovi či 
obránci Tomáši Čechurovi. 

PATRIK MAĎAR 
21 LET, ÚTOČNÍK 

Jméno Patrika Maďara není pro prvoligového fanouška 
žádnou neznámou. Loni se totiž jeho příjmení velmi často 
objevovalo ve statistických zápisech z utkání Benátek 
nad Jizerou. 21letý forvard, jenž dorostl pouze do výšky 
176 centimetrů, se totiž v uplynulém ročníku trefil hned 
jedenáctkrát. Asi vás tedy napadne otázka, proč v této 
sekci zmiňujeme hráče, jenž už loni naplno prorazil mezi 
benáteckou smetánku... Letos totiž může hbitý útočník 
prorazit i o soutěž výš. A to i přes to, že Liberec do své 
ofenzivy přivedl hvězdy typu Barteka či Vampoly. 
Nepomůže mu ani pravidlo o nasazování juniorů, které 

--------------------------------------------------------------- 
O hráče ročníku 1994 nemají Benátky nad Jizerou 
vzhledem ke spolupráci s Libercem rovněž nouzi. A 
rozhodně se nejedná o žádné nazdárky. Adam Chlapík už 
za Pojizeřany nastupoval loni a vedl si náramně (17 
zápasů, 10 bodů). Josef Mikyska má zase spoustu 
zkušeností s mládežnickými reprezentacemi. Navíc se 
tomuto forvardovi dařilo i v přípravných zápasech. 

ubere další dvě místečka v extraligové sestavě. Avšak i 
přes tyto všechny komplikace je možné, že se jméno 
Patrika Maďara objeví i ve statistikách nejvyšší soutěže. 

Benátečtí trenéři budou mít k dispozici i dalšího juniora- 
Adama Dlouhého. Zapomenout nesmíme ani na 
talentovaného zadáka Filipa Pyrochtu.  



 

PŘESTUPY 
 
příchody: 
Jakub Jelínek 
Tomáš Čechura 
Patrik Kovář 
Václav Lacek 
Michal Bárta 
Josef Mikyska 
 
odchody: 
Jan Jaroměřský 
Tomáš Vošvrda 
Lukáš Král 
Aleš Vála 
Robin Blažíček 
Miroslav Kopic 
Tomáš Mrkvička 
 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 21/40 

brankáři: 5  útočníci: 6 
Jedničkou bude zkušený Jiří 
Stejskal, jehož loňský kolega Robin 
Blažíček klub v průběhu letní 
přípravy opustil. Stejskalovi ubyl i 
konkurent v podobě Tomáše 
Vošvrdy, jenž zamířil do Olomouce. 
Pozice jedničky však není pro 
Stejskala ničím neznámým.  

Skvělou sezónu, na kterou bude letos 
chtít pochopitelně navázat, loni zažil 
velezkušený Tomáš Klimt. Hodně branek 
bude mít na svědomí Josef Skořepa, 
jenž se loni trefil hned 
devatenáctkrát. Letos Další oporou 
Benátek nad Jizerou je pak bojovník 
Jan Plodek. Zkušenosti mladším hráčům 
(Vlach, Mikyska, Chlapík) bude 
předávat i Ctibor Jech, nenápadný dříč 
v sestavě Benátek nad Jizerou. 

obránci: 5  

Oporou zadních řad bude stejně 
jako loni Ondřej Vitásek. 
V tahouna by mohl hokejově vyrůst 
i bývalý mládežnický reprezentant 
Jiří Říha. Ten hrál loni převážně za 
juniorský tým, letos ho tak možná 
čeká zlomová sezóna. Odchody 
Jiřího Moravce a Jana 
Jaroměřského však Pojizeřané 
jistě citelně pocítí.   

klub: 5 
Novým trenérem se stal Filip Pešán, 
jenž už má zkušenosti i s extraligou, 
v níž v jeden čas vedl Bílé Tygry. 
V Benátkách nad Jizerou může ukázat, 
o jak moc talentovaného kouče 
skutečně jde. Nečeká ho však 
rozhodně lehký úkol. 

 

SOUPISKA 
 

BRANKÁŘI: 
JIŘÍ STEJSKAL 
JAKUB KREJČÍ 
JAKUB JELÍNEK 
 
OBRÁNCI: 
TOMÁŠ ČECHURA 
ADAM JÁNOŠÍK 
DAVID KAJÍNEK 
PETR KOLMANN 
VÁCLAV LACEK 
JÁN NIKO 
MAREK PABIŠKA 
FILIP PYROCHTA 
JIŘÍ ŘÍHA 
RADIM ŠIMEK 
PETR ULRYCH 
ONDŘEJ VITÁSEK 
 
ÚTOČNÍCI: 
MICHAL BÁRTA JOSEF MIKYSKA KLÍČ K ÚSPĚCHU LADISLAV BITTNER JAN PLODEK TRIO PRVOTŘÍDNÍCH 

ÚTOČNÍKŮ 
DALIBOR BORTŇÁK MATĚJ PSOTA 
MICHAL BULÍŘ DANIEL SKALICKÝ Z Josefa Skořepy, Tomáše Klimta, 

a Jana Plodka jde strach. Jsou to 
hráči, na které si budou soupeři 
muset dávat hodně velký pozor. 
Právě tito tři elitní hráči jsou 

ADAM CHLAPÍK JOSEF SKOŘEPA 
ADAM DLOUHÝ DANIEL ŠPAČEK 
CTIBOR JECH TOMÁŠ URBAN 
VÍT JONÁK LUKÁŠ VAŘECHA 
PETR KICA 
TOMÁŠ KLIMT 
LUKÁŠ KREJČÍK 
PATRIK MAĎAR 

JAROSLAV VLACH 
PAVEL ZACHA 
 

nejsilnější stránkou současného 
celku. Pokud by se jeden z nich 
zranil, vyskytl by se problém. 
 



 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 PETER JÁNSKÝ 

Před rokem se ucházel o místo 
v pražském Lvu, letos se kvůli 
nepříliš povedené loňské sezóně 
propadl až do prvoligových 
Litoměřic. Zkušený útočník 
s reprezentačními zkušenostmi 
bude Stadionu hodně platný. Na 
1. ligu se stále jedná o 
fantastického plejera. 

MILOSLAV ČERMÁK 

 
Odchovanec havlíčkobrodského 
hokeje loni patřil k oporám Ústí 
nad Labem (nasbíral 31 bodů). 
Po druhé vlně škrtů v sestavě 
Slovanu odešel i Miloslav 
Čermák, jenž bude Litoměřicím 
chtít pomoci do play-off.  

USTADION 

MARTIN CHABADA 

Trojnásobný extraligový 
šampión se Spartou Praha se 
loni věnoval rodině a práci, po 
roční odmlce se však bývalý 
reprezentant vrací k hokeji. 
Martin Chabada, bývalá hvězda 
švédské Elitserien, se určitě 
bude nějaký čas hledat, ale 
jeho zkušenosti mohou později 
hrát klíčovou roli. 

KOHO SLEDOVAT? 
MARTIN CHABADA 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 

Litoměřice  3:1   Ústí n/L 
Benátky n/J  4:3  Litoměřice   

Most  2:6  Litoměřice 
Litoměřice 3:1 Most  

Ústí n/L  3:1  Litoměřice 
Litoměřice  6:2  Kadaň 

Dresden (NĚM)  1:3  Litoměřice 
Kadaň   4:3  Litoměřice 

Litoměřice  4:3sn.  Benátky n/J 
Litoměřice  8:1  Dresden (NĚM) 

 

Rok bez hokeje na něm určitě bude znát. 
Otázkou však je, jak moc. Pokud mu 
ovšem vydrží zdraví, měl by patřit 
k tahounům týmu. Jeho zkušenosti jsou 
totiž opravdu velké. 



 

UPREVIEW 
 

dvěma lety působil v KHL, Čermák zase loni 
patřil k oporám Ústí nad Labem. „Z 
příchodu Martina Chabady máme 
samozřejmě radost a ačkoliv rok nehrál,  

tak na něm šla vidět velká chuť hrát. 
Věřím, že nám do týmu přinese 
zkušenost, gólový přínos a bude tahounem 
nejen na ledě, ale také mimo něj,“ uvedl 

UCITELNÝ ODCHOD 
 

 Litoměřice potkala v létě drobná 
revoluce. Stadion totiž rozšířil svoji 
spolupráci s extraligovou Spartou, 
Severočeši už budou v podstatě farmou 
holešovického týmu. „Se spoluprácí jsme 
byli v zásadě spokojeni, ale stáli jsme před 
zásadním problémem financí, které 
litoměřický klub nutně potřebuje pro své 
další působení,“ vysvětlil Petr Bříza, 
předseda představenstva Sparty. „Hlavní 
trenér i smluvní hráči Sparty a Lva tak 
budou kompletně materiálně vybaveni a 
plně placení kluby Sportovního Holdingu 
(Sparta Praha, Lev). Objem našeho podílu 
na rozpočtu jde tak do jednotek milionů 
korun,“ dodal bývalý reprezentační gólman. 
„S kooperací mezi oběma kluby jsme byli 
nadmíru spokojení. Brali jsme to v podstatě 
jako nultou sezonu naší dlouhodobé 
spolupráce. Hodně věcí jsme se učili a 
nutno říci, že průběžně i naučili. Věřím, že 
nyní to bude pokračovat v podobném duchu. 
Musím říct na rovinu, že bez finanční 
pomoci Holdingu bychom hodně těžko 
zvládli celou sezonu úplně bez problémů. 
Ale dopadlo to dobře,“ uvedl k užší 
spolupráci předseda HC Stadion Litoměřice 
Jaromír Tvrzník.  

pro hokej.cz trenér Daniel Tvrzník.  
Stadion tak i po odchodech 

dlouholetých opor může pomýšlet na 
vytoužený postup do play-off. „Já si 
myslím, že tým na to tady určitě je. 
Věřím tomu, že už bychom konečně to 
play-off měli ubojovat po těch letech, 
kdy nám uniká,“ uvedl pro hclitomerice.cz 
Martin Novák, tvrďák v sestavě trenéra 
Doležala. „Chceme se konečně dostat do 
play off,“ hlásí Daniel Tvrzník. 

LADISLAV SLÍŽEK 
Útočník, který přišel do Litoměřic 
z Berouna a byl u historického 
postupu kališníků do 1. ligy, dal 
Stadionu sbohem. Litoměřice tak 
ztrácí muže, který na ledě vždy 
nechal celé své srdce. 

TIP: 7. MÍSTO 
Nejproduktivnější hráči 12/13

 Severočechy však nepotkala jen 
tato změna. Z kádru týmu, který bude v 1. 
lize působit již čtvrtou sezónu, totiž 
odešla řada klubových ikon. V dresu 
Stadionu už neuvidíte Ladislava Slížka, 
Ondřeje Kříže, Ondřeje Martinku, Martina 
Tvrzníka, Petra Šinágla či Jakuba Hlusičku. 
Jedná se pochopitelně o značné ztráty. 
Zejména trio Slížek-Martinka-Šinágl bude 
hodně chybět. Byli to srdcaři, kteří se pro 
tým rozdali. „Bude určitě těžké je 
nahradit. Hráli tu nějaké roky, udělali si k 
tomu klubu vztah a byli to zkušení hráči, 
kteří měli něco za sebou,” řekl Martin 
Novák, jenž jako jediný hráč současného 
kádru pamatuje postup Litoměřic do 1. ligy.  
 Litoměřice, které do letošní sezóny 
povede nový trenér Jiří Doležal, však na 
odchody klíčových hráčů zareagovaly 
několika zajímavými akvizicemi. Zejména 
příchody Martina Chabady, Petera 
Jánského a Miloslava Čermáka se Stadionu 
jistě vyplatí. První jmenovaný ještě před 

 

Chronologické umístění   
1. Pavel Mrňa  32b 2007/2008: 2.liga 

2. Martin Novák 24b 2008/2009: 2.liga 
3. František Gerhát 23b 2009/2010: 2.liga 

  2010/2011: 13. 
2011/2012: 9. Nejlepší střelec 11/12 

Jan Rudoský  14G 2012/2013: 10. 

HVĚZDA TÝMU 
MARTIN CHABADA 

Zkušený útočník, který ještě předloni 
válel v KHL, se po roční pauze vrátil 
k hokeji. Litoměřice tak získaly posilu, 
která dokáže rozhodovat zápasy. Jeho 
forma je sice otázkou, ale postupem 
času by se do ní měl dostat. 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

JIŘÍ DOLEŽAL A DANIEL TVRZNÍK TRENÉR JIŘÍ DOLEŽAL 
Příchodem Jiřího Doležala moc fanoušků Stadionu 
nadšeno nebylo. Není se také čemu divit, vždyť Jiří 
Doležal byl za své krátké trenérské kariéry hned třikrát 
odvolán. Nejprve dostal výpověď v Berouně, následně 
v Chomutově, který předtím dovedl do extraligy, a loni i 
v Kadani, údajně poté co neskrýval radost z porážky 
Chomutova, partnerského týmu Kadaně.  

Jiří Doležal, nový kouč Litoměřic, nemá zrovna dvakrát 
dobrou pověst. Sice postoupil s Chomutovem do nejvyšší 
soutěže, ale na tomto úspěchu měl podíl spíše jeho 
předchůdce Václav Sýkora, jenž vítězný tým sestavil. 
Zarážející jsou tak zejména jeho vyhazovy z Berouna, 
Chomutova a Kadaně. Vydrží v Litoměřicích déle než 
jednu sezónu? Náš magazín tipuje že nikoliv. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

Litoměřice mají vzhledem ke spolupráci s pražskou 
Spartou dost silné zastoupení hráčů od 20 do 
dvaadvaceti let. Na fotce můžete vidět Tomáše Rubeše, 
jenž loni nezažil optimální sezónu a letos se tak bude 
chtít dostat zpět do formy, kterou měl před dvěma lety 
v Berouně. V obraně se pak jedná o Jakuba Koláře a 
Ondřeje Smetany. První jmenovaný je hráčem Sparty, 
jenž má zkušenosti z reprezentační dvacítky a loni dal 
čtyři branky. Letos se bude chtít Jakub Kolář ještě 
zlepšit, což je pochopitelně dost možné. To Ondřej 
Smetana přišel do Litoměřic z Ústí nad Labem, kde se 
během léta rozprodával kádr. Jeho návrat na litoměřický 
led, kde měl Smetana možnost hostovat i 
v předcházejících letech, potěšil mnoho místních 
fanoušků, jelikož už v nyní patří vytáhlý bek mezi solidní 
prvoligové zadáky. 

ONDŘEJ SMETANA 
V sezóně 2011/2012 hostoval nadějný obránce právě 
v Litoměřicích a patřil i přes svůj nízký věk k nejlepším 
obráncům severočeského týmu. Loni tak Ondřej Smetana 
povýšil do kmenového Ústí nad Labem. Tam však 
nedostával tolik příležitostí, kolik by si zasloužil. 
V základní části odehrál pouze 22 utkání (1+4), o dvě 
více dokonce odehrál v juniorské extralize. V play-off 
pak za Slovan nastoupil pouze do jednoho utkání. Ústečtí 
Lvi tak překvapivě Smetanovi šanci nedali, i když jejich 
defenziva byla po letních škrtech hodně oslabená. Ani 
pro letošní ročník s tímto mladým obráncem Lvi 

---------------------------------------------------------------  
Na pozici juniorů mohou Litoměřice využít služeb 
Jaromíra Chmela, místního odchovance, jenž za Stadion 
nastupoval už v loňském play-out. Ze Sparty pak 
v Litoměřicích hostuje Tomáš Brém, který loni v jednom 
zápase nastoupil za druholigový Nymburk. 

nepočítají, což je při pohledu na „kvalitu“ ústecké 
defenzivy velkým překvapením. Litoměřice tak získaly 
hráče, který Stadionu v mnohém pomůže. Třeba se 
zařadí i mezi nejlepší mladé beky soutěže. 



  

NEOFICIÁLNÍ SOUPISKA 
 
BRANKÁŘI: 
PETR PŘIKRYL 
JAN LUKÁŠ 
VOJTĚCH SEDLÁČEK 
 
OBRÁNCI: 
PATRIK HUSÁK 
RADEK MÍKA 
DUŠAN ŽOVINEC 
ONDŘEJ SMETANA 
JAKUB ŠULC 
ANGEL KRSTEV 
MAREK HRBAS 
VÁCLAV DRÁBEK 
JAKUB KOLÁŘ 
DANIEL OPAVA 
JAKUB EVAN 
DOMINIK MÜLLER 
DAVID SKŘIVÁNEK 
 
ÚTOČNÍCI: 
MARTIN CHABADA 
TOMÁŠ RUBEŠ 
MILOSLAV ČERMÁK 
TOMÁŠ DOLEŽAL 
JAROSLAV HAŠEK 
MARTIN NOVÁK 
PETER JÁNSKÝ 
DAVID ŠVAGROVSKÝ 
JAKUB MATAI 
DOMINIK SIMON 
MARTIN PROCHÁZKA 

 

PŘESTUPY 
příchody: 
Ondřej Smetana 
Tomáš Brém 
Patrick Brzobohatý 
Miloslav Čermák 
Martin Čurda 
Zdeněk Doležal 
Martin Chabada 
Peter Jánský 
Tomáš Doležal 
 
odchody:  
Šimon Antončík 
Martin Tvrzník 
Ondřej Martinka 
František Gerhát 
Jakub Hlusička 
Kryštof Kafan 
Pavel Mrňa 
Ladislav Slížek 
Petr Šinágl 
Lukáš Žalčík 
Jan Rudovský 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 28/40 

brankáři: 7 útočníci: 8  

Petr Přikryl loni zažil rozpačitou 
sezónu. V letošním ročníku se tak 
možná bude muset smířit s rolí 
brankářské dvojky, jelikož v dresu 
Stadionu by se mohli objevit ze Lva 
zapůjčený talent Jan Lukáš nebo 
sparťanští Vojtěch Sedláček a Filip 
Novotný. Každopádně ani jeden 
z tohoto tria zatím nepatří mezi 
elitní prvoligové brankáře. 

Jaroslav Hašek přišel do Litoměřic 
před třemi roky coby velkolepá posila. 
Za předcházející tři sezóny odvedl pro 
Stadion přesně to, co si od něj vedení 
slibovalo. Na střílení branek však 
rozhodně nebude sám. Hodně bodů se 
totiž očekává od dvou nových posil- 
velezkušeného Martina Chabady a 
šikovného Miloslava Čermáka. Dalšími 
elitními útočníky jsou Tomáš Rubeš a 
další novicové Tomáš Doležal, Peter 
Jánský a David Švagrovský. 

  

obránci: 7 
Nejzkušenějším zadákem Stadionu je 
nestárnoucí Václav Drábek, bek 
s výbornou střelou. Spoustu 
extraligových zápasů odehrál 
spolehlivý Radek Míka. Kvalitní je i 
staronová posila Ondřej Smetana. 
V úvodu sezóny bude za Stadion 
nastupovat i zkušený Angel Krstev.  

klub: 6 
Skutečně je nově příchozí trenér Jiří 
Doležal správnou volbou? Magazín o 1. 
lize si to nemyslí. Jenže hokej je hra 
plná překvapení, třeba bývalý vynikající 
hokejista dovede Stadion do play-off. 

TOMÁŠ BRÉM 
KLÍČ K ÚSPĚCHU PATRICK BRZOBOHATÝ 

SPOLUPRÁCE SE SPARTOU A 
LVEM 

ZDENĚK DOLEŽAL 
DAVID MERTA 

Litoměřice patří k týmům 
s nejmenším rozpočtem. Proto se 
Stadion spoléhá na partnerské 

VÁCLAV RACEK 
LUDĚK ŠKOP 
 

týmy z ELH, respektive KHL. Je 
tedy dost možné, že jakékoliv 
posílení hráči z těchto klubů může 
hrát klíčovou roli. 



 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 LUKÁŠ ŽALČÍK 

klíčovou roli a bude mít důvěru 
trenérů, což by se mělo odrazit 
na jeho produktivitě. Je možné, 
že vyhraje klubové bodování. 

 
Nadějný 22letý odchovanec se 
vrátil do mateřského klubu, aby 
konečně pomohl Drakům 
k vytouženému play-off. Lukáš 
Žalčík, posila z pražské Sparty, 
má svému staronovému klubu 
rozhodně co nabídnout. V 1. lize 
letos stráví celý rok, takže by 
si měl vylepšit osobní rekordy. 

ONDŘEJ STARÝ 

 
Obránce Ondřej Starý je 
stejně jako Lukáš Žalčík 
odchovancem šumperského 
hokeje. Mladý (*1993) zadák 
kmenových Pardubic má 
přezdívku Žula. Střetnout se 
s tímto obráncem, jenž prošel 
všemi kategoriemi 
mládežnických reprezentací, 
v souboji totiž bolí, jako byste 
narazili do pevné skály. 

PATRIK MOSKAL 

Jeho příchod do Šumperka 
dává Drakům naději, že by po 
dvou letech mohli udělat další 
krok- směrem k play-off. Patrik 
Moskal bude mít v Šumperku 

UŠUMPERK 

KOHO SLEDOVAT? 
ALEŠ HOLÍK 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 

Havl. Brod  6:2  Šumperk 
Šumperk  3:4  Havířov 
Třebíč  3:2  Šumperk   
Šumperk  3:2  Vsetín Tohoto útočně laděného obránce by měli 

sledovat zejména hráči soupeře. 
Šumperský kapitán Aleš Holík totiž 
představuje stálé nebezpečí. Zejména při 
přesilových hrách nesmí dostat žádný 
prostor, jinak by bylo zle. 

Šumperk  4:6  Havl. Brod 
Havířov  6:2  Šumperk   

Šumperk  6:3  Jastrzebie (POL) 
Jastrzebie (POL)  7:5  Šumperk 

 Šumperk  7:1  Opava 



 

(Drakům navíc vůbec nepřál los). 
 Karel Plášek, další důležitá opora 
sestavy Radka Kučery, už sice 
zanedlouho oslaví čtyřicáté narozeniny, 

UPREVIEW 
 

Vratislavu Vajnerovi ani jeden zdaleka 
nedosahuje kvalit Štůraly, největší opory 
severomoravského celku. V úvodu sezóny 
tak může mít Šumperk velké problémy  

UCITELNÝ ODCHOD 
 

  V Šumperku se toho letos krom 
změny prezidenta klubu mocnestalo. Nové 
vedení totiž jde ve šlépějích bývalého 
nejvyššího muže místního hokeje pana 
Vladimíra Velčovského (v současnosti šéf 
České obchodní inspekce), jenž kvůli střetu 
zájmů musel převést obchodní podíl na 
jinou osobu. A to na dceru Lucii, která je 
tak jedinou prezidentkou v prvoligovém 
prostředí. Není však tajemstvím, že 
nejmocnějším funkcionářem v dračím 
doupěti je Radek Kučera, sportovní 
manažer klubu a zároveň i hlavní trenér 
Šumperka. Jak již ale bylo zmíněno, změna 
ve vedení se na koncepci místního celku 
nepodepsala. Draci jdou stále cestou, 
kterou nastolili při nedávném postupu do 1. 
ligu. „Velmi si vážím toho, co mi táta, po 
mnoha letech budování, svěřil. Myslím, že 
až později se v Šumperku docení, co tu 
táta za mnoho let vykonal. Budu chtít 
navázat na všechno pozitivní a ve spolupráci 
s Radkem, na kterém bude ležet nejvíce 
práce, pokračovat v poctivé práci na 
prvoligové hokejové scéně. Bez spolupráce 
s tátou, který toho bude mít také hodně, 
to ale asi nepůjde. To tady asi víme 
všichni,“ uvedla mladá prezidentka na 
tiskové konferenci.  

ale na konec kariéry k velké úlevě 
věrných šumperských fanoušků nepomýšlí. 
Ba naopak, s Draky uzavřel hned 
dvouletou smlouvu. O setrvání Aleše 
Holíka netřeba psát, tento hráč se pro 
Severomoravany rozdá a asi málokterá 
nabídka by ho z dračího doupěte mohla 
vylákat. Klíčový okamžik pak přišel 
v srpnu. Tehdy totiž vedení klubu 
oznámilo, že z Hradce Králové přivedlo 
Patrika Moskala, novou ofenzivní zbraň. 

DANIEL VRDLOVEC 
Nájezdový specialista loni 
předváděl opravdu skvělý hokej, 
čehož si nemohla nevšimnout ani 
extraligová Slavia. V ní strávil 
zbytek loňského ročníku. Letos 
však bude hájit barvy Berouna. TIP: 11. MÍSTO 

Nejproduktivnější hráči 12/13

 Sestava moravského celku zůstala 
takřka nezměněna. Zůstaly všechny klíčové 
opory, zejména setrvání Tomáše Štůraly 
bylo pro Draky alfou a omegou. Jeden 
z nejlepších prvoligových gólmanů měl po 
loňské úspěšné sezóně, kterou zakončil 
coby náhradní brankář stříbrného Zlína, 
několik nabídek, rozhodl se však pro 
setrvání v klubu, jemuž pomohl k postupu 
ze 2. ligy. Euforie v řadách šumperských 
fanoušků však netrvala dlouho. Zlínu, jemuž 
Štůrala patří, se totiž zranila brankářská 
jednička Luboš Horčička. Berani si tak 
svého gólmana stáhli zpět a v přípravě mu 
dali několik příležitostí k vyniknutí. A 
Štůrala toho využil. Je tedy možné, že si 
díky povedené přípravě zajistil post 
dočasné jedničky (před ex-olomouckým 
Liborem Kašíkem), takže je velmi 
pravděpodobné, že v úvodních kolech budou 
Draci muset do brankoviště nasadit jiného 
muže. Ke vší úctě ke Kevinu Rozumovi a 

Chronologické umístění   
1. Aleš Holík 35b  2007/2008: 16. 

2. Adam Červenka 30b 2008/2009: 2. liga 
3. Karel Plášek 30b 2009/2010: 15. 

 2010/2011: 2. liga 
2011/2012: 12. Nejlepší střelec 12/13 
2012/2013: 11. Adam Červenka 15G 

HVĚZDA TÝMU 
TOMÁŠ ŠTŮRALA 

Šumperský gólman se v Šumperku 
zabydlel, což je jen ku prospěchu věci. 
Draci si jeho služeb moc váží a udělali 
z něj jasnou jedničku, která se nemusí 
strachovat, že by po špatném zápase 
musela na střídačku.. Štůrala, bývalý 
gólman Vrchlabí či Třebíče, patří 
k absolutní brankářské elitě 1. ligy. 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

NÁHRADA ZA TOMÁŠE ŠTŮRALU 
Brankářská jednička Šumperka momentálně (nejen) 
trénuje ve Zlíně, kde dočasně působí jako náhrada za 
zraněného Luboše Horčičku. Je možné, že populární 
Štůry na Valašsku stráví nějaký ten pátek, takže 
Šumperk se bude muset spolehnout na jiné gólmany. 
Otázkou však je, zda Kevin Rozum (foto) a Vratislav 
Vajner dokážou, že na 1. ligu stačí. Mohli by prorazit. 
Teoreticky by ale za Draky mohl nastoupit Libor Kašík, 
jenž má do Šumperka vyřízeny střídavé starty.  

RADEK KUČERA   
Radek Kučera je nejdůležitějším mužem šumperského 
hokeje. Pro Draky dýchá a v podstatě on určuje směr, 
kterým se tento skromný klub bude ubírat. Jako trenér 
dokázal Šumperk v 1. lize stabilizovat, a i když byl loni 
nahrazen Zdeňkem Motákem, brzy se na lavičku týmu 
vrátil, protože se potvrdilo, že je nepostradatelný. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

LUKÁŠ ŽALČÍK 
22 LET, ÚTOČNÍK 

Lukáš Žalčík se po čtyřech letech vrátil do mateřského 
Šumperka, odkud odešel hledat štěstí do pražské 
Sparty. Za holešovický klub sice stihl odehrát 61 
extraligových utkání, ale výraznější šanci nedostal. Hokej 
si tak pořádně zahrál až v Berouně a Litoměřicích, kde 
hostoval. Ve 22 letech si řekl dost, chci domů. Návrat na 
kluziště, kde udělal první hokejové krůčky, mu určitě 
prospěje. Natěšeným šumperským divákům by tak mohl 
předvést ještě lepší kousky, než na jaké jsme od Žalčíka 
doposud byli zvyklí. Jeho osobním rekordem je třináct 
kanadských bodů z předchozího ročníku, což je hodnota, 
kterou by mezi Draky rád zdvojnásobil.  

 

Šumperk má ve svém kádru poměrně dost hráčů střední 
generace, co se týče mladíků, tak by mohli mít Draci 
problém. V kategorii hráčů od 20 do 22 let nalezneme 
například útočníka Michala Skoumala (na fotce), jenž už 
se v sestavě Radka Kučery zabydlel, přestože nepatří ke 
kdovíjak produktivním útočníkům (loni dal pouze jeden 
gól). Dalším stabilním článkem šumperského kádru je 
Vladimír Cink, jeden z nejmenších ligových hráčů. 
Věkové kritérium splňuje i předsezónní posila a 
navrátilec do mateřského klubu Lukáš Žalčík, od něhož 
se hodně očekává. Stálicí v sestavě je i obránce Petr 
Gewiese, jenž letní přípravu absolvoval v Třinci. 
S obsazením této kategorie sice nebudou mít Draci 
problém, horší už to bude s juniory.  
--------------------------------------------------------------- 
Žádné výrazné talenty ročníku 1994 a případně i později 
narozené totiž na soupisce Šumperku nenalezneme. 
Jmenujme však alespoň Tomáše Langra, který dostal 
šanci v pár přípravných zápasech. 



 

SOUPISKA  
 
BRANKÁŘI: 
TOMÁŠ ŠTŮRALA 
VRATISLAV VAJNER 
KEVIN ROZUM 
KAREL NIMMERICHTER 
 
OBRÁNCI: 
ALEŠ HOLÍK 
TOMÁŠ SEDLÁK 
PETR GEWIESE 
MARTIN NOVOTNÝ 
ONDŘEJ STARÝ 
JAN TESAŘÍK 
KAREL NAVRÁTIL 
 
ÚTOČNÍCI: 
TOMÁŠ BRUNEC 
VLADIMÍR CINK 
ADAM ČERVENKA 
MAREK HAAS 
PATRIK MOSKAL 
JAKUB HULVA 
KAREL PLÁŠEK 
JIŘÍ PŮHONÝ 
ALEŠ STANĚK 
MICHAL SKOUMAL 
LUKÁŠ ŽALČÍK 
TOMÁŠ LANGR 
VÁCLAV CHOMIČ 
MICHAL HLINKA 
 
 

PŘESTUPY 
 
příchody: 
Lukáš Žalčík 
Patrik Moskal 
Ondřej Starý 
Jiří Půhoný 
Kevin Rozum 
 
odchody: 
Tomáš Pastor 
Lukáš Finsterle 
Radek Meidl 
Daniel Vrdlovec 
 
 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 26/40 

brankáři: 7 útočníci: 7  

Důležitou zprávou bylo to, že Tomáš 
Štůrala, čaroděj v brankovišti 
Šumperka, podepsal novou smlouvu. 
Jeho setrvání na Moravě má ovšem 
jedno velké ale. Hlavní oporu Draků si 
totiž před sezónou stáhnul extraligový 
Zlín. V úvodu soutěže tak bude Štůrala 
Šumperku chybět. A to je velký 
problém. 

Karel Plášek podepsal dvouletou smlouvu, 
což pro fanoušky Draků znamená, že 
ještě dvě sezóny mohou obdivovat 
bruslařské umění jedné z ikon 
znojemského hokeje. Dlouholetý 
kontrakt přijal i Jakub Hulva, jenž si 
bude po loňské rozpačité sezóně chtít 
napravit reputaci. Tradiční oporou Draků 
by měl být Adam Červenka. Novou 
zvučnou akvizicí se stal zkušený Patrik 
Moskal.  

obránci: 5 
Tomáš Štůrala to nemá v brankovišti 
Draků vůbec snadné. Obrana Šumperka 
totiž rozhodně nepatří ke kdovíjak 
kvalitním. Aleš Holík a Tomáš Sedlák 
jsou sice fantastičtí ofenzivní beci, 
avšak v defenzivě by mohli zabrat, 
zvláště když už v týmu nepokračuje 
Jiří Suchý. Výbornou sezónu by mohl 
zažít mladík Petr Gewiese, který roste 
každým zápasem.  

 

klub: 7 
Radek Kučera je klíčovou postavou 
šumperského hokeje. Dělá téměř všechno. 
V podstatě řídí klub, navíc trénuje i A-
mužstvo. V 1. lize rozhodně není mezi 
fanoušky populárnější kouč. Kučera si  
uznání za svou nelehkou práci pro místní 
hokej rozhodně zaslouží. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
OSA TÝMU 

Téměř žádný jiný tým se nemůže 
pochlubit tak kvalitní osou týmu. 
V bráně čaruje Tomáš Štůrala, 
obranu diriguje Aleš Holík a 
v útoku doslova létá Karel Plášek. 

 



 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 PATRIK NECHVÁTAL 

21letý brankář už má se 
seniorským hokejem poměrně 
dost zkušeností. Sedm zápasů 
už stihl odchytat v Litvínově, 
loni pak celou sezónu hostoval 
v druholigovém Sokolově, 
který dovedl k senzační 
semifinálové účasti. Slabinou 
Baníku tedy rozhodně 
nebude. 

 

TOMÁŠ DRTIL 

Odchovanec šumperského 
hokeje patří k nadprůměrným 
prvoligovým zadákům. Loni byl 
tahounem Písku, letos se od 
něj to samé očekává i na 
severu Čech. 23letý zadák 
letos může zažít opravdu 
povedenou sezónu. 

VÁCLAV ČÍŽEK 

Příchod tohoto zkušeného 
zadáka bude pro Most možná 
ještě důležitější, než se na 
první pohled může zdát. 
Hokejista s extraligovými 
zkušenostmi patří rozhodně 
k prvoligovému nadprůměru, 
což se o mnoho jeho nových 
spoluhráčích říci nedá. 

U

KOHO SLEDOVAT? 
KAMIL CHAROUSEK 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 

Most  2:6   Litoměřice 
Litoměřice  3:1   Most   

Beroun 3:4 Most 
Loni zažil tento obránce životní ročník, i 
když musel načas vysadit z důvodu 
dlouhodobějšího zranění. Jak naváže mladší 
bratr kadaňského forvarda Jiřího Charouska 
na loňskou sezónu, v níž nasbíral skvělých 30 
bodů ze 45 zápasů? 

Most  1:4  Dresden (NĚM) 
Dresden (NĚM)  4:3  Most 

Kadaň  3:0  Most 
Most  3:4   Litvínov 
Most  3:5  Kadaň 

 



 

v play-out? 
 Brankoviště přišel posílit Patrik 
Nechvátal, nadějný gólman, jenž má být 
náhradou za zkušeného Martina Volkeho. 

UPREVIEW 
  

Jak se spolupráce s Litvínovem, což 
je jednoznačně zásadní krok v historii 
tohoto tradičního klubu, projevil na kádru 
Mostu, jenž se loni úspěšně zachránil už  

UCITELNÝ ODCHOD 
 

V Mostě se v létě děly věci. Klub 
postihla tíživá finanční situace. Existovaly 
dvě varianty možného řešení. Buď zde 
prvoligový hokej skončí a licence bude 
prodána, nebo se Baník stane farmou 
extraligového Litvínova. Dlouho se zdálo, 
že pravděpodobnější bude první varianta, 
zvláště poté co se o druhou nejvyšší soutěž 
začala zajímat skupina okolo Radka 
Bělohlava. Zastupitelé skupiny CB HOKEJ 
2013 se nakonec na odkupu licence 
s vedením Mostu skutečně dohodli, byla 
podepsána smlouva o smlouvě budoucí a 
fanoušci Baníku se už pomale ale jistě 
loučili s profesionálním hokejem v tomto 
velkém městě na severu Čech. „Jednání s 
Českými Budějovicemi se až příliš vlekla a 
ze strany pana Bělohlava jsme stále slyšeli, 
že se ozve zítra,“ uvedl Valerij Korol, 
jednatel a navíc i vlastník místního klubu 
(on a jeho kolega Bohumil Slavíček totiž 
odkoupily akcie od Technických služeb 
města Mostu). 

Jenže nakonec vše dopadlo úplně 
jinak. I když už České Budějovice s licencí 
počítaly, Baník se vzepřel a odmítl 
podepsat konečnou dohodu. Stále totiž 
existovala možnost spolupráce s nedalekým 
Litvínovem. Čas ubíhal a všem bylo jasné, že 
Most z jednání se skupinou okolo Radka 
Bělohlava vycuknul. Poté došlo k dalšímu 
zvratu, Motor totiž prodal licenci CB 
HOKEJ 2013. Most už tedy neměl práva na 
1. ligu komu prodat, vše se tedy zaměřilo na 
druhou možnost, jež se jevila ze začátku 
jako méně pravděpodobná. Nakonec však 
pro Baník dopadlo srpnové jednání na 
jedničku, od letošního ročníku tak máme 
v 1. lize další farmu, tentokráte 
litvínovskou. „První liga by měla být soutěží 
farem, kde by se připravovali hráči pro 
extraligu a ne aby v týmech byli starší 
hokejisté nebo nějaké protekční děti,“ 
sdělil pro Adama Bagara Ing. Valerij Korol.  

Prvoligový hokej v Mostě tak zůstal 
zachován i přes finanční problémy. „A kdo 
je v dnešní době nemá? Nejsou to jen 
kluby, ale i města, stavby, lidé. Jde jen o 
to, že někdo to přiznat dokáže a někdo ne,“ 
sdělil pro hokej.cz Korol, šéf místního 
hokeje.  

Chronologické umístění  
2007/2008: 14. 
2008/2009: 15. 

2009/2010: 2. liga 
2010/2011: 2. liga 

2011/2012: 14. 
2012/2013: 12. 

Nejproduktivnější hráči 12/13 
1. Ladislav Gengel 31b 

2. Kamil Charousek 25b 
3. Jan Divíšek 20b 

 
Nejlepší střelec 12/13 

Ladislav Gengel 17G 

MARTIN VOLKE 

Na svého předchůdce asi jen tak 
zapomenout nedá, ale rozhodně by neměl 
být slabinou mosteckého celku. Zadní 
šiky Baníku přišli vyztužit Daniel Hora, 
z Mladé Boleslavi pak i zkušený Václav 
Čížek. Kvalitu slibují i plzeňský Jakub 
Slavík a ex-šumperský Tomáš Drtil. 
V útoku se jako obvykle bude spoléhat na 
Zdeňka Tauše či nadějného Vlčka a 
Sedláčka. Je navíc pravděpodobné, že 
Most ještě posílí. Bude to ale stačit? 

Ex-litvínovský gólman byl loni pro 
svůj tým skutečně oporou. Zejména 
v play-out vydatně pomohl Baníku 
k celkem poklidné záchraně. Letos 
už se však bude muset severočeský 
klub spoléhat na jiné brankáře. TIP: 14. MÍSTO 

HVĚZDA TÝMU 
ZDENĚK TAUŠ 

29letý útočník loni řádil. Bohužel po 
devatenácti odehraných zápasech, 
v nichž nasbíral skvělých 19 
kanadských bodů, kvůli zranění 
mosteckou soupisku opustil. Letos už je 
fit a bude jistě hlavní ofenzivní zbraní 
omlazeného Baníku. 
 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

KAMIL KAŠŤÁK A LEO GUDAS 
Původně se měl mosteckého kormidla ujmout Josef 
Řeháček, jenže ten vyslyšel vábení Motoru (toho, který 
prodal licenci současnému Motoru), jenž však ve své 
jepičí historii odehrál pouze jeden zápas a Řeháček tak 
zůstal bez práce. Do Mostu už se nevrátil, Baník totiž 
svěřil otěže hlavního trenéra stejně jako loni Kamilu 
Kašťákovi, kterému bude pomáhat zkušený Leo Gudas. 

FINANCE 
Mostecké vedení sice tvrdí, že jsou téměř všechny dluhy 
splacené, ale finance jsou i tak věčným problémem 
v tomto klubu ze severu Čech. Baník by bez podpory 
Litvínova, jenž má navíc také hluboko do kapsy, nemohl 
nastoupit do letošního ročníku 1. ligy. Budoucnost Mostu 
tak závisí na extraligové Vervě. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? 
 

PATRIK NECHVÁTAL 
21 LET, BRANKÁŘ 

Mostecká defenziva ani ofenziva rozhodně nebude patřit 
k tomu nejlepšímu, takže velká zodpovědnost leží na 
brankářích. Jedničkou by měl být Patrik Nechvátal, jenž 
rozhodně není žádný nazdárek. Zkušeností se seniorským 
hokejem už má dostatek (sedm zápasů odchytal za 
Litvínov, loni celý ročník strážil svatyni druholigového 
Sokolova), takže v tomto ohledu by 21letý gólman, který 
byl do Baníku zapůjčen z partnerského Litvínova, neměl 
mít problém. Nečeká ho však rozhodně lehký úkol, bude 
na něj létat opravdu hodně střel. Dokáže mladý brankář 
dotáhnout Most k záchraně? A vyslouží si tak šanci 
v extraligovém Litvínově? 

MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

 

Vzhledem ke spolupráci s Litvínovem a Plzní má Most ve 
svém kádru dostatek mladých hráčů. Třiadvacet let 
ještě nebylo například loňskému kapitánovi plzeňské 
juniorky Jakubu Slavíkovi, který má zkušenosti 
s mládežnickou reprezentací. Do této věkové kategorie 
spadá i Daniel Hora (na fotce), jenž hrál za Most už loni 
a vedl si náramně. V 25 utkáních tehdy nasbíral třináct 
kanadských bodů (6+7). Baník získal do svých řad i 
dalšího hráče, který byl loni kapitánem svého týmu. 
Jedná se o Davida Koudelu, jenž na sever Čech přišel 
z Mladé Boleslavi. Dále jmenujme litvínovské forvardy 
Marka Zavřela a Pavla Smolku, kteří v minulosti okusili 
atmosféru mládežnické reprezentace.  
--------------------------------------------------------------- 
V přípravě se v barvách Mostu moc hráčů ročníku 1994 
neobjevovalo. Takže kdo bude jak se říká leštit 
střídačku je zatím nejasné. Je možné, že by do hry 
mohli zasáhnout nejen litvínovští, ale i mostečtí junioři. 



 

NEOFICIÁLNÍ SOUPISKA 
 
BRANKÁŘI: 
ILYA GUTSEVICH 
PATRIK NECHVÁTAL 
LUKÁŠ MELICHAR 
 
OBRÁNCI: 
KAMIL CHAROUSEK 
TOMÁŠ DRTIL 
VÁCLAV ČÍŽEK 
DANIEL HORA 
JAKUB SLAVÍK 
MAREK KASAL 
JAN STREJČEK 
JAKUB HAVELKA 
 
ÚTOČNÍCI: 
ZDENĚK TAUŠ 
BOHUMIL SLAVÍČEK 
JAN BOJER 
DAVID PALAŠČÁK 
PAVEL PISAŘÍK 
PAVEL SMOLKA 
VÍTĚZSLAV NEDRDA 
BRONISLAV ANDRES 
MAREK ZAVŘEL 
DAVID KOUDELA 
FILIP VLČEK 
PAVEL SEDLÁČEK 
VJAČESLAV SUKHAREV 
JAKUB MUŽÍK 
 
 
 

PŘESTUPY 
příchody: 
Patrik Nechvátal 
Tomáš Drtil 
David Koudela 
Jakub Slavík 
Filip Vlček 
Pavel Sedláček 
 
odchody: 
Ladislav Gengel 
Michal Pavlů 
Marek Čurilla 
Jan Kloz 
Jan Heřman 
Jan Hranáč 
Martin Parýzek 
Martin Volke 
 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 17/40 

brankáři: 5 útok: 4  

Martin Volke odešel, Lukáš 
Melichar však v kádru Baníku 
setrval. S přílišnou zápasovou 
vytížeností ale moc počítat 
nemůže. Z Litvínova totiž bude 
v Mostě hostovat 21letý Patrik 
Nechvátal, jenž už okusil i 
atmosféru naší nejvyšší soutěže. 
Loni byl jedničkou Sokolova. 

Dokud se v loňském ročníku nezranil 
kapitán Zdeněk Tauš, tak patřil 
k nejlepším ligovým forvardům. Jestli letos 
zůstane zdravý, tak může atakovat hranici 
dvaceti vstřelených branek, což by byl 
značný příspěvek do týmové produktivity. 
Zkušenosti mladému útoku dodá Bohumil 
Slavíček. Pro Most je velká škoda, že kvůli 
nejasné budoucnosti neudržel Martina 
Ondráčka, v současnosti hráče Berouna.  obránci: 5 klub: 3 

Kamil Charousek se loni zařadil 
mezi nejlepší prvoligové beky, letos 
bude chtít na povedenou sezónu 
navázat a potvrdit, že loňských 
dvanáct branek v základní části 
nebyla náhoda. Velkou 
zodpovědnost budou mít Daniel 
Hora, Tomáš Drtil a Václav Čížek. 

Původně se trenérského kormidla měl 
ujmout respektovaný Josef Řeháček, jenže 
ten vyslyšel vábení Motoru, který však 
nakonec po jednom odehraném přátelském 
utkání svojí činnost ukončil. Hlavním 
koučem Baníku se tak stal Kamil Kašťák, 
jenž loni dovedl Most k úspěšné záchraně. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
STABILIZACE KÁDRU 

V minulých sezónách se v Mostě 
protočila stovka hokejistů. Pokud 
se bude chtít Baník vyhnout 
baráži, měl by se jeho kádr 
stabilizovat. Otázkou však je, zda 
to spolupráce s Litvínovem a Plzní 
dovolí. Pokud ano, tím lépe pro 
mostecký hokej. 



 

UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
 DANIEL VRDLOVEC 

obránce nebyl dlouho. O jeho 
služby se totiž přihlásil Beroun, 
kde Špelda působil před svým 
odchodem do Ústí nad Labem.  

V posledních dvou prvoligových 
sezónách, kdy hájil barvy 
Šumperka, nasbíral shodně 29 
bodů. V uplynulém ročníku se 
bývalému forvardovi Nového 
Jičína dařilo natolik, že si ho 
ze Šumperka vytáhl Vladimír 
Růžička. Ten ho však letos 
poslal zpět do 1. ligy. A ne k 
Drakům! 

ZDENĚK KUBICA 

 
Bojovný útočník s extraligovými 
zkušenostmi je jedním z mnoha 
hráčů, který doplatil na přesun 
extraligové licence z Českých 
Budějovic do Hradce Králové. 
Nadprůměrný ligový útočník 
nakonec zamířil do Berouna, 
kde se od něho očekává, že 
bude tahounem mladého celku. 

UBEROUN 

KOHO SLEDOVAT? 
PETR NOVÁK 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
 LUKÁŠ ŠPELDA 

Beroun 1:4 Agbars Ariada (RUS) 
Kadaň 6:1 Beroun 

Beroun 5:4sn. Kadaň 
Beroun 3:4 Most 

Ml. Boleslav 7:0 Beroun Berounského trenéra určitě bedlivě 
sledujte. Jeho ohlasy na tiskových 
konferencích totiž často bývají hodně 
zábavné. Žádný jiný prvoligový kouč na 
sebe nestrhává tolik pozornosti jako on. 
Ne nadarmo se Novákovi přezdívá 
„hokejový Mourinho“. 

Kladno  3:1  Beroun  
Ml. Boleslav  8:0  Beroun 

Regensburg (NĚM)  2:5  Beroun 
Beroun  6:3  Regensburg (NĚM)   

Klatovy ?:?  Beroun 
 Obránce s extraligovými 

zkušenostmi doplatil na čistku 
v Ústí nad Labem. Slovan do něj 
zkrátka nechtěl investovat 
peníze. Bez práce však 28letý 



 Beroun je nejdéle nepřetržitě 
působícím klubem ve druhé nejvyšší 
soutěži. Letos Medvědi zahájí již 21. 
sezónu. Zatímco na přelomu století 

UPREVIEW
 

 UCITELNÝ ODCHOD 
 

 patřili Středočeši k nadprůměrným 
celkům, v posledních letech bojují o 
holé přežití. Klubu nepomohla ani změna 
majitelů, ba možná naopak se Beroun 
dostal do ještě větší krize. Letos je i 
těm největším optimistům jasné, že 
Medvědy opět čeká nelehký ročník a 
boj o vyhnutí se baráži. Bohužel pro ně 
a ještě Most se jeví účast v prolínací 
soutěži reálně, protože zbylých 
dvanáct týmů má o třídu silnější kádry. 

 Beroun přes léto prošel hotovou 
revolucí. Tu měl na starost kontroverzní 
trenér Petr Novák. „Když jste poslední, 
musíte s tím něco udělat. Hráči, kteří 
dostávali hodně prostoru ve skupině o 
udržení, na to asi výkonnostně neměli. Za 
květen a červen se hokej hrát nenaučí,“ 
uvedl bývalý kouč Havlíčkova Brodu či 
Mladé Boleslavi v rozhovoru pro Davida 
Poláka. „Z minulé sezóny víme, že jsou 
důležité nejen hráčské, ale i morální 
vlastnosti. Hráče jsem tedy vybrali na 
základě lidských i hráčských dovedností,“ 
narážel na případy Jiřího Bárty, Jana 
Trojana a Jiřího Kopce (viz tento 

ALEŠ PADĚLEK 
Loni byl tento zkušený forvard 
klíčovým hráčem týmu. Na úspěšné 
baráži měl výrazný podíl. Splnil tedy 
to, co se od něj očekávalo. Po sezóně 
se vydal na štaci do hokejově 
exotické Velké Británie. TIP: 13. MÍSTO 

Nejproduktivnější hráči 12/13

rozhovor).  
 Petr Novák však měl při budování 
kádru značně svázané ruce. Limitoval ho 
totiž hodně nízký rozpočet. Beroun už 
zkrátka není tím týmem jako na přelomu 
tisíciletí. Už do svých řad nemůže 
angažovat hráče na vrcholu sil. 
Managament klubu si musí vytipovat hráče, 
kteří jsou sice levní, ale zato kvalitní. A to 
je rozhodně velmi obtížný úkol, jak je vidno 
i na soupisce Berouna, jež rozhodně 
nepřekypuje známými jmény.  
 Medvědi vsadili na hodně mladý 
kádr, jiná možnost jim také kvůli finanční 
situaci ani nezbyla. Oporami celku, který se 
bude chtít vyhnout barážovým starostem, 
budou ti nejzkušenější. Jmenovitě se jedná 
o obránce Lukáše Špeldu či Petra 
Šenkeříka. V útoku bude mít největší 
zodpovědnost ex-šumperský Daniel 
Vrdlovec, jenž bude rozhodně největší 
hvězdou týmu. Jeho šikovné ruce by mohly 
být největším důvodem udržení Medvědů 
ve druhé nejvyšší soutěži. Tým ale 
samozřejmě není jen o jednom hráči, i když 
Daniel Vrdlovec zbytek kádru o třídu 
převyšuje.  

Trenér Petr Novák, zřejmě 
nejsilnější součástka berounského celku, 
zůstává i přes pohled na mladou soupisku 
nadále hodně ambiciózní, jak je u něho 
dobrým zvykem. A to je rozhodně ku 
prospěchu věci. „Jsem hodně ambiciózní a 
chci vyhrát každý zápas, takže bych chtěl 
být první. Člověk si ale také musí být 
vědom síly soupeřů. Chtěli bychom hrát 
klidný střed tabulky a pokud by se podařilo 
play-off, bylo by to skvělé,“ zasnil se starší 
bratr českobudějovického obránce Jana 
Nováka.  
   

Chronologické umístění   
1. Tomáš Doležal 32b 2007/2008: 13. 
2. Aleš Padělek 22b 2008/2009: 14. 
3. Pavel Klhůfek 20b 2009/2010: 14. 

 2010/2011: 8. 
2011/2012: 13. Nejlepší střelec 12/13 
2012/2013: 14. Tomáš Doležal 16G 

HVĚZDA TÝMU 
DANIEL VRDLOVEC 

Pokud hledáte důvod, proč by se letos měl Beroun 
zachránit, tak tím nejvýznamnějším je přítomnost 
Daniela Vrdlovce, jednoho z nejlepších exekutorů 
samostatných střílení. Do medvědího doupěte ho 
„odložila“ Slavia, k velkému rozčarování 
šumperských fanoušků, kteří mohli Vrdlovcův um 
sledovat v předešlých sezónách.  

http://www.medvediberoun.cz/clanek.asp?id=330


 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

CHYBÍ ROZENÝ STŘELEC 
Beroun bude mít letos určitě problémy se střílením 
branek. Ano, v týmu sice figuruje Daniel Vrdlovec, jenže 
toho si může do svých řad kdykoliv stáhnout Slavie. 
Navíc bude tento ex-šumperský hráč jediným 
Medvědem, který patří k ligové špičce. Berounu zkrátka 
chybí lídr, který by sám dokázal rozhodovat zápasy. 
Uvidíme, zda na to Středočeši doplatí, nebo ne. 

PETR NOVÁK 
Nejsilnější stránkou Berouna je trenérský post. Petr 
Novák se s hráči rozhodně nemazlí, navíc je skvělý 
motivátor. Takový typ trenéra Medvědi zkrátka 
potřebují. V minulosti vedl úspěšně Havlíčkův Brod, 
s kterým zažil největší úspěchy v moderní historii. O 
jeho kvalitách tedy netřeba polemizovat. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

Beroun má hodně mladý kádr, takže s naplněním kvóty 
pro tři hráče ve věku 20 až 22 let nebude mít Petr 
Novák větší problémy. Jenže co je hlavní je otázka, jak 
moc jsou kvalitní. Upřímně řečeno, žádná hitparáda to 
není. Toto kritérium splňuje například Petr Šenkeřík (na 
fotce), jemuž se dosud nepovedlo zopakovat výkony 
z parádního ročníku 2010/2011, v němž ve 29 
prvoligových zápasech nasbíral na obránce více než 
slušných šestnáct kanadských bodů. K zahození nejsou 
ani služby Aleše Pulpána, který loni střídavě nastupoval 
za seniory, respektive juniory Hradce Králové. Z Mladé 
Boleslavi pak v Berouně hostuje obránce David Kulich. 

MAREK INDRA 
24 LET, ÚTOČNÍK 

 Odchovanec pražské Slavie má za sebou (a možná 
i před sebou) hodně zajímavou kariéru. Coby teenager se 
pravidelně objevoval v reprezentačních výběrech, 
vyzkoušel si i zámořskou OHL. Jenže přechod z juniorů 
mezi muže se mu nepovedl, jak by si představoval. 
Prakticky celou kariéru cestuje z jednoho místa na 
druhé. Ve 24 letech už vyzkoušel spoustu hokejových 
adres, jmenujme Kadaň, Chomutov, Klášterec nad Ohří, 
Duklu Jihlava či Mladou Boleslav.  --------------------------------------------------------------- 
 Hodně toho odehrál i ve Švýcarsku. Ale ne 
v elitní lize, nýbrž v tamní čtvrté nejvyšší soutěži! Nyní 

Z juniorů jmenujme mladšího bratra Aleše Pulpána 
Tomáše. Ten loni odehrál za Hradec Králové dvě utkání a 

se vrací do rodné země, aby se konečně usadil a naplnil 
očekávání, která do něj byla od juniorských let vkládána. 
V Berouně dostane hodně prostoru, jakými výkony se asi 
Petru Novákovï odvděčí za důvěru do něho vloženou? 

jednou se dokonce i gólově prosadil. Nejmladším 
Medvědem je obránce David Sklenička. Ten by sice 
nebýt nového pravidla místo v týmu asi neměl. ale talent 
rozhodně má, né že ne. 



 

NEOFICIÁLNÍ SOUPISKA  
 
BRANKÁŘI: 
JURAJ ŠIMBOCH 
TOMÁŠ MASTÍK 
 
OBRÁNCI: 
LUKÁŠ CHALUPA 
MARTIN DAVID 
DAVID SEM 
DAVID SKLENIČKA 
LUKÁŠ ŠPELDA 
PETR ŠENKEŘÍK 
JIŘÍ JEBAVÝ 
DAVID KULICH 
LUKÁŠ KUŽEL 
CONNOR HANEY 
TOMÁŠ PŘÍHODA 
 
ÚTOČNÍCI: 
JAN DIVÍŠEK 
ZDENĚK KUBICA 
VLADISLAV KUBEŠ 
DANIEL VRDLOVEC 
MARTIN ONDRÁČEK 
JAKUB STROMKO 
DAVID JONÁŠ 
MAREK INDRA 
JURAJ BABKA 
ZBYNĚK HRDEL 
TOMÁŠ PULPÁN 
ALEŠ PULPÁN 
 
 

PŘESTUPY 
příchody: 
Lukáš Špelda 
Martin Ondráček 
Zdeněk Kubica 
Jan Divíšek 
Daniel Vrdlovec 
Marek Indra 
Aleš Pulpán 
Tomáš Pulpán 
Petr Šenkeřík 
Vladislav Kubeš 
odchody: 
Hynek Kůdela 
Tomáš Kaláb 
Petr Přindiš 
Jakub Šulc 
Daniel Krejčí 
Martin Čurda 
Tomáš Doležal 
Aleš Padělek 
Jakub Kadlec 
Michal Plichta 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 18/40 

brankáři: 4  

Odchod Hynka Kůdely, nadějného 
brankáře, bude hodně znát. Kdyby 
tento talentovaný gólman v Berouně 
zůstal, šance Medvědů na záchranu 
by se rapidně zvýšily. Jedničkou tak 
bude Juraj Šimboch, jenž odchytal 
několik zápasů ve slovenské extralize 
a absolvoval juniorské MS 2012.   
 obránci: 4 
Ve značně obměněném týmu setrval 
Jiří Jebavý, jenž tak i letos bude 
jednou z opor zadních řad Medvědů. 
Největší defenzivní hvězdou však 
budou bezesporu zkušený Lukáš 
Špelda, který se do Berouna vrátil po 
roce stráveném v Ústí nad Labem, a 
nadějný Petr Šenkeřík, jenž by se 
rád odrazil z medvědího brlohu zpět 
do extraligové Slavie. 
 

útočníci: 5 
Ofenziva Medvědů se přes léto hodně 
změnila. Nejvíce se bude spoléhat na 
Daniela Vrdlovce, kterého by chtěl ve 
svém kádru snad každý prvoligový 
trenér. Hodně prostoru by měl dostat i 
Zdeněk Kubica, výrazná posila 
z Hradce Králové. Dalšími hráči, kteří 
vybočují z šedivého berounského 
průměru jsou Jan Divíšek, Vladislav 
Kubeš a statný Zbyněk Hrdel.  

klub: 5 
Otěže nad berounskými Medvědy 
dřímají v rukou Petra Nováka, jednoho 
z nejkontroverznějších hokejových 
trenérů v naší republice. Každopádně 
Středočeši podobný typ trenéra, který 
se neschovává za fráze a požaduje od 
hráčů maximální nasazení, přesně 
potřebují. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
PETR NOVÁK 

Ač je bývalý trenér Havlíčkova 
Brodu kontroverzní postavou, 
kvality se mu upřít nedají. Z týmu 
totiž dokáže díky metodě cukru a 
biče dostat maximum. Do týmu si 
vybral charakterově vhodné hráče, 
takže parta problémem nebude.  



UTŘI NEJLEPŠÍ POSILY 
JAKUB ŠLAHAŘ 

 

zkrátka povedl husarský kousek, 
že takto kvalitního zadáka uloupil 
ostatním majetnějším klubům. 
Gratulace k jeho nákupu! 

 
 

Pozici odcházejícího Zbyňka 
Hampla zaujal v Havířově mladý 
Jakub Šlahař, jenž loni se Zlínem 
málem slavil extraligový titul. 
Pokud u AZ vydrží nadějný 
forvard celý rok, může pokořit i 
třicetibodovou hranici. Skýtá se 
v něm opravdu velký potenciál. 
Otázkou je, zda ho letos rozvine. 

LUBOMÍR VOSÁTKO 

Původně měl zkušený zadák 
namířeno do jihlavské Dukly, 
avšak poté, co Třinec oznámil 
spolupráci s AZetem, byl tento 
36letý obránce poslán do 
nedalekého Havířova. Když hrál 1. 
ligu naposledy (2009/2010), 
nasbíral ve 26 zápasech 
úctyhodných patnáct bodů. 

JAROSLAV KOMA 

O tomto hráči se na následujících 
stranách dočtete ještě spoustu. 

slav Koma si tuto pozornost 
uží. Však bude patřit 
olutní prvoligové elitě, tedy 
 obránci. Havířovu se 

Jaro
zaslo
k abs
mezi

UHAVÍŘOV 

KOHO SLEDOVAT? 
PETR KANKO 

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
Havířov  3:4  Třinec 
Havířov  5:3  Francie 

Havířov  4:0  Jastrzebie (POL) 
Šumperk  3:4  Havířov   

Žilina (SLO)  2:4  Havířov   
Přerov  2:10  Havířov   Útočník, který má na svém kontě i 

několik startů v NHL, je asi 
nejzvučnějším jménem na havířovské 
soupisce. Na ledě hýří pohybem. 
Rozdává hity. Pokud mu však rupnou 
nervy, tak se nezná. 

Havířov  2:1  Krynica (POL) 
Olomouc  6:1  Havířov   
Havířov  6:2  Šumperk 
Havířov  2:3  Olomouc 

Jastrzebie  8:5  Havířov   
Havířov  4:1  Poruba 



UPREVIEW
 

UCITELNÝ ODCHOD 
 

 

Chronologické umístění  
2007/2008: 7.  

2008/2009: 10.  
2009/2010: klub odstoupil 

2010/2011: 2. liga 
2011/2012: 2. liga 
2012/2013: 2. liga 

PETR PROKOP 
Loni byl tento zkušený zadák 
nejlepším obráncem týmu. Hodně se 
od něj očekávalo i v 1. lize. Jenže 
v srpnu se kvůli pracovnímu vytížení 
rozhodl nováčka soutěže opustit. Má 
však aspoň vyřízeny střídavé starty. 

Nejproduktivnější hráči 12/13 
1. Jan Kolařík 49b 

2. Antonín Pechanec 42b 
3. Michal Sztefek 30b 

 
Nejlepší střelec 12/13 

Jan Kolařík  30G 

TIP: 9. MÍSTO 

 

v Havlíčkově Brodě, kde byl nejlepším 
zadákem svého týmu. V Havířově bude 
tento obránce klíčovým hráčem pro 
přesilové hry. Je možné, že právě  

příchod slovenského beka bude nakonec 
rozhodující v cestě za záchranou. 
Obrana s Komou a bez něj, to je 
opravdu markantní rozdíl.  

  Havířov tak letos vzhledem 
k vhodnému posílení rozhodně nebude 
platit za otloukánka soutěže. Navíc 
když má AZ v zádech hlasité příznivce. 
„Mohli bychom hrát i střed tabulky. 
Každopádně budeme spokojeni, když se 
vyhneme barážovým příčkám, umístit 
se do osmého místa by bylo parádní,“ 
odtajnil klubové ambice respektovaný 
trenér Jan Daneček starší.  

 Havířov, který se může chlubit 
zajímavou historií (však to není tak dávno, 
co se zde hrála extraliga), z které se však 
snaží poučit. V minulosti se totiž 
nehospodařilo v tomto slezském městě 
zrovna rozumně. Nasekaly se velké dluhy, 
které v sezóně 2009/2010 
zapříčinily zánik A-týmu v rozehraném 
prvoligovém ročníku. Následně však došlo 
k reorganizaci a AZ se opět dostal na tu 
správnou cestu. 

Své filozofie, tedy utratit jen to, 
co si Havířov vydělá, se nováček soutěže 
bude držet i po postupu do 1. ligy. Je to 
vidět i na pohybech v kádru během letní 
přestávky. Odchodů bylo pochopitelně 
poměrně dost, protože řada hráčů 
upřednostnila své civilní povolání před 
vrtkavou profesí hokejisty, ale klíčoví 
hráči, kteří byli hlavními strůjci postupu, 
zůstali a uvidíme, jak si povedou v přece 
jen mnohem kvalitnější soutěži.  

Posily byly pochopitelně nutné, to 
vedení AZetu moc dobře vědělo, ale 
k převratným změnám nedošlo. Nutno však 
říci, že posílení bylo hodně citlivé a 
rozumné. Každý nově příchozí hráč by měl 
být ideální částečkou do už tak fungující 
skládačky. Lubomír Vosátko, zkušený 
obránce, vyztuží havířovskou defenzivu a 
v přesilových hrách bude pro soupeře 
vzhledem ke svému přehledu hodně 
nebezpečný. Ofenzivu měl původně posílit 
Zbyněk Hampl, nebojácný útočník, jenž má 
za sebou úspěšná angažmá v Ústí nad 
Labem či Olomouci, Jenže ten nakonec 
překvapivě nováčka soutěže opustil. 
Původně měl namířeno do Francie, avšak 
v přípravě hrál za Třinec. Kde nakonec 
skončí je nejasné. Havířov však sehnal za 
tohoto šikovného útočníka skvělou náhradu. 
Z vicemistrovského Zlína totiž AZ do 
svých řad přilákal Jakuba Šlahaře, jehož 
prvoligoví fanoušci dobře znají zejména 
z jeho olomouckého působení.  

HVĚZDA TÝMUNejvětší posilou se však rozhodně 
stal Jaroslav Koma, podle našeho magazínu 
jeden z největších kandidátů na cenu pro 
nejlepšího obránce sezóny. V minulosti byl 
tahounem vrchlabské obrany, před 
odchodem do extraligy pak zářil 

 
JAROSLAV KOMA 

Největší důvod toho, proč by mohl 
Havířov bojovat o play-off? Kromě 
podpory fanoušků je jím podle 
magazínu o 1. lize příchod Jaroslava 
Komy, zkušeného zadáka, který patří 
k nejlepším obráncům soutěže jak 
v defenzivních, tak v ofenzivních 
činnostech.  



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

JAN DANEČEK A STANISLAV SZTEFEK 
Jan Daneček je mezi havířovskými fanoušky hodně 
oblíbený, byť to nebyl on, kdo dovedl tým k postupu. Pro 
AZ však tento muž dýchá, čehož si pochopitelně hlasití 
Slezané cení. Mezi trenéry je málo takových srdcařů, 
jakým je on. Tím, kdo je pro Šumperk Radek Kučera, je 
pro Havířov Jan Daneček. Navíc krom toho, že má srdce 
na správném místě, patří k hokejovým odborníkům. 

NOVÁČKOVSKÁ DAŇ 
Havířov má letos kádr, který by se mohl vyhnout 
barážovým starostem. V týmu je totiž několik zkušených 
hokejistů i opravdových šikulů. Otázkou však je, jak se 
někteří hráči poperou s přechodem o soutěž výše. Před 
třemi lety na nováčkovskou daň doplatil Písek, jehož 
druholigové opory v 1. lize neobstály.  

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

Největší hvězdou spadající do kategorie hráčů od 20 do 
22 let je bezesporu Antonín Pechanec (na fotce), druhý 
nejproduktivnější Havířovan loňské sezóny. Od tohoto 
hokejisty se očekává, že bude tahounem i ve druhé 
nejvyšší soutěži. V přípravě dokazoval, že na 1. ligu 
s přehledem má. Hráčem ročníku 1991 je i Jakub 
Šlahař, předsezónní posila ze Zlína, s kterým šikovný 
útočník došel až do extraligového finále. Dalšími 
hokejisty spadající do této kategorie jsou Jiří Klimíček 
a Martin Jakúbek, synovec tragicky zesnulého Pavla 
Demitry.   

JAN KOLAŘÍK 
24 LET, ÚTOČNÍK 

Hráč se zkušenostmi z QMJHL už má s 1. ligou menší 
zkušenost. V sezóně 2008/2009 totiž působil v Porubě. 
Za ostravský klub tehdy odehrál 44 utkání s bilancí 7+4. 
Jenže od té doby už působil pouze ve 2. lize. Nejprve 
zářil ve Frýdku-Místku, kde v ročníku 2010/2011 ve 28 
zápasech nastřílel skvělých 30 branek. Poté odešel do 
Přerova, odkud zamířil před loňskou sezónou do 
Havířova, s kterým následně postoupil do druhé nejvyšší 
soutěže. On sám má na tomto úspěchu značný podíl. 
V základní části totiž pomohl AZetu třiceti brankami, 
v play-off byl pak vůbec nejproduktivnějším hráčem 

--------------------------------------------------------------- 
Juniorů má Havířov na soupisce hned několik. Jedná se 
například o Daniela Gracu, jenž už loni nastoupil 
k šestnácti druholigovým zápasům. Velkým talentem je 
pak Jakub Kotala, jemuž je teprve 17 let. Tento útočník 
loni naskočil ke dvěma zápasům baráže, v níž se mu 
dokonce podařilo bodovat. V sezóně 2011/2012 pak 
odehrál jedenáct utkání za reprezentační šestnáctku. A 
vedl si náramně. Dal totiž sedm branek. Zdá se tedy, že 
AZ má o budoucnost postaráno, tedy pokud se na svůj 
věk urostlý hokejista nerozhodne zkusit štěstí jinde. 
Ono by se také nebylo čemu divit, kdyby ano. Ze zámoří 
se vrátil Mikuláš Rimmel, jenž ještě neoslavil ani 
osmnácté narozeniny.  

týmu. V baráži v pěti zápasech nasbíral čtyři body. O jak 
kvalitního útočníka ale jde se přesvědčíme až letos. 
Přece jen tempo 1. ligy je někde jinde. Bude Kolařík i 
nadále oporou týmu? 



 

SOUPISKA  
# post jméno narozen věk výška váha hůl 

30 brankář Lukáš Daneček 9.3.1988 25 let 176 cm 78 kg L 
3 brankář Petr Matoušek 6.2.1991 22 let 172 cm 70 kg L 
  obránce Peter Bezuška 30.3.1993 20 let 186 cm 85 kg L 
  obránce Zdeněk Deutsch 20.7.1993 20 let 190 cm 95 kg P 
25 obránce Daniel Graca 21.4.1994 19 let 180 cm 79 kg L 
  obránce Jiří Klimíček 30.11.1992 20 let 186 cm 87 kg L 
4 obránce Jaroslav Koma 19.1.1985 28 let 178 cm 82 kg P 
26 obránce Jiří Krisl 24.11.1985 27 let 185 cm 101 kg L 
  obránce Petr Prokop 1.12.1981 31 let 180 cm 85 kg L 
12 obránce Patrik Rimmel 28.12.1972 40 let 182 cm 86 kg L 
  obránce Lubomír Vosátko 26.10.1977 35 let 180 cm 88 kg P 
  obránce Karel Vydra 3.9.1988 25 let 185 cm 85 kg L 
41 útočník Jan Daneček 15.2.1986 27 let 175 cm 78 kg L 
21 útočník Radim Haas 6.12.1990 22 let 173 cm 77 kg P 
  útočník Martin Jakúbek 27.8.1992 21 let 183 cm 81 kg L 
9 útočník Petr Kanko 7.2.1984 29 let 180 cm 89 kg L 
20 útočník David Klimša 9.3.1989 24 let 181 cm 85 kg L 
24 útočník Jan Kolařík 26.10.1988 24 let 183 cm 77 kg L 
10 útočník Jan Maruna 28.1.1989 24 let 178 cm 80 kg P 
89 útočník Tomáš Matějek 26.9.1993 19 let 174 cm 70 kg L 
54 útočník Robin Pavlas 11.11.1985 27 let 182 cm 80 kg L 
11 útočník Antonín Pechanec 19.3.1991 22 let 177 cm 78 kg L 
14 útočník Mikuláš Rimmel 21.9.1995 17 let 180 cm 74 kg P 
62 útočník Robert Říčka 20.6.1989 24 let 186 cm 88 kg P 
13 útočník Michal Sztefek 10.5.1987 26 let 182 cm 88 kg L 
  útočník Miroslav Škumát 14.10.1987 25 let 180 cm 72 kg L 
51 útočník Jakub Šlahař 26.4.1991 22 let 185 cm 82 kg P 

  průměr: 25 let 181 cm 82 kg   

PŘESTUPY 
 
příchody: 
Jakub Šlahař 
Jaroslav Koma 
Lubomír Vosátko 
Jiří Klimíček 
Peter Bezuška 
Zdeněk Deutsch 
Miroslav Škumát 
Martin Jakúbek 
Mikuláš Rimmel 
 
odchody: 
Werner Hartmann 
Lukáš Zientek 
Alexandr Hegegy 
Vít Stránský 
Robert Najdek 
Tomáš Bursík 
 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
FANOUŠCI 

V šesti se hraje přece jen lépe než 
v pěti. A Havířov hraje v šesti. V 
K&K Pneu aréně se bude hostům 
hodně těžce vyhrávat, a to i když 
kádr AZ nepatří k těm 
nejnabitějším.  

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 23/40 

brankáři: 5 útočníci: 5  

Lukáš Daneček je v 1. lize známou 
persónou. V minulosti totiž působil 
v Prostějově a Šumperku, byť obě 
jeho angažmá dopadla velmi špatně a 
vyústila v sestup. 25letý brankář by 
mohl zažít průlomovou sezónu. Kvality 
na to rozhodně má, však loni v baráži 
byl naprosto fenomenální. 

Petr Kanko je hráč, který dokáže 
ostatní spoluhráče strhnout. Na ledě 
pokaždé nechá celé své srdce. Pro 
soupeře je strašlivě nepříjemným 
forvardem. Velmi povedenou sezónu 
loni zažili Antonín Pechanec a Jan 
Kolařík. Zápas co zápas pak odvádí 
skvělé výkony Robert Říčka. Hodně 
produktivní bude určitě i nadějný 
Jakub Šlahař. obránci: 5 

Před letošní sezónou vedení nejvíce 
zapracovalo na posilách pro 
defenzivu. Havířovské řady tak 
rozšířili dva zkušení zadáci 
s extraligovými zkušenostmi- Lubomír 
Vosátko a Jaroslav Koma. V kariéře 
navíc bude pokračovat i nestárnoucí 
Patrik Rimmel. Hodně se dá očekávat 
i od Jiřího Klimíčka, loňskou oporu 
karlovarské juniorky v MHL.  

klub: 8 
Kouč Jan Daneček starší sice není 
kdovíjak proslulým trenérem, ale pro 
havířovský klub dýchá a hráči ho 
určitě budou respektovat a 
naslouchat jeho radám. Otázkou je, 
zda to však bude stačit. Po krachu 
místního hokeje se nyní nachází AZ 
Havířov v dobré kondici. 

 

http://hc-havirov.cz/soupiska.asp?s=1&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-havirov.cz/soupiska.asp?s=2&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-havirov.cz/soupiska.asp?s=3&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-havirov.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-havirov.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-havirov.cz/soupiska.asp?s=5&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-havirov.cz/soupiska.asp?s=6&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://hc-havirov.cz/soupiska.asp?s=7&sezona=2014&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0


 

UOSA TÝMU 
 ALEŠ KOTALÍK 

Písku, však dokázal, že na 1. ligu 
rozhodně stačí. Otázkou však 
je, zda je to brankář, jenž má 
dotáhnout Motor do ELH. 

Ač odchovanec Jindřichova 
Hradce, pro českobudějovický 
hokej dýchá. Právě on je pro 
fanoušky zárukou toho, že se 
nově vzniklý klub bude ubírat 
správnou cestou. Navíc je i 
garancí toho, že to vedení týmu 
myslí s návratem do extraligy 
vážně, i když to ještě nějakou 
tu sezónu může trvat.  

JAN NOVÁK 
 

Stárne, a je to na jeho hře 
hodně vidět. Už to není ten Jan 
Novák, který svou dělovkou 
strašil jednoho extraligového 
brankáře za druhým. Ve druhé 
nejvyšší soutěži však jistě bude 
patřit k těm lepším zadákům, 
žádné hvězdné výkony se však 
od ex-reprezentačního beka 
očekávat nedají.  

DOMINIK HALMOŠI 

Dominik Halmoši už patří mezi 
věkově vyzrálé gólmany, ale 
zatím toho coby jednička moc 
neodchytal. Během svých 
angažmá v Jihlavě, respektive 

UMOTOR 

KOHO SLEDOVAT? 
ALEŠ KOTALÍK 

Je jasné, že pozornost diváků při 
zápasech Českých Budějovic bude 
poutat právě tento hokejista. Však se 
jedná o známého sportovce, jenž se 
účastnil i olympijských her. Prosadil se 
také v NHL. V 1. lize bude s Viktorem 
Ujčíkem a Davidem Výborným 
největším tahákem.  

Přípravné zápasy na sezónu 2013/2014 
České Budějovice  2:5  Kladno 

České Budějovice  1:5  Krasnojarsk (RUS) 
Crimmitschau (NĚM)  1:3  České Budějovice 

České Budějovice  1:5  Mladá Boleslav 
Kladno  4:0  České Budějovice   



dostaly do baráže a v ní vyzvali 
Mountfield HK, který připravil 
jihočeské město, jež dalo světu 
spoustu skvělých hokejistů, o nejvyšší 

UPREVIEW
 

 

pochopitelně jen týmový úspěch. A na ten 
klidně může klub plný odhodlaných 
bojovníků a srdcařů dosáhnout. Byla by 
pohádka, kdyby se České Budějovice 

UCITELNÝ ODCHOD 
 

 soutěž. „Cíl je jednoznačný, a to vrátit 
do Českých Budějovic extraligu. S tím 
sem přišli všichni kluci. Pokud je tu 
někdo, kdo sem nechce extraligu 
vrátit, tak v Budějovicích nemá co 
dělat. Do Budějovic hokej prostě patří. 
Teď tu není skoro nic, protože i 
fotbalisté sestoupili. Diváci si zaslouží 
chodit na extraligu. Budvar aréna je 
nádherná hala. Cíl je tedy co nejdříve 
se vrátit zpátky,“ uvedl velezkušený 
obránce Jan Novák. 

 To bylo teda divadlo! Česká 
hokejová veřejnost totiž v létě napjatě 
sledovala dění okolo přesunu extraligy 
z Českých Budějovic do Hradce Králové. O 
následujících událostech jsme se ve 
zkratce vrátili v úvodníku k tomuto 
průvodci sezónou. Je zbytečné tedy 
opakovat, co už bylo řečeno. 

EXTRALIGA 
Z hráčského kádru zkrátka neměl 
kdo odejít, jelikož loni tento klub 
neexistoval. České Budějovice však 
přišly o extraligu, avšak rozhodně ne 
nenávratně. Nové vedení udělá vše 
pro to, aby se do ELH klub s bohatou 
tradicí co nejdříve vrátil. 

 Pro fanoušky Českých Budějovic 
však konec extraligy neznamená konec, 
nýbrž nový začátek. Vše špatné je totiž pro 
něco dobré. Do vedení místního hokeje se 
totiž po odchodu Moutfieldu na východ 
Čech dostali lidé, pro které je budějovický 
hokej srdeční záležitostí, a ne jen 
prostředkem jak zbohatnout. Někdy je 
zkrátka potřeba udělat krok zpět, aby se 
následně mohly udělat dva dopředu. A to je 
přesně případ nově vzniklého klubu, jenž 
naváže na tradice úspěšného Motoru, který 
se v sezóně 1950/1951 stal mistrem 
Československa.  

TIP: 3. MÍSTO 
Nejproduktivnější hráči 12/13

 Plevel byl odstraněn, takže pokud 
se v horizontu pár let českobudějovický 
hokej vrátí tam, kam patří, tak se mají 
fanoušci z jihu Čech na co těšit. Hokej už 
od letošního ročníku nebude v Budějovicích 
jen o penězích, ale zejména o cti, hrdosti 
a tradici. A to by měl být sen každého 
fanouška-srdcaře.    
 Nově složený tým bude mít i přes 
to, že se ještě na začátku srpna nevědělo, 
jak to s budějovickým hokejem skutečně 
bude, velkou kvalitu. A to zejména díky 
Aleši Kotalíkovi, jenž má na svém kontě 
bezmála 600 utkání ve slavné NHL. 
Účastník ZOH 2006 byl loni 
nejproduktivnějším hráčem Mountfieldu, 
letos by mohl opanovat i kanadské bodování 
celé soutěže. Náš magazín ho v této 
statistice favorizuje. Aleš Kotalík, velký 
hokejový srdcař, bude mít navíc na pomoc 
další výborné hokejisty. České Budějovice 
totiž budou stavět na výkonech Zdeňka 
Ondřeje, Antonína Melky, Davida Kuchejdy 
a Václava Skuhravého. Ofenziva tedy bude 
na 1. ligu velmi kvalitní. To by mělo 
Kotalíkovi pomoci v individuálních 
statistikách. Je ale pochopitelné, že ex-
reprezentační křídelník nezamířil do 1. ligy, 
aby lámal rekordy. Důležitý pro něj bude 

Chronologické umístění   
1. - 2007/2008: - 
2. - 2008/2009: - 
3. - 2009/2010: - 

 2010/2011: - 
2011/2012: - Nejlepší střelec 12/13 
2012/2013: - - 

HVĚZDA TÝMU 
ALEŠ KOTALÍK 

Ještě před třemi lety hrál za 
Calgary Flames v NHL. Po ukončení 
zámořské kariéry se vrátil domů, 
aby bojoval za srdeční České 
Budějovice. Svůj slib dodržel, i 
když musel skousnout sešup do 
druhé nejvyšší soutěže. Pane 
Kotalík, jste opravdu borec. 
Zasloužíte hluboký obdiv. 



 

UTRENÉŘI UNEJVĚTŠÍ OTAZNÍK 
 

RADEK BĚLOHLAV A ROMAN TUREK BRANKÁŘI 
Toto trenérské duo spolu slavilo zlatou medaili na MS 
1996. Zatímco Radek Bělohlav, jenž loni zastával pozici 
asistenta v Českých Budějovicích, zářil v Evropě, Roman 
Turek si udělal skvělé jméno v NHL. Coby trenéři moc 
zkušeností sice nemají, ale potenciál rozhodně ano. 
Během svých kariér toho zažili spoustu a mají zkušeností 
na rozdávání. A hlavně, jejich srdce bije pro Motor! 

Hynek Kůdela a Dominik Halmoši sice na 1. ligu svými 
kvalitami stačí, ale i přes jejich nesporný talent to zatím 
nejsou gólmani, kteří by dokázali České Budějovice 
dotlačit do baráže. Pokud Jihočeši chtějí do této 
prolínací soutěže postoupit, měli by se poohlédnout po 
nějakém zkušeném gólmanovi. Třeba ale Hynek Kůdela a 
Dominik Halmoši zazáří a posila nebude potřeba. 

KDO MŮŽE ZAZÁŘIT? MLADÍ HOKEJISTÉ 
  

S naplněním kvóty tří hráčů od 20 do 22 let nebudou mít 
Jihočeši žádný problém. Do této věkové kategorie totiž 
spadají například forvard s řeckými kořeny Georg 
Mavrojanidis, jenž má s 1. ligou už nemalé zkušenosti 
(působil v Mostě či Berouně) Třiadvacet let nebylo ještě 
ani dalšímu zadákovi Lukáši Křížovi, 20letému obránci, 
jenž loni v play-out v barvách Písku v šesti zápasech 
zaznamenal úctyhodných sedm bodů. Z útočníků pak 
trenéři mohou využít služeb Marka Vaniše, o němž se 
můžete více dozvědět ve sloupečku nalevo. Dále 
jmenujme třeba s bílými bruslemi nastupujícího Jiřího 
Bártu (foto), jenž však nemá vzhledem ke svému 
předčasnému odchodu z Berouna příliš dobrou pověst. 

MAREK VANIŠ 
21 LET, ÚTOČNÍK 

Marek Vaniš, jehož mladší sestra Tereza reprezentuje 
ČR v ženském národním týmu, byl loni oporou 
sestoupivšího Písku. I přes svůj nízký věk hýřil na ledě 
pohybem a rozhodně vybočil z jinak šedivého píseckého 
podprůměru. V sedmatřiceti zápasech loňské základní 
části získal dvanáct bodů. Mnozí si sice řeknou, že to 
není ještě kdovíjak skvělá statistika, v Písku však jeho 
výkon patřil k nejlepším. Nyní je Marek Vaniš o rok starší 
a zkušenější, což by se mělo projevit i na jeho 
výkonnosti. Navíc v Českých Budějovicích bude mít 
k ruce kvalitnější parťáky než tomu bylo ve městě 

--------------------------------------------------------------- 
Ani s juniory by nově vzniklý klub neměl mít výraznější 
problémy. Spousta jiných celků je na tom daleko hůře. 
Mezi teenagery spadá například obránce Tomáš Prokop, 
jenž loni naskočil k osmi zápasům za extraligový 

ležícím o pár kilometrů dále. Lze tedy očekávat, že by se 
Marek Vaniš letos mohl dostat do podvědomí 
prvoligových fanoušků mnohem více než tomu bylo 
v předcházejících sezónách.  

Mountfield. Dále i syn známého otce Luboš Rob, jemuž 
je teprve osmnáct let, ale předpovídá se mu ještě 
zářivější kariéra než jakou měl jeho tatínek, který to 
přitom dotáhl až do reprezentace.  



 

SOUPISKA 
 
BRANKÁŘI: 
ONDŘEJ BLÁHA 
DOMINIK HALMOŠI 
HYNEK KŮDELA 
 
OBRÁNCI: 
LUKÁŠ CHMELÍŘ 
BOHUMIL JANK 
LUKÁŠ KŘÍŽ 
JIŘÍ MORAVEC 
JAN NOVÁK 
DAVID PAVLÍČEK 
MAREK POSMYK 
TOMÁŠ PROKOP 
MARTIN SEMRÁD 
 
ÚTOČNÍCI: 
JIŘÍ BÁRTA 
JIŘÍ FEREBAUER 
ALEŠ KOTALÍK 
JINDŘICH KOTRLA 
DAVID KUCHEJDA 
GEORG MAVROJANIDIS 
ANTONÍN MELKA 
ZDENĚK ONDŘEJ 
ADAM PŘIBYL 
PETR ŠACHL 
ZDENĚK ŠPERGER 
MIROSLAV TŘETINA 
EDDIE TUREK 
MAREK VANIŠ 
VÁCLAV SKUHRAVÝ 

PŘESTUPY 
příchody: 
- 
 
odchody: 
- 

ANALÝZA TÝMU CELKEM: 29/40 

brankáři: 6 útočníci: 8  

Brankářská dvojice Českých 
Budějovic je velmi vyrovnaná. 
Dominik Halmoši v Jihlavě i Písku 
ukázal, že na prvoligovou jedničku 
má. Hynek Kůdela byl zase loni 
spasitelem Berouna, jemuž v baráži 
vychytal záchranu. Je možné, že se 
oba dva gólmani budou střídat. 

obránci: 8 
Jan Novák by mohl patřit 
k nejproduktivnějším zadákům 
soutěže. Další posila Marek Posmyk 
je jedním z nejlepších defenzivních 
beků  1. ligy. Spoustu extraligových 
zkušeností má i ex-liberecký Jiří 
Moravec. Naopak na začátku 
kariéry je talentovaný odchovanec 
klubu Bohumil Jank, bývalý hráč 
Lva Poprad.   

Aleš Kotalík je největší hvězdou týmu. 
Jeho potenciál je rozhodně přes šedesát 
bodů. Na sbírání gólů a přihrávek však 
rozhodně nebude sám. Hodně se očekává 
od Zdeňka Ondřeje, jenž si během 
dlouhých let v extralize udělal hodně 
solidní jméno. Zkušenosti dodá Václav 
Skuhravý, mladický entuziasmus šikovný 
Antonín Melka, jenž dosud v 1. lize 
odehrál 26 utkání, v nichž nasbíral 
skvělých 23 bodů. 

klub: 7 
Klub disponuje skvělým zázemím a 
výbornou podporou fanoušků, jež navíc ve 
zlých časech ještě stoupne. Otázkou je 
trenérská dvojice, která není moc 
zkušená. Zato ale mají Radek Bělohlav 
s Romanem Turkem pravé hokejové 
srdce, které tluče pro České Budějovice. 

KLÍČ K ÚSPĚCHU 
ALEŠ KOTALÍK 

Takřka vše se v Českých 
Budějovích točí okolo Aleše 
Kotalíka. Bývalý reprezentant si 
zvýšenou pozornost zaslouží, právě 
on by totiž měl být hlavním 
tahounem týmu a klíčovou 
součástkou v cestě za návratem do 
ELH. 



 

Poznámka: Do přehledu jsme nezařazovali hráče 
Českých Budějovic. Vznikl totiž v podstatě nový klub 
a o žádných nových akvizicích tak nemůže být řeč. Foto: Jan Pavlíček 

UTOP 15 PŘESTUPŮ 



 

 

 

   

   10. MARIO 
CARTELLI 

O, 33 LET, OLOMOUC 
 
Mario Cartelli by si v tomto žebříčku 
rozhodně zasloužil vyšší umístění. 
Jenže stejně jako Peter Jánský i 
nadále vyčkává na zajímavější 
nabídku. Je však možné, že žádnou 
nedostane. V Olomouci by rozhodně 
byli nadšení, kdyby zkušený obránce 
setrval v Moře celou sezónu.   

11. MILOSLAV 
ČERMÁK 

Ú, 26 LET, LITOMĚŘICE 
 
V Litoměřicích došlo v létě k velkým 
změnám. Mnoho hráčů odešlo, ale 
hodně také přišlo. Jednou z nových 
posil je právě Miloslav Čermák, jenž 
byl loni jedním z tahounů nedalekého 
Ústí nad Labem. Je možné, že právě 
díky jeho střeleckým schopnostem 
Stadion konečně proklouzne mezi 
osmičku nejlepších celků 1. ligy. 

12. MARTIN 
CHABADA 

Ú, 36 LET, LITOMĚŘICE 
 
Martin Chabada, bývalá opora 
pražské Sparty či Lva Poprad, 
rozhodně patří k nejzvučnějším 
akvizicím v letošním roce. 
Každopádně rok bez hokeje se na 
něm z pochopitelných důvodů  musel 
podepsat. Nicméně už v letní přípravě 
dokazoval, že by mohl zažít velmi 
dobrou sezónu. Uvidíme... 

U13. PETER JÁNSKÝ 
Ú, 28 LET, LITOMĚŘICE 

 
Peter Jánský by si určitě zasloužil 
vyšší příčku, jedná se totiž o stále 
velmi kvalitního útočníka 
extraligových kvalit, ale otázkou je, 
jak dlouho tento forvard v nejlepších 
hokejových letech v 1. lize vydrží. 
Sparta však trvá na tabulkovém 
odstupné, takže si nového 
zaměstnavatele bude hledat těžce. 

 

15. JAN 14. TOMÁŠ KOLAFA 
JAROMĚŘSKÝ O, 29 LET, HAVL. BROD  

O, 24 LET, OLOMOUC  
 
Posila do zadních řad Olomouce byla 
v předcházejících dvou sezónách 
lídrem benátecké defenzivy. I přes 
jeho výborné výkony si ho Liberec do 
extraligy nevytáhl. Jan Jaroměřský 
však touhu po nejvyšší soutěži 
nevzdává. Mezi elitu by se rád 
probojoval s Kohouty.  

Co se týče defenzivy, tak bychom v 1. 
lize našli desítky lepších zadáků. 
Jenže v ofenzivních činnostech moc 
lepších zadáků než Tomáš Kolafa není. 
Dokazoval to především v Jihlavě, 
kde ve 108 utkáních nasbíral víc než 
solidních 65 bodů. V Havlíčkově 
Brodě se od něj očekává podobná 
potence.  



 

 

 

 
 

 7. JAN ALINČ 
Ú, 41 LET, ÚSTÍ N/L 

 

 

 

Jan Alinč už toho v hokeji moc 
nestihne. Letos ale bude pro Slovan, 
kam se vrátil po roce stráveném ve 
Slavii, velmi užitečný. Díky němu a 
Roubíkovi má Ústí nad Labem dva 
skvělé centry, kteří jsou hlavními 
důvody toho, proč by Severočeši 
mohli zopakovat loňskou 
semifinálovou účast.  

9. PATRIK MOSKAL 
Ú, 32 LET, ŠUMPERK 

 

8. DANIEL VRDLOVEC 
Ú, 24 LET, BEROUN  

 
Beroun má ve svém kádru snad jen 
jednoho elitního prvoligového 
útočníka. Oním hráčem je 
pochopitelně Daniel Vrdlovec, posila 
z pražské Slavie. Nájezdový mág 
dosud v 1. lize sbíral zkušenosti 
v Šumperku, kde logicky jeho odchod 
do Berouna nesou těžce. Technického 
forvarda by totiž chtěl do svého 
týmu každý prvoligový trenér.  

 

Hráči, které jsme uvedli na 
předcházející straně, sice mají 
zvučnější jméno než Patrik Moskal (i 
on však není žádným nazdárkem, 
jedná se o juniorského mistra světa), 
ale žádný z nich podle našeho 
magazínu o 1. lize nebude mít na tým 
takový vliv jako ex-hradecký 
hokejista, jenž by měl být hlavní 
ofenzivní zbraní šumperského celku. 

   4. MICHAL DŮRAS 
Ú, 31 LET, JIHLAVA 

 

 

Pokud letos Jihlava uspěje a prorazí 
mezi čtyři nejlepší ligové celky, bude 
to jistě zásluhou Michala Důrase, 
velké letní posily. Ex-plzeňský 
forvard ještě není za zenitem, ba 
naopak, je v ideálním hokejovém věku. 
Pro Duklu je důležitý i fakt, že 
Michala Důrase může využít jak při 
přesilových hrách, tak i v oslabeních. 

 

6. JAROSLAV KOMA 
O, 28 LET, HAVÍŘOV 

 

5. TOMÁŠ VOŠVRDA 
B, 23 LET, OLOMOUC 

 Slovenský zadák bude jistě nejlepším 
zadákem Havířova. Jaroslav Koma se 
může pyšnit nejen výbornou 
technikou a dobrou rozehrávkou, ale i 
tvrdým a fyzickým pojetím hry. 
Jedná se o skvělého ofenzivního, ale i 
defenzivního zadáka. Náš magazín 
tohoto zkušeného beka dokonce 
tipuje na vítěze ceny pro nejlepšího 
cizince sezóny 2013/2014. 

Nebývá zvykem, že by se do 1. ligy 
uchýlil hráč, který má celou kariéru 
stále ještě před sebou. Tomáš 
Vošvrda je však výjimkou. V Liberci 
vsadili na jiné gólmany a mohutný 
brankář se tak vydal zpět do druhé 
nejvyšší soutěže, kde loni během 
výluky úspěšně vypomáhal Benátkám 
nad Jizerou.  



 

  

3. TOMÁŠ KLIMENTA 
Ú, 29 LET, MLADÁ BOLESLAV 

 
Když loni v létě měnil působiště a z Liberce zamířil do 
Třince, fanoušci Slezanů byli k nevytržení. Moc dobře 
totiž věděli. že Tomáš Klimenta patří k nejméně 
doceněným extraligovým hráčům. Přitom předloni dal 
v extralize úctyhodných dvacet branek! Jeho letošní 
změna dresu tak mnohé překvapila. Bojovný forvard, 
jenž je stále v ideálním hokejovém věku, zvolil 1. ligu, 
ačkoliv i v nejvyšší soutěži platil za nadprůměrného 
hráče. Mladé Boleslavi odvede spoustu cenné práce.  

 

1. VIKTOR UJČÍK 
Ú, 41 LET, JIHLAVA 

 
Za Ujčíka nemluví slova, ale činy. Odchovanec 

jihlavského hokeje se stal třikrát mistrem světa (1996, 
1999, 2001), ze šampionátu z Finska (1997) se může 
pochlubit bronzem. Olympiáda v Naganu se mu sice vyhnula, 
ale i tak patří k symbolům zlaté éry českého hokeje. Za 
reprezentaci stihl odehrát úctyhodných 165 utkání, v nichž 
dal pětapadesát branek. Takovou bilancí se může pochlubit 
už pouze minimum dalších hráčů.  

2. MICHAL BROŠ 
Ú, 37 LET, MLADÁ BOLESLAV 

 V dresu s lvíčkem na prsou se mu sice dařilo, ale 
v extralize se mu tituly vyhýbaly jako čert kříži. Třikrát 
skončil na druhém místě, třikrát pak musel skousnout hořkou 
pachuť bronzu. Až finské angažmá mu přineslo úspěchy na 
klubové scéně. S Kärpätem Oulu vyhrál hned dva ročníky 
tamější SM-Ligy.  

Michal Broš pravděpodobně bude mnohem produktivnější 
než Viktor Ujčík, ale v této TOPce zkrátka nešlo ex-
vítkovického útočníka zařadit až na druhé místo 
(vzhledem k jeho úspěchům). Bývalý sparťanský kapitán 
však oproti Ujčíkovi určitě atakuje čelní příčky 
kanadského bodování, nebylo by divu, kdyby nějakou i Toť stručná vizitka člena Klubu hokejových střelců 
opanoval. I ve 37 letech má totiž Michal Broš 
Bruslařskému klubu stále co dát. Právě on může být 
klíčovou součástkou v cestě za návratem do extraligy.  

deníku Sport, který se po osmnácti letech (tedy pokud 
nebudeme počítat čtyři starty z ročníku 2003/2004) vrátil 
na mateřský led, aby pomohl Dukle do semifinále. 



 

UTIPY NA TROFEJE  
NEJLEPŠÍ TRENÉR VÍTĚZ 1. LIGY

 
 NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ 

  

FRANTIŠEK VÝBORNÝ (MB) BK MLADÁ BOLESLAV ALEŠ KOTALÍK (ČB) 
Pokud Mladá Boleslav bude 1. lize 
dominovat, tak by si logicky 
zasloužil cenu právě on. Pokud ale 
dojde k nějakému velkému 
překvapení, tak v tomto ohledu 
logicky ostrouhá.  

Loni měla Mladá Boleslav 
v základní části trochu problémy, 
stejně tak v semifinále. Letos by 
ráda poklidnější sezónu. I proto 
přišel Michal Broš, který bude 
určitě skvělou posilou. 

V sezóně 2004/2005 opanovala 
kanadské bodování 1. ligy 
českobudějovická dvojka Prospal-
Dvořák. Letos by je mohl 
napodobit neméně slavný Aleš 
Kotalík, lídr nováčka soutěže. 

 

NEJLEPŠÍ OBRÁNCE NEJLEPŠÍ STŘELEC
 

NEJLEPŠÍ JUNIOR  
 

 NEJLEPŠÍ BRANKÁŘ 
  

TOMÁŠ VOŠVRDA (OLO) MILAN TOMAN (MB) ALEŠ KOTALÍK (ČB) 
Zkušený zadák patří k nejlepším 
prvoligovým obráncům 
v ofenzivních činnostech. 
V defenzivě to u něj sice trochu 
drhne, i tak by však mohl 
aspirovat na toto ocenění. 

Posila Mory zaujala pozici po 
Liboru Kašíkovi. Olomouc patří 
k nejlepším týmům soutěže a 
Vošvrda by měl být její oporou. 
Statný gólman by se tak mohl 
objevit na čele statistik. 

Českobudějovický kapitán má asi 
nejlepší střelu v 1. lize. To však 
pochopitelně nezaručuje, že by 
se měl stát i nejlepším ligovým 
kanonýrem. Jistý předpoklad to 
však bezesporu je. 

CIZINEC ROKU NEJUŽITEČNĚJŠÍ HRÁČ 
  

JAROSLAV KOMA (AZ) DANIEL DOLEJŠ (HB) ALEŠ KOTALÍK (ČB) 
Havířov přes léto posiloval citlivě. 
Když už někdo přišel, tak to byl 
hráč velkých kvalit. Potvrzujícím 

Havlíčkobrodský brankář vyhrál 
toto ocenění už loni, letos by mu 
nemělo dělat potíže tuto cenu 

případem je příchod slovenského 
zadáka, jenž by měl být klíčovým 
obráncem nováčka soutěže. 

českobudějovického hokejistu, 
protože jeho tým by letos mohl 
dojít hodně daleko.  

O tuto trofej se budou prát Aleš 
Kotalík a Jaroslav Roubík. Náš 
magazín favorizuje 

obhájit. Může sice nastat 
syndrom druhé sezóny, ale Dolejš 
by i tak měl být oporou Rebelu. 



 

Poznámka: V tabulkách ze starších let může panovat jistý chaos, přestože byly 
převzaty z webu hokej.cz. Některé údaje tedy berte, prosím, spíše orientačně.  

UZPÁTKY DO HISTORIE 



U

 

SEZÓNA 1993/1994 
Zatímco v ročníku 1992/1993 hrál Vsetín o 

udržení, v této sezóně byl k nezastavení. Do valašského 
klubu totiž majitel napumpoval spoustu milionů, což se 
projevilo na složení kádru. Vsetín disponoval takovými 
hráči jako Romanem Čechmánkem, Radimem Raděvičem, 
Rostislavem Vlachem, Miroslavem Barusem, Alexejem 
Jaškinem či Michalem Tomkem. Všichni v té době patřili 
k nadprůměrným hokejistům v naší zemi. Vsetín prošel 
hladce jak play-off, tak i následnou čtyřčlennou baráží, 
v níž uspěly oba prvoligové celky. Krom nejúspěšnějšího 
klubu samostatné české extraligové historie totiž 
postoupila i Slavia Praha, která nahradila v nejvyšší 
soutěži Hradec Králové a Jindřichův Hradec.  

Pražanům k úspěchu v play-off a baráži pomohl i 
legendární Vladimír Růžička, jenž se do Čech vrátil po 
neúspěšném angažmá v Ottawě. Kapitán šampionů 
z Nagana odehrál ve vyřazovací části pět utkání, v nichž 
šestkrát skóroval a na třech brankách se podílel 
asistencí. Tento moment se stal příběhem roku. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

 

  
1. Radim Raděvič (VSE)     58b 
2. Miroslav Tejnar (SLA)  54b 
3. Michal Tomek (VSE)     52b 
4. Rostislav Vlach (VSE)   52b 
5. Anatoli Nayda (SLA)     51b HVĚZDA SEZÓNY 

ROMAN ČECHMÁNEK 
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ NEJ. PRŮMĚR G/Z

OBRÁNCE 
Marek Tichý (VSE), 20b 

 Vsetín byl dominantní, za což může 
vděčit zejména gólmanovi Romanu 
Čechmánkovi, jenž přitom v té době ještě 
nepatřil mezi známé brankáře. Avšak 
v následujícím ročníku už odcestoval na 
mistrovství světa. Hvězdný brankář tak 
v 1. lize odstartoval svoji skvělou kariéru 
ověnčenou zlatou olympijskou medailí. 

Roman Čechmánek 
(VSE), 1.43 

 



U

 

SEZÓNA 1994/1995 
V ročníku 1993/1994 zůstala Kometa před 

branami extraligové baráže, tentokrát už však snahy 
Brna vniveč nevyšly. Kometa prohrála ve 40 zápasech jen 
sedmkrát a opanovala základní část. Ze známých hráčů, 
kteří tehdy oblékali dres slavného klubu, jmenujme 
Roberta Kántora, Pavla Zubíčka, Radka Hamana, Pavla 
Zubíčka, Davida Pazourka či Kamila Brabence. Všichni 
byli tehdy ještě na počátku svých úspěšných kariér. O 
dalším útočníkovi Tomáši Krásném, jenž tragicky zahynul 
v osmadvaceti letech, se dočtete vedle.  

TABULKA  

Brno uspělo i v play-off, stejně jako Třinec, 
který obhájil druhou příčku po základní části. Vzhledem 
k tomu, že se v té době rozšiřovala extraliga o další dva 
účastníky, postoupily do nejvyšší soutěže oba finalisté 
prvoligového play-off. Baráž se tedy tento rok nehrála.  

Po skončení tohoto ročníku došlo k odkupu 
hodonínské licence. Jihomoravané totiž prodali práva na 
1. ligu do Kralup nad Vltavou. Se sestupem se musel 
vyrovnat Tábor, Sokolov naopak 1. ligu udržel. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ  
1. Svatopluk Hermann (HAV)  48b 
2. Petr Sikora (HAV)         46b 
3. Jiří Gala (HAV)             43b 
4. Milan Mazanec (PIS)     42b 
5. Josef Duchoslav (TRI)  42b HVĚZDA SEZÓNY 

TOMÁŠ KRÁSNÝ 
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 

OBRÁNCE 
Ondřej Kříž (UNL), 19b 

NEJ. PRŮMĚR G/Z Tomáš Krásný byl nejlepším střelcem 
postupující Komety. V základní části se 
blýskl dvaadvaceti brankami, v šesti 
zápasech play-off nasázel dalších sedm 
tref. Jeho život tragicky vyhasnul 
v srpnu roku 2000. Tehdy 28letý milovník 
rychlé jízdy Tomáš Krásný totiž pod 
vlivem alkoholu nepřežil havárii v autě.  

Pavel Nešťák (BRN), 
2.32 

 



U

 

SEZÓNA 1995/1996 
Otěží opavského hokeje se před tímto ročníkem 

chopil kontroverzní podnikatel Radim Masný. Ten do 
slezského klubu investoval opravdový balík a přivedl 
hvězdné posily v podobě Juraje Juríka, Dalibora 
Sochorka, Martina Filipa, Radima Raděviče či Michala 
Černého. V základní části na Slezan zle dotíraly Přerov, 
Karlovy Vary a Havířov, avšak v play-off Opava roli 
favorita potvrdila a společně s Přerovem postoupila do 
baráže, v níž se prvoligové celky utkaly s Kometou Brno a 
Pardubicemi. Zatímco Východočeši uspěly, Jihomoravané 
selhaly a s extraligou se na úkor ambiciózní Opavy 
rozloučili.  

TABULKA  

Zatímco Slezan zažíval zlaté časy, Hradec 
Králové se dostal do velkých problémů. Finanční 
nejistota nakonec vyústila v sestup do druhé ligy. Další 
současný extraligový celek Liberec musel rovněž hájit 
prvoligovou příslušnost až v baráži, narozdíl od 
Východočechů však Bílí Tygři uspěli a mohli tak 
odstartovat zbrojení na extraligu.  

KANADSKÉ BODOVÁNÍ  
1. Jan Bláha (KNV)            45b 
2. Milan Mazanec (PIS)     45b 
3. Aleš Pavlík (HAV)          42b 
4. Jiří Cmunt (JH)      40b 
5. Richard Cachnín (HB)    39b HVĚZDA SEZÓNY 

ALEŠ PAVLÍK 
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ NEJ. PRŮMĚR G/Z

OBRÁNCE 
Petr Pavlas (PŘE), 25b 

 V této sezóně bylo Pavlíkovi, který 
oblékal barvy Havířova, pouze 22 let, ale 
už v tak mladém věku nasázel skvělých 
dvaatřicet branek. Bohužel to pro 
Pavlíka, jenž debutoval v sedmnácti 
letech v extralize, byla jeho poslední 
sezóna kariéry. Škoda velkého talentu. 
Mohl toho hodně dokázat.  

Richard Hrazdíra 
(PŘE), 2.37 



U

 

SEZÓNA 1996/1997 
Historický ročník zažili hráči z Kralup nad 

Vltavou. Klub, který dnes působí tak trochu exoticky, 
tehdy postoupil až do baráže o extraligu. V ní sice 
neuspěly, stejně jako favorizované Karlovy Vary, ale i 
tak se na tuto sezónu v tomto malebném městě vzpomíná 
dodnes.  

Tehdejší systém baráže byl poněkud zvláštní. 
Třináctý tým z extraligy se utkal v sérii na čtyři vítězné 
zápasy s druhým celkem 1. ligy, 14. klub z ELH se utkal 
s vítězem druhé nejvyšší soutěže. Zatímco Jihlava 
neměla s Kralupami nad Vltavou výraznější potíže, 
Karlovy Vary se do extraligy málem procpaly. Záhy sice 
prohrávaly už 0:3 na zápasy, avšak Západočeši nakonec 
baráž dotáhli až do sedmého rozhodujícího zápasu. 
Jenže v tomto klíčovém klání slavila Opava těsné 
vítězství 4:3. Fanoušci Karlových Varů však nemuseli 
smutnit dlouho, Energie totiž koupila licenci z Olomouce. 

Kvůli finančním potížím z 1. ligy odstoupilo Ústí 
nad Labem, které prodalo práva nedalekému Chomutovu. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

  
1. Kamil Koláček (PRO)      58b 
2. Jan Bláha (KNV)            58b 
3. Richard Cachnín (HB)    56b 
4. Milan Mazanec (PIS)     55b 
5. Václav Král (PIS)           51b HVĚZDA SEZÓNY 

LIBOR DOLANA 
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 

OBRÁNCE 
Pavel Bláha (KV), 29b 

NEJ. PRŮMĚR G/Z Tehdejší havlíčkobrodský útočník stihl 
v této sezóně odehrát pouze sedmatřicet 
utkání, i tak se však stal nejlepším 
střelcem druhé nejvyšší soutěže. V oněch 
37 zápasech totiž nasázel úchvatných 31 
branek. Potvrdil tak, proč v minulosti 
patřil k oporám československé 
reprezentace.  

Roman Kondelík 
(PIS), 2.48 



U

 

SEZÓNA 1997/1998 
Do 1. ligy přibyly Olomouc, která prodala 

extraligovou licenci Karlovým Varům, Chomutov, jenž 
naopak odkoupil práva na druhou nejvyšší soutěž od Ústí 
nad Labem, a dvojice postoupivších týmů z 2. ligy- Třebíč 
a Znojmo.  

Všichni nováčci se ihned zařadili mezi špičkové 
prvoligové celky. Chomutov nastřílel neskutečných 205 
branek (zejména díky bodové potenci hvězdného dua 
Branda-Koláček), Třebíči se naopak vyplatila sázka na 
spolehlivou defenzivu a skončila čtvrtá, Olomouc se 
držela v lepším středu tabulky a Znojmo dokonce těsně 
proklouzlo do extraligové baráže. Tam Orli neuspěli, 
přestože vedli už 3:0 na zápasy. Pak se však 
Jihomoravanům rozklepali kolena a extraliga zůstala i 
nadále ve Slezsku.  

Hokeji se však příliš nedařilo na jihu Moravy, 
pomineme-li znojemské tažení. Přerov totiž sestoupil a 
nepříliš vzdálený Prostějov z finančních důvodů prodal 
prvoligovou licenci do Rosic.  

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

  
1. Kamil Koláček (CHO)      73b 
2. Daniel Branda (CHO)     73b 
3. Jiří Cmunt (BER)           62b 
4. Richard Cachnín (HB)    58b 
5. Václav Novák (LIB)       53b HVĚZDA SEZÓNY 

DANIEL BRANDA 
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 

OBRÁNCE 
Richard Bauer (CHO), 31b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST Pro Daniela Brandu byla sezóna 
1997/1998 jeho první mezi seniory. A 
povedla se mu opravdu neskutečně. Jeho 
vysoký průměr bodů na zápas (1.49) byl 
opravdu unikátní. Tento ročník mu vynesl 
extraligové angažmá v Litvínově, odkud 
už vedla cesta do pražské Slavie a české 
reprezentace.  

Jiří Trvaj (HAV) 
93.2% 

 



U

 

SEZÓNA 1998/1999 
Tento ročník se zapíše do historie zejména kvůli 

obrovským změnám ve složení první ligy. Zatímco 
Znojmo, které mělo ve svém kádru například Petra 
Kaňkovského, Patrika Finka, Davida Pazourka, Milana 
Procházku, Davida Pazourka či Davida Havíře, si díky 
skvělým výkonům zajistilo postup do extraligy sportovní 
cestou (v sedmizápasové baráži zdolalo nedalekou 
Jihlavu), Havířov si práva na nejvyšší soutěž koupil od 
Opavy.  

Naopak s 1. ligou se rozloučila Olomouc, jež 
prodala licenci Prostějovu. Dalším klubem, který se zbavil 
prvoligových práv, byly Kralupy nad Vltavou. Ty nahradil 
Mělník. Sportovní cestou se s 1. ligou rozloučil Havlíčkův 
Brod, kterému se vůbec nedařilo. Hokejisty z Vysočiny 
nahradil Hradec Králové.  

Zajímavý byl i fakt, že na prvních třech místech 
skončily týmy z Moravy. Skvělý ročník zažila Horácká 
Slavia, která jako jediná neinkasovala přes 100 branek. 
Historického úspěchu dosáhly i Rosice. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

  
1. Petr Kaňkovský (ZNO)    61b 
2. Kamil Koláček (CHO)      55b 
3. Radim Freibauer (ZNO) 53b 
4. Patrik Fink (ZNO)       52b 
5. Vítězslav Jankových (LIB)  52b 

NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Martin Ťupa (CHO), 36b 

HVĚZDA SEZÓNYNEJ. ÚSPĚŠNOST  
Stanislav Neruda 

(TRE), 92.8% 
PATRIK FINK 

Jeho sedmatřicet vstřelených branek ze 
47 odehraných klání je dodnes nejlepším 
výsledkem v novodobé prvoligové historii. 
Hodně výraznou měrou se tak tento ex-
ústecký hokejista podílel na historickém 
úspěchu Znojemských Orlů. 



U

 

SEZÓNA 1999/2000 
Mladší fanoušci se při pohledu na složení tehdejší 

prvoligové sestavy možná hodně diví. Ještě na přelomu 
tisíciletí se totiž na druhou nejvyšší soutěž chodilo ve 
Žďáru nad Sázavou, Mělníku, Liberci, Jindřichově 
Hradci či Opavě.  

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 

V základní části se skvělými výkony prezentovala 
Třebíč, jenže ta vyhořela už ve čtvrtfinále. Naopak hůře 
nasazená Jihlava, která byla nováčkem soutěže 
(sestoupila z ELH), postupně vyřadila Beroun i Písek a ve 
finále si smlsla i na Chomutovu. Tyto zvraty 
z vyřazovacích bojů jsou tedy nejzapamatovatelnějšími 
událostmi z tohoto ročníku, v němž se na chvostu 
tabulky držel v současnosti již extraligový Hradec 
Králové. Také Liberec ještě v této době nepatřil 
k prvoligové smetánce, o Kometě ani nemluvě. Naopak 
Písek tehdy zažíval nejlepší časy, stejně jako Třebíč.   

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

Chomutov 3:1 Opava 
Třebíč 2:3 Mělník 
Písek 3:1 Žďár n/S 
Jihlava 3:0 Beroun 

 
SEMIFINÁLE 

Chomutov 3:0 Mělník 
Jihlava 3:0 Písek 

 
FINÁLE 

Chomutov 2:3 Jihlava 
 

BARÁŽ 
Vítkovice 4:0 Jihlava 

 

  
1. Jiří Cmunt (BER)           51b 
2. Martin Mihola (KOM)   49b 
3. Kamil Koláček (CHO)    43b 
4. Petr Jíra (CHO)      41b 
5. Tomáš Mikolášek (BRN)  41b 

HVĚZDA SEZÓNYNEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Martin Ťupa (CHO), 33b 

 

NEJ. ÚSPĚŠNOST  
Lukáš Sáblík (JIH), 

93.51% 
LUKÁŠ SÁBLÍK 

Tehdejší i současný gólman Jihlavy měl 
skvělé statistiky jak v základní části, tak 
v play-off. Výraznou měrou pomohl ke 
spanilé cestě Dukly do baráže o ELH, 
přestože šla Jihlava do play-off až ze 
čtvrté pozice.  



U

 

SEZÓNA 2000/2001 
Liberec před tímto ročníkem vehementně posílil 

a zbrojení na extraligu přineslo brzký efekt. Bílí Tygři 
se stali hlavními vyzyvateli Chomutova v boji o postup do 
baráže o ELH. V play-off skutečně došlo ke střetu 
těchto dvou ambiciózních celků, do baráže nakonec jasně 
postoupili Piráti, kteří neúspěšně vyzvali Karlovy Vary. 
Na tuto sérii se však na severu Čech vzpomíná ještě teď, 
přestože už se v Chomutově nejvyšší soutěž hraje.  

Bohužel nejvýznamnějším momentem tohoto 
ročníku bylo vážné zranění třebíčského útočníka Tomáše 
Zelenky. Ten byl ve čtvrtfinále play-off po ataku 
tehdejšího zadáka Jihlavy Mariana Moravy naražen na 
mantinel tak nešťastně, že se spolehlivý kanonýr 
z litvínovské hokejové líhně už nikdy nepostavil na nohy. 
Toto nepříjemné zranění bohužel ovlivnilo celý zbytek 
tohoto ročníku.  

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Chomutov 3:0 Písek 
Liberec 3:1 Beroun 
Jihlava 3:0 Třebíč 

Žďár n/S 3:1 Prostějov 
 

SEMIFINÁLE 
Chomutov 3:1 Žďár n/S 

Liberec 3:2 Jihlava 
 

FINÁLE 
Chomutov 3:0 Liberec 

 
BARÁŽ 

Karlovy Vary 4:2 Chomutov 
 

 KANADSKÉ BODOVÁNÍ
 

 
1. Kamil Koláček (CHO)      50b 
2. Ladislav Boušek (CHO)   46b 
3. Robert Vavroch (ŽNS)  45b 
4. Dušan Bařica (HK)       44b 
5. Jiří Gombár (CHO)        42b 

NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Valdemar Jiruš (LIB), 37b 

HVĚZDA SEZÓNYNEJ. ÚSPĚŠNOST  
Kamil Jarina (CHO), 

94.70% 
VALDEMAR JIRUŠ 

Tehdejší liberecký zadák byl se 
sedmatřiceti kanadskými body jasně 
nejproduktivnějším zadákem v lize. S 25 
plusovými body pak opanoval i statistiku 
+/-. I díky jeho vysoké výkonnosti došel 
Liberec až do prvoligového finále. 



U

 

SEZÓNA 2001/2002 
Zatímco v předešlém ročníku platil Liberec spíše 

za černého koně soutěže, v této sezóně už byl hlavním 
favoritem druhé nejvyšší soutěže. Očekávání nakonec 
Bílí Tygři naplnili, v základní části i v následném play-off 
dominovali a dokonce nedali šanci ani extraligovému 
Kladnu, které tak Liberec vystřídal v nejvyšší soutěži. 

Velkého úspěchu se dočkala i Třebíč, jenže ta 
ztroskotala v semifinále na rivalovi z Jihlavy. Dařilo se i 
Prostějovu, jenž v současnosti mohutně zbrojí na návrat 
do 1. ligy. Naopak hrůzostrašnou sezónu zažila brněnská 
Kometa, která dělala ostudu svému jménu a bohaté 
tradici. Druhou nejvyšší soutěž hrála i konkurenční 
Hvězda Brno, jež se oproti Kometě vyhnula sestupovým 
starostem.  

V životní formě hrál tehdy berounský zadák 
Pavel Maleček, na něhož si mnozí jistě vzpomínáte. 

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Liberec 4:1 Kadaň 
Třebíč 4:1 Opava 

Jihlava 4:2 Ústí n/L 
Chomutov 4:2 Prostějov 

 
SEMIFINÁLE 

Liberec 3:0 Chomutov 
Jihlava 3:1 Třebíč 

 
FINÁLE 

Liberec 3:1 Jihlava 
 

BARÁŽ 
Kladno 1:4 Liberec 

 

 KANADSKÉ BODOVÁNÍ 
1. Mojmír Musil (LIB)         54b 
2. Vítězslav Jankových (LIB)  53b 
3. Kamil Koláček (CHO)      47b 
4. Petr Kaňkovský (JIH)    45b 
5. Patrik Rozsíval (LIB)      43b 

NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Pavel Maleček (BER), 30b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST 
Pavel Maláč (PRO), 

94.25% 

HVĚZDA SEZÓNY 
VÍTĚZSLAV JANKOVÝCH 

V kanadském bodování základní části 
skončil na druhém místě za svým 
spoluhráčem Mojmírem Musilem, v play-off 
pak vzhledem ke zranění Musila převzal 
vůdčí roli a ve 12 utkání play-off nasázel 
devět branek. Výraznou měrou tak pomohl 
Liberci k senzačnímu úspěchu. 



U

 

SEZÓNA 2002/2003 

TABULKA  

 

Tato sezóna se nesla ve znamení Kladna, které se 
chtělo urychleně vrátit do nejvyšší soutěže. K tomuto cíli 
tradiční hokejové baště pomáhala řada zkušených opor 
s extraligovými zkušenostmi: zejména útočník Robert 
Kysela, nejproduktivnější hráč soutěže, a Zdeněk Orct, 
nejlepší brankář tohoto ročníku. Kladno vytouženého cíle 
dosáhlo hned napoprvé. V základní části dominovalo, 
stejně tak jako v následném play-off a baráži, v níž se 
po šestizápasovém klání s extraligou rozloučil dluhy 
zatížený Havířov.  

Senzačního úspěchu dosáhl Prostějov, který 
dokráčel až do semifinále. Naopak Hvězda Brno se 
prohodila s Kometou a spadla do 2. ligy. Na chvostu 
tabulky se tehdy krčily Hradec Králové a Beroun, zlaté 
časy těchto týmů však ještě měly přijít. V případě 
Medvědů už za rok.   

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Kladno 3:0 Třebíč 
Jihlava 3:2 Písek 

Chomutov 3:2 Ústí n/L 
Ml. Boleslav 2:3 Prostějov 

 
SEMIFINÁLE 

Kladno 3:0 Prostějov 
Jihlava 3:0 Chomutov 

 
FINÁLE 

Kladno 3:1 Jihlava 
 

BARÁŽ 
Havířov 2:4 Kladno 

 

 KANADSKÉ BODOVÁNÍ 
1. Robert Kysela (KLA)       50b 
2. Michal Jeslínek (CHO)   49b 
3. Petr Kaňkovský (JIH)    45b 
4. Tomáš Sýkora (PRO)       40b 
5. Robert Holý (TRE)         38b 

HVĚZDA SEZÓNY
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 

OBRÁNCE 
Pavel Mojžíš (KLA), 24b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST 
 

ZDENĚK ORCT Zdeněk Orct (KLA), 
93.48% V současnosti brankář Ústí nad Labem 

před jedenácti lety patřil k české 
brankářské špičce, což se projevilo i na 
jeho výkonech ve druhé nejvyšší 
soutěži, kde zářil a byl spasitelem 
Středočechů, kterým pomohl k návratu 
do extraligy.  



U

 

SEZÓNA 2003/2004 
Ročník 2003/2004 se nesmazatelně zapsal 

zejména do historie berounského hokeje. Medvědi totiž 
vyhráli základní část druhé nejvyšší soutěže! A hodně 
blízko byli i účasti v baráži, v prvoligovém finále se totiž 
rozhodovalo až v posledním možném utkání. Jenže 
Beroun, který měl ve svém kádru takové hráče jako 
Václava Eiselta, Ladislava Slížka, Martina Frolíka, Petra 
Šinágla, Martina Ševce, Ctirada Ovčačíka, Jiřího 
Vebera, Tomáše Klimentu, Lukáše Pabišku, Miroslava 
Kopřivu či Radka Křesťana, tehdy nestačil na jihlavskou 
Duklu, která nakonec uspěla i v baráži s Českými 
Budějovicemi a slavila návrat do nejvyšší soutěže.  

Další tradiční hokejový klub, Kometa Brno, však 
musel skousávat jeden debakl za druhým. Od této 
sezóny už však na jihu Moravy konečně začala nová, 
daleko úspěšnější éra v současnosti extraligového klubu.  

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Beroun 3:0 Ml. Boleslav 
Chomutov 3:2 Třebíč 
Jihlava 3:1 Hrade K. 
Ústí n/L 3:2 Olomouc 

 
SEMIFINÁLE 

Beroun 3:0 Ústí n/L 
Chomutov 1:3 Jihlava 

 
FINÁLE 

Beroun 2:3 Jihlava 
 

BARÁŽ 
Č. Budějovice 0:4 Jihlava 

 

  
1. Petr Kaňkovský (JIH)    59b 
2. St. Stavenský (KAD)     43b 
3. Václav Eiselt (BER)       42b 
4. Michal Jeslínek (CHO)  42b 
5. Petr Jíra (CHO)       42b 

HVĚZDA SEZÓNY
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 

OBRÁNCE 
Stanislav Mečiar (HK), 24b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST 
 

MIROSLAV KOPŘIVA Miroslav Kopřiva 
(BER), 93.16% Beroun v této sezóně dosáhl historického 

úspěchu. Na něm má zřejmě největší 
podíl pozdější reprezentační brankář 
Miroslav Kopřiva, jenž si tak řekl o 
extraligové angažmá. V play-off už však 
za Medvědy nenastupoval. Nahradil ho 
Jaroslav Kameš. 



U

 

SEZÓNA 2004/2005 
Tato sezóna byla jedna z nejlepších v novodobé 

prvoligové historii. Ne-li vůbec nejlepší. České 
Budějovice totiž využily výluky a mohutně posílily. 

V dresu Motoru se proháněli Václav Prospal (39Z, 
88b), Radek Dvořák (32Z, 58b), Radek Martínek (30Z, 
30b), Andrew Ference (19Z, 11b), Stanislav Neckář (16Z, 
8b) a brankář Roman Turek (92,38%, 1.61 G/Z). České 
Budějovice se tehdy navíc mohly spoléhat i na Jiřího 
Šimánka, Radka Bělohlava, Petra Sailera, Janá Cháberu, 
Radoslava Kropáče, Štěpána Hřebejka, Václava Pletku, 
Angela Krsteva, Petra Vampolu a tehdy ještě mladičkého 
Martina Hanzala. Hvězdný tým neměl v základní části 
konkurenci, v semifinále play-off však byly České 
Budějovice blízko vyřazení. V jedné z nejlepších sérií 
historie totiž Chomutov neuvěřitelně kousal. 
Rozhodovalo až prodloužení pátého rozhodujícího utkání. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Č. Budějovice 3:0 Sareza 

Ústí n/L 3:0 Kometa 
Hradec K. 2:3 Chomutov 
Ml. Boleslav 3:0 Beroun 

 
SEMIFINÁLE 

Č. Budějovice 3:2 Chomutov 
Ústí n/L 3:1 Ml. Boleslav 

 
FINÁLE 

Č. Budějovice 3:0 Ústí n/L 
 

BARÁŽ 
Jihlava 1:4 Č. Budějovice 

 

  
1. Václav Prospal (ČB)        88b 
2. Radek Dvořák (ČB)        58b 
3. Tomáš Martinec (HK)    53b 
4. Radoslav Kropáč (ČB)    45b 

HVĚZDA SEZÓNY5. Jaroslav Roubík (HK)    44b  
VÁCLAV PROSPAL 

NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Radek Martínek (ČB), 30b 

Václav Prospal, obrovský hokejový srdcař, 
v této výlukové sezóně dokázal, proč patřil 
k oporám tehdejšího reprezentačního 
výběru. Nejprve pomohl fantastickými 
výkony Českým Budějovicím k návratu do 
ELH, na MS 2005 pak bral zlatou medaili. 
Avšak během svého prvoligového angažmá si 
mezi fanoušky soupeřů udělal řadu nepřátel. 
Až moc často totiž diskutoval s rozhodčími. 

NEJ. ÚSPĚŠNOST 
Jan Chábera (ČB), 

93.54% 



U

 

SEZÓNA 2005/2006 
Dukla Jihlava se po sestupu ihned zařadila mezi 

špičkové prvoligové celky. V základní části skončila na 
skvělém druhém místě, jenže v play-off přišel nevídaný 
krach. Slavný klub totiž vyhořel ve čtvrtfinále 
s Hradcem Králové.  

Ústí nad Labem, vítěz základní části, však uspělo 
i v play-off. Slovan nakonec došel až do baráže, v níž 
vyzval hokejisty Vsetína, jenže Valaši byli nad síly Lvů. 
Zmrtvýchvstání se dočkal Havířov, jenž ve čtvrtfinále 
vyřadil Kometu a prošel mezi nejlepší čtyři prvoligové 
celky. Zajímavou sezónu zažila Kadaň. Ta dala jen 89 
branek (1,7 gólů na zápas), ale díky skvělému Jaroslavu 
Hüblovi v bráně se nakonec bezpečně zachránila. 

S 1. ligou se po tomto ročníku rozloučily dva 
tradiční hokejové kluby s významnou diváckou základnou. 
Jednalo se o Prostějov a Jindřichův Hradec.  

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Ústí n/L 4:0 Olomouc 
Jihlava 2:4 Hradec K. 

Ml. Boleslav 4:0 Chomutov 
Kometa 1:4 Havířov 

 
SEMIFINÁLE 

Ústí n/L 3:0 Hradec K. 
Ml. Boleslav 3:0 Havířov 

 
FINÁLE 

Ústí n/L 3:1 Ml. Boleslav 
 

BARÁŽ 
Vsetín 4:2 Ústí n/L 

 

 KANADSKÉ BODOVÁNÍ 
1. Oldřich Bakus (JIH)     65b 
2. David Appel (KOM)       54b 
3. Petr Lipina (HAV)         49b 
4. Patrik Fořt (HK)      46b 
5. Daniel Hodek (JIH)      46b 

NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Ondřej Kříž (OLO), 25b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST 
Jaroslav Hübl (KAD), 

93.94% 

HVĚZDA SEZÓNY 
OLDŘICH BAKUS 

Oldřich Bakus doslova ovládl kanadské 
bodování 1. ligy. V tomto ročníku si 
vytvořil všechny individuální rekordy. 
Nikdy v kariéře už nenasbíral více jak 65 
bodů a nenasázel přes 30 branek. 
Z týmového hlediska však nemohl být 
Oldřich Bakus vzhledem ke čtvrtfinálové 
blamáži spokojen.  



U

 

SEZÓNA 2006/2007 
Tato sezóna se zapsala do dějin jako jedna 

z nejofenzivnějších v historii. Hned pět týmů dalo více 
jak 180 branek a v kanadském bodování se přehoupli přes 
sedmdesáti bodovou hranici dokonce dva hokejisté 
(jihlavský Petr Kaňkovský a prostějovský Lukáš Říha). 

Ročník 2006/2007 byl hodně poznamenán 
vsetínským krachem. Bylo totiž jasné, že kdo vyhraje 1. 
ligu, tak automaticky postoupí do nejvyšší soutěže. O 
extraligu tak začal velký boj mezi pěticí: Ústí nad 
Labem, Mladá Boleslav, Chomutov, Hradec Králové a 
Kometa Brno. Nakonec uspěl prvně jmenovaný celek (po 
velmi napínavé finálové sérii s rivalem z Chomutova), 
přestože základní část vyhrál Hradec Králové.  

Zatímco na severu Čech se slavilo, na Hané se 
smutnilo. Olomouc zažila hodně nepovedenou sezónu, 
skončila poslední a musela skousnout barážové boje. 

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Hradec K. 4:2 Sareza 
Ústí n/L 4:0 Jihlava 

Ml. Boleslav 4:1 Třebíč 
Chomutov 4:0 Kometa 

 
SEMIFINÁLE 

Hradec K. 1:3 Chomutov 
Ústí n/L 3:0 Ml. Boleslav 

 
FINÁLE 

Ústí n/L 3:2 Chomutov 
 

BARÁŽ 
baráž se tento ročník nehrála 

 

 KANADSKÉ BODOVÁNÍ 
1. Petr Kaňkovský (JIH)    71b 
2. Lukáš Říha (PRO)           70b 
3. Ladislav Boušek (CHO)   58b 
4. Milan Kostourek (CHO)  56b 
5. Oldřich Bakus (JIH)      55b 

HVĚZDA SEZÓNYNEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Bedřich Ščerban (TRE), 31b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST  
Alexandr Hylák (HK), 

94.22% 
PETR KAŇKOVSKÝ 

Jihlavský veterán sice ukončil v roce 
2004 po postupu Dukly do extraligy 
kariéru, ale hokej mu chyběl a tak se 
Petr Kaňkovský vrátil na scénu. 
Jednasedmdesát bodů hovoří jasně o 
jeho úspěšném návratu. 



U

 

SEZÓNA 2007/2008 
 Snahy Mladé Boleslavi v této sezóně konečně 
došly naplnění. Ambiciózní středočeský celek, jenž se 
spoléhal například na Richarda Krále, Pavla Šebestu, 
Milana Mikulíka, Daniela Boháče či Filipa Šindeláře 
opanoval tabulku své skupiny, přemožitele nenašel ani 
v play-off a následné baráži. I když v semifinále se 
Bruslařský klub hodně zapotil. Kometa Brno totiž 
dovedla sérii až do sedmého utkání. Po nepovedeném 
extraligovém ročníku tak byli Ústečtí Lvi nahrazeni 
sokem ze ŠKO-ENERGO arény. Pro Ústí nad Labem to 
byla asi na dlouhou dobu poslední extraligová zkušenost. 
 Zajímavou sezónu prožila i Olomouc. Ta sice 
v ročníku 2006/2007 skončila poslední, v této sezóně 
však skončila na úplně opačném konci. V play-off pak 
Mora došla do semifinále. Nová úspěšná éra hanáckého 
celku tak začala a pokračuje v podstatě dodnes. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

 

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Olomouc 4:1 Sareza 

Hradec K. 2:4 Kometa 
Ml. Boleslav 4:0 Havl. Brod 

Chomutov 4:1 Vrchlabí 
 

SEMIFINÁLE 
Ml. Boleslav 4:3 Kometa 
Chomutov 4:2 Olomouc 

 
FINÁLE 

Ml. Boleslav 4:0 Chomutov 
 

BARÁŽ 
Ústí n/L 1:4 Ml. Boleslav 

 

  
1. Milan Kostourek (CHO)  53b 
2. Milan Ministr (OLO)      45b 
3. Oldřich Bakus (JIH)     45b 
4. Martin Kotásek (PRO)   45b 
5. Pavel Šebesta (MB)       45b 

HVĚZDA SEZÓNY
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 

OBRÁNCE 
Martin Ťupa (CHO), 33b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST 
 

RICHARD KRÁL Jakub Štěpánek 
(SAR), 94.57% Nejzásadnějším důvodem 

mladoboleslavského postupu byla forma 
Richarda Krála, ex-reprezentačního 
útočníka s výbornými vůdcovskými 
schopnostmi. Tato ikona české extraligy 
v play-off 1. ligy pomohla Bruslařskému 
klubu k postupu do baráže 11 brankami. 



U

 

SEZÓNA 2008/2009 

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 

Ústečtí Lvi se chtěli co nejrychleji vrátit do 
nejvyšší soutěže. Jenže nebyli rozhodně sami, kdo se o 
postup pokoušel. Hodně ambiciózní byla Kometa Brno a 
jako tradičně i Chomutov. Svými výkony šokovaly i 
Vrchlabí a Chrudim. Tyto kluby zažily opravdu 
fantastickou sezónu. V play-off už však silnému triu 
konkurovat nemohly.  

V semifinále se odehrávaly velké bitvy. Ústí nad 
Labem mělo až nečekané problémy s výborně hrajícím 
Hradcem Králové, střetnutí Komety s Chomutovem pak 
bylo plné emocí a úžasných hokejových zážitků. Ve 
skvělé sérii nakonec uspěli Brňané, jejichž sen o návratu 
do nejvyšší soutěže tak nadále žil. Jenže ve finále ho 
utnulo Ústí nad Labem. Slovan však neuspěl v odvetě 
barážového souboje s Mladou Boleslaví a setrval v 1. lize. 
To Kometa Brno se rozhodla ke koupi licence ze Znojma. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

Ústí n/L 4:1 Benátky n/J 
Kometa 4:0 Olomouc 
Chomutov 4:0 Jihlava 

Vrchlabí 2:4 Hradec K. 
 

SEMIFINÁLE 
Ústí n/L 4:2 Hradec K. 
Kometa 4:3 Chomutov 

 
FINÁLE 

Ústí n/L 4:2 Kometa 
 

BARÁŽ 
Ml. Boleslav 4:0 Ústí n/L 

 

  
1. Daniel Hodek (JIH)       57b 
2. Oldřich Bakus (JIH)     55b 
3. Jaroslav Roubík (HK)    54b 
4. Milan Ministr (OLO)      46b 
5. Jiří Kadlec (HK)            46b 

HVĚZDA SEZÓNY
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 

OBRÁNCE 
Lukáš Pulpán (CHO), 36b 

 

NEJ. ÚSPĚŠNOST 
 

JAROSLAV ROUBÍK Martin Němec (CHR), 
94.13% Hradec Králové zažil výborné play-off, a 

to hlavně díky tomuto muži, jenž 
v šestnácti zápasech nasbíral stejný 
počet bodů. V základní části byl 
v kanadském bodování třetí, za jihlavskou 
dvojicí Bakus-Hodek. Ve vyřazovací části 
však došli Východočeši o krok dále.  

 



U

 

SEZÓNA 2009/2010 
Hlavními událostmi této sezóny bylo chomutovské 

zbrojení a kolaps třebíčského obránce Lukáše Slámy. 
Jeden příběh měl smutný konec, ten druhý, 
nevyčíslitelně důležitější, však nakonec dopadl dobře. 
Lukáš Sláma, jenž po letošním ročníku nedostal nabídku 
nové smlouvy a přerušil svou hokejovou kariéru, se totiž 
po kolapsu z prosince 2009 vrátil k hokeji. A to díky 
včasné pomoci od olomouckého kvarteta Bartoň-Čuřík-
Zbořil-Sedlář.  

To Chomutov si musel na postup ještě počkat. A 
to i přes to, že měl v sezóně 2009/2010 na své soupisce 
taková jména jako Radka Dudu, Jana Cháberu, Milana 
Krafta, Milana Procházku, Zdeňka Skořepu, Davida 
Hrušku, Atvarse Tribuncovse či Jakuba Grofa. V play-
off 1. ligy sice Chomutov uspěl, jenže v baráži opět 
slavila Mladá Boleslav, zuby nehty držící se v ELH.  

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Ústí n/L 4:0 Kadaň 

Chomutov 4:0 Znojmo 
Olomouc 4:1 Jihlava 

Hradec K. 4:2 Třebíč 
 

SEMIFINÁLE 
Ústí n/L 4:2 Hradec K. 
Chomutov 4:1 Olomouc 

 
FINÁLE 

Ústí n/L 3:4 Chomutov 
 

BARÁŽ 
Ml. Boleslav 4:1 Chomutov 

 

  
1. Radek Duda (CHO)         60b 
2. Daniel Hodek (JIH)       55b 
3. Tomáš Čachotský (JIH) 53b 
4. Jaroslav Roubík (HK)     45b 
5. Lukáš Nahodil (TRE)      45b 

HVĚZDA SEZÓNYNEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Roman Němeček (UNL), 29b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST  
Filip Landsman (CHR), 

93.72% 
RADEK DUDA 

Známý rebel zažil v tehdy ještě 
prvoligovém Chomutově skutečně 
báječnou sezónu a dokazoval, proč 
v minulosti několikrát oblékl 
reprezentační dres. Nejproduktivnější 
byl jak v základní části, tak v play-off.  



U

 

SEZÓNA 2010/2011 
Na tento ročník vzpomíná snad každý fanoušek 

vrchlabského hokeje. Byla to sice nejúchvatnější sezóna 
tohoto klubu, zároveň to však byl dosud poslední 
prvoligový ročník tohoto sympatického týmu 
z Podkrkonoší. Kvůli špatné podpoře města po báječné 
sezóně Vrchlabí 1. ligu opustilo a začalo znovu od 
krajského přeboru. Přitom v play-off Elektromontéři 
málem vyřadili pozdějšího vítěze z Ústí nad Labem. Tato 
čtvrfinálová série, v níž čaroval Vladislav Koutský, je 
zkrátka nezapomenutelná. Dalším příjemným 
překvapením byla semifinálová účast Rebelu, který ve 
čtvrfinále vyřadil Olomouc s Martinem Pruskem v bráně. 

TABULKA  

 

 

Tato sezóna, jež měla značně podivný a 
nepovedený systém, byla poslední prvoligová pro 
hokejisty Znojma, kteří po sezóně zamířili do 
mezinárodní EBEL, kde Orli působí dodnes.  

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Ústí n/L 4:2 Vrchlabí 

Chomutov 4:1 Hradec K. 
Jihlava 4:2 Znojmo 

Olomouc 2:4 Havl. Brod 
 

SEMIFINÁLE 
Ústí n/L 4:0 Havl. Brod 
Chomutova 4:0 Jihlava 

 
FINÁLE 

Ústí n/L 4:0 Chomutov 
 

BARÁŽ 
Ml. Boleslav 4:3 Ústí n/L 

 

  
1. Tomáš Čachotský (JIH) 48b 
2. Oldřich Bakus (JIH)     46b 
3. Tomáš Urban (BNJ)      46b 
4. Vojtěch Němec (HB)     45b 
5. Jaroslav Roubík (UNL)  44b 

HVĚZDA SEZÓNYNEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Jaroslav Nedvěd (BER), 25b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST  
Pavel Francouz 
(UNL), 94.09% 

PAVEL FRANCOUZ 
Tento skvělý brankář, jenž nyní hájí 
barvy Litvínova a české reprezentace, 
dokázal Ústí nad Labem dotáhnout až do 
baráže. Horácké Slavii, kde nějaký čas 
hostoval, pak pomohl z krize a dotlačil ji 
do play-off. Zkrátka parádní sezóna! 



U

 

SEZÓNA 2011/2012 
Tento ročník byl dosud posledním, kdy se Ústí 

nad Labem snažilo o postup do extraligy. Jejich sny však 
skončily ve finále, kde Lvy v prodloužení sedmého utkání 
poslali na dovolenou chomutovští Piráti, jejichž cesta 
mezi nejlepší dva prvoligové celky byla hodně trnitá. 
V semifinále totiž museli sehrát sedmizápasovou sérii 
s nadšeně bojující Olomoucí. V průběhu tohoto kola play-
off byl dokonce odvolán velezkušený chomutovský trenér 
Václav Sýkora. Riskantní krok se však nakonec vyplatil, 
přestože to zprvu bylo opravdu šílené riziko.  

Na tento ročník se dále bude vzpomínat zejména 
kvůli tažení Horácké Slavie, jež v posledních třinácti 
zápasech vyhrála hned jedenáctkrát. Nad očekávání se 
dařilo i Benátkám nad Jizerou, naopak Most byl 
prakticky už od Vánoc jistým účastníkem baráže. 
V Baníku se za 1 rok protočilo šest desítek hokejistů. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Ústí n/L 4:0 Třebíč 

Chomutov 4:1 Havl. Brod 
Olomouc 4:3 Benátky n/J 

Jihlava 4:3 Hradec K. 
 

SEMIFINÁLE 
Ústí n/L 4:1 Jihlava 

Chomutov 4:3 Olomouc 
 

FINÁLE 
Ústí n/L 3:4 Chomutov 

 
BARÁŽ 

Ml. Boleslav 3:4 Chomutov 
 

  
1. Jaroslav Roubík (UNL)   58b 
2. Lukáš Král (BNJ)           57b 
3. Milan Kraft (CHO)        56b 
4. David Hruška (CHO)      55b 
5. Daniel Hodek (JIH)       51b HVĚZDA SEZÓNY 

ŠIMON HRUBEC 
NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 

OBRÁNCE 
Jan Klobouček (UNL), 40b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST V závěru sezóny 2011/2012 byli prvoligoví 
fanoušci svědci historické události. Třebíč 
pomýšlející zejména na záchranu v poslední 
čtvrtině soutěže porážela jednoho soupeře za 
druhým a za pět minut, ba co 5minut, za 
vteřinu dvanáct, postoupila do play-off. Na 
tomto tažení má největší podíl Šimon Hrubec, 
v současnosti opora extraligového Třince.   

Libor Kašík (OLO), 
94.35% 

 



U

 

SEZÓNA 2012/2013 
Loňský ročník máte určitě ještě v živé paměti. 

Na tuto sezónu se bude vzpomínat z několika důvodů. 
Zaprvé se do druhé nejvyšší soutěže vrátila po letech 
marného boje v extralize Mladá Boleslav, a to i s ikonou 
české reprezentace Davidem Výborným, jenž po celý 
ročník předváděl výkony, které dokonce převyšovaly 
veškerá očekávání.  

Bruslařský klub nakonec došel až na vrchol, byť 
v semifinále jejich snahy málem skončily. Středočechy 
totiž šokovala týmovým pojetím hry Třebíč se skvělým 
Markem Čiliakem v bráně. Horácká Slavia byla rozhodně 
nejpříjemnějším překvapením sezóny. Naopak největšími 
propadáky byly výkony Hradce Králové, jenž do 
posledního kola bojoval o pouhou účast v play-off. a 
v play-off i Ústí nad Labem, které nedokázalo Olomouci 
na vlastním ledě vstřelit ani branku. 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA  

 

PLAY-OFF 
 
 
 
 

ČTVRFINÁLE 
Ml. Boleslav 4:0 Havl. Brod 

Olomouc 4:2 Hradec K. 
Ústí n/L 4:0 Jihlava 

Třebíč 4:0 Kadaň 
 

SEMIFINÁLE 
Ml. Boleslav 4:2 Třebíč 
Olomouc 4:0 Ústí n/L 

 
BARÁŽ 

1. Chomutov 
2. Liberec 

3. Ml. Boleslav 
4. Olomouc 

 

  
1. Jaroslav Roubík (UNL)   61b 
2. Tomáš Nouza (MB)        59b 
3. David Výborný (MB)      54b 
4. Matěj Pekr (OLO)      52b 
5. Jiří Řípaa (OLO)           41b 

HVĚZDA SEZÓNYNEJPRODUKTIVNĚJŠÍ 
OBRÁNCE 

Lukáš Poživil (UNL), 39b 

NEJ. ÚSPĚŠNOST  
Miroslav Hanuljak 

(KAD), 94.08% 
MAREK ČILIAK 

Slovenský brankář fantasticky navázal na 
Šimona Hrubce a Pavla Francouze. Své 
předchůdce v mnohém i předčil. 
V Třebíči ví každé malé dítě, že bez 
Marka Čiliaka by se loni na Vysočině 
semifinále 1. ligy asi nehrálo. 



 

UMIROSLAV SLÁMA 



Pozdější Mistr světa v ledním hokeji pan 
Miroslav Sláma se narodil v Třebíči roku 1917 ještě za 
Rakouska-Uherska.  

Počátky jeho úspěšné kariéry jsou spjaty 

Miroslav Sláma patřil k nejlepším zadákům 
turnaje a odjel tak i na ZOH 1948, které se konaly ve 
Svatém Mořici. Tam pomohl Československu ke 
stříbrným medailím (zlato získala Kanada jen díky 
tomu, že měla lepší skóre). Na konci roku při 
Spenglerově poháru se ale před hrozbou 
komunistického režimu rozhodl emigrovat. Jeho 
reprezentační bilance se tak uzavřela na 26 
odehraných zápasech a devíti vstřelených brankách. 
Později se ukázalo, že Sláma udělal to nejlepší, co mohl, 
přestože se díky tomuto kroku na Slámu v hokejové 
historii trochu pozapomíná, ačkoli měl na prvním titulu 
pro náš hokej velký podíl. Unikl totiž tomu, čím si musel 
projít Bohumil Modrý. Krutému nelidskému procesu a 
následnou nucenou prací v uranových dolech. A to by 
bylo pro bývalého terezínského vězně zřejme fatální.
 Sláma chvíli zůstal přímo ve Švýcarsku, kde se 
věnoval hokeji plných 5 let, jako hráč i trenér. 
Následně (v roce 1953) se přestěhoval do USA, kde 
získal magisterský titul z knihovnictví na univerzitě v 
Denveru. V roce 1966 se stal hlavním správcem 
knihovny Moorpark Junior College. 

 s třebíčským klubem DSK. V roce 1936 však odešel za 
studiem do Prahy (chodil na právnickou fakultu 
Univerzity Karlovy) a současně hrál lední hokej za 
místní univerzitní tým, s nímž slavil v roce 1939 titul na 
mezinárodním šampionátu univerzitních týmů. 

Během 2. světové války přestoupil do klubu I. 
ČLTK Praha. Ke konci války byl vězněn v koncentračním 
táboře Terezín až do osvobození 8. května 1945 Rudou 
armádou. Po válce dokončil studia na právech a získal 
titul doktor práv. 

Miroslav Sláma patřil mezi nejlepší obránce své 
doby. Mnozí ho považovali za nejlepšího 
československého zadáka ve 40. letech. Sláma byl totiž 
prototypem moderního obránce. Vynikal rychlostí, 
hbitostí a hokejovým myšlením. Zároveň hojně střílel i 
branky. Nebylo tedy divu, že třebíčský rodák nechyběl 
v nominaci na domácí Mistrovství světa 1947. V něm 
tým okolo Vladimíra Zábrodského, Bohumila Modrého, 
Stanislava Konopáska a Vladimíra Bouzka (další 
odchovanec třebíčské hokejové líhně) slavil mistrovský 
titul, přestože československá reprezentace padla 
v souboji se Švédskem a celý šampionát vyhrála jen o 
jeden bod.  

Byl ženatý s manželkou Betty. Spolu měli tři 
dcery – Jane Slama Mackenzie, Judy de Paris a Ann 
Slama Caswell, dočkal se tří vnoučat – Rachel Reid, 
Henna a Kyle Raja a dvou pravnoučat Kaelob a Zoe 
Reid. Sláma zemřel v úctyhodném věku (91 let) v USA. 
 

SPARTAK TŘEBÍČ, MIROSLAV SLÁMA TŘETÍ ZLEVA (STOJÍ) 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
http://cs.wikipedia.org/wiki/I._%C4%8CLTK_Praha_%28hokej%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/I._%C4%8CLTK_Praha_%28hokej%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/Koncentra%C4%8Dn%C3%AD_t%C3%A1bor_Terez%C3%ADn
http://cs.wikipedia.org/wiki/Koncentra%C4%8Dn%C3%AD_t%C3%A1bor_Terez%C3%ADn
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rud%C3%A1_arm%C3%A1da
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rud%C3%A1_arm%C3%A1da


 
ARCHIV MAGAZÍNŮ 
ROČNÍK 2011/2012       ROČNÍK 2012/2013 
1. číslo: ZDE

WWW.HSTREBIC.CZ 

 6. číslo: ZDE
 
2. číslo: ZDE 
 
3. číslo: ZDE 
 
4. číslo: ZDE 
 
5. číslo: ZDE 
 
 
 

OBSAHY ČÍSEL 
ROČNÍK 2011/2012 
1. číslo: Průvodce sezónou, Petr Polodna, Jan Hranáč, Zdeněk Čáp 
2. číslo: Radek Bělohlav, Alexandr Lhotský, David Havíř, Milan Kostourek, Šimon Hrubec, Jan Alinč, Vladislav Kubeš, HC Most, 
SK HS Třebíč 
3. číslo: Roman Meluzín, Lukáš Havel, Jakub Bartoň, Milan Procházka, Jiří Jebavý, Marek Vaniš, Lukáš Král, HC Hradec Králové, 
Piráti Chomutov 
4. číslo: Jakub Kania, Petr Ulrych, Jindřich Kotrla, Jaroslav Hašek, Jaroslav Kůs, Žebříček klubů, IHC Písek, HC Berounští 
Medvědi 
5. číslo: Žebříček trenérů, Jiří Dopita, Štěpán Hřebejk, Michal Pšurný, Radek Míka, Martin Záhorovský, HC Ústí nad Labem, 
SK Kadaň 
6. číslo: David Hruška, Zdeněk Orct, Jaroslav Nedvěd, Tomáš Duba, Milan Kraft, Příloha k play-off/out, TOP 10 osobností, Jiří 
Holík 
7. číslo: Jiří Kadlec, Stanislav Mikšovic, David Pavlíček, TOP 100 hráčů sezóny, udílení trofejí, shrnutí play-off/out, výroky, 
Tomáš Zelenka 

 
ROČNÍK 2012/2013 
1. číslo: Průvodce sezónou, TOP 10 hráčů do 175 cm 
2. číslo: Michal Mikeska, Mario Cartelli, Martin Filip, Milan Toman, Lukáš Pabiška, BK Mladá Boleslav, Královští Lvi Hradec 
Králové, Jiří Novotný, TOP 10: brankáři 
3. číslo: Jiří Cetkovský, Marian Morava, Nikola Gajovský, David Vrbata, Radim Kucharczyk, Aleš Totter, HC Stadion 
Litoměřice, HC Benátky nad Jizerou, TOP 10: mladíci, Žebříček dresů, Legenda: David Mikšan 
4. číslo: Radim Vrbata, Zdeněk Ondřej, Jan Plodek, Petr Přindiš, David Ludvík, Nathan Walker, HC Rebel Havlíčkův Brod, SK 
Kadaň, Přehled rváčů, bláznů a průšvihářů, Movember v 1. lize, TOP 10: veteráni 
5. číslo: David Výborný, Lukáš Poživil, Martin Vágner, Pavel Selingr, Lukáš Cingeľ, Michal Tvrdík, Aleš Holík, Milan Přibyl, 
Martin Filip, Salith Šumper, SK HS Třebíč, TOP 10: Praváci, Pavel Šebesta 
6. číslo: Průvodce play-off, Boris Žabka, Ladislav Slížek, Richard Diviš, Daniel Boháč, Daniel Hodek, Luděk Brož, TOP 10: 
cizinci, Alexandr Elsner 
7. číslo: Shrnutí sezóny, TOP 100 hráčů sezóny, udílení trofejí, shrnutí play-off/out, výroky, Pavel Maláč 
 

 1. číslo: ZDE
 
7. číslo: ZDE 
 

   5. číslo: ZDE 
 
2. číslo: ZDE    6. číslo: ZDE 
 
3. číslo: ZDE             7. číslo: ZDE 
 
4. číslo: ZDE 
 
 

http://www.hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1112/magazin_cislo_1_2011.pdf
http://www.hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1112/%C4%8C%C3%ADslo_2_oprava.pdf
http://www.hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1112/Cislo_3_2011.pdf
http://www.hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1112/Cislo_4_2011.pdf
http://www.hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1112/c%C3%ADslo_5_2011.pdf
http://www.hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1112/cislo_6_2011.pdf
http://www.hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1112/cislo_7_2011.pdf
http://hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1213/2013-1.pdf
http://hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1213/2013-5.pdf
http://hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1213/2013-2.pdf
http://hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1213/2013-6.pdf
http://hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1213/2013-3.pdf
http://hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1213/2013-7.pdf
http://www.hstrebic.cz/foto_tre/foto_clanky_1213/2013-4.pdf


 
UZÁBAVA 

 
HLÁŠKY JAROMÍRA JÁGRA 

 
Reportér: Památný puk dáte do sbírky mamince? 

Jágr: "Ne, ten dám tobě." 
 
 

Jágr chodí v Dallasu na své oblíbené noční 
tréninky s českým mladíkem Vincourem, který si 

je nemůže vynachválit, ale s úsměvem dodává 
"Radši bych v tuhle dobu spal, to je jasný..." 

 
 

"Novináři se mě před utkáním ptali i na to, co 
říkám tomu, že mi schází jedna přihrávka do 
tisícovky. Pochopitelně věřím, že se mi ta 

meta podaří překonat a že do konce kariéry 
nějakou tu ušmudlanou přihrávku ještě dám... 
Přinejhorším se o nějakou druhou asistenci 

sám přihlásím." 
 
 

"Náš kanadský majitel si do Dallasu pozval 
svoje kamarády a vzal je na hokej. Ale to 

radši neměl. Protože kdo ví, jestli s ním někdy 
na zápas vůbec ještě někdy vyrazí...," 

prohlásil Jágr po domácí porážce 1:8 s Chicagem. 
 
 

"Takže to nakonec vyšlo a v pátém utkání 
jsme Pardubice zdolali. Ale nechci, aby to 

vyznělo, jaké to je obrovské překvapení. My 
všichni v Kladně jsme to měli za hotovou věc, 
že postoupíme. Akorát jsme to nevytrubovali 

do světa." 
 
 

Po vítězství v Naganu jste říkal, že možná v 
reprezentaci skončíte. A vida, pak jste odehrál 
ještě tři olympiády, získal jste dva tituly mistra 
světa... Pousmějete se tomu tehdejšímu výroku? 

"Ale říkal jsem možná, ne? (smích) Takže 
vidíš, já moc dobře věděl, proč si nechat 

rezervu." 
 
 

"Nechtěl bych být manželka Miloše Zemana, 
protože ta nemá šanci doma nic uhádat." 

 
 

TReportér: Čtyři body, to je na úvod pěkné 
představení. T 

TJágr: "Na to si nezvykejte, chlapi..." 
 



KA 

UKVIZ 
VÝSLEDKY NA DALŠÍ STRANĚ! 

KDO JE TO? 

Za každou správnou odpověď dva body. 

Poznáš legendu 1. ligy? 
1. indicie: 5. 3. 1975, centr 
2. indicie: v sezóně 09/10 ho zranil Martin Filip 
3. indicie: podle magazínu hráč sezóny 2010/2011  
4. indicie: kapitán Jihlavy a předtím i Třebíče 
5. indicie: křestní jméno Oldřich 

Poznáš hráče? 
1. indicie: 16. 10. 1973, Zlín, Přerov 
2. indicie: dlouhá léta ve Znojmě 
3. indicie: bojovník, dělník ledu 
4. indicie: „Prášek“ 
5. indicie: kř. jméno Karel 
 10 otázek 

1) Kdo byl loni nejproduktivnějším 
obráncem? 
a) Aleš Holík 
b) Jakub Bartoň 
c) Milan Toman 
d) Lukáš Poživil 
2) Kdo měl loni nejlepší statistiku +/-? 
a) Tomáš Demel 
b) Jaroslav Roubík 
c) Josef Jindra 
d) Matěj Pekr 
3) Kdo loni vychytal nejvíce nul? 
a) Miroslav Hanuljak 
b) Roman Will 
c) Marek Čiliak 
d) Libor Kašík 
4) Kdo měl loni nejvíce asistencí? 
a) Jaroslav Roubík 
b)  Tomáš Nouza 
c)  David Výborný 
d)  Jiří Řípa 
U5) S kým loni vypadl ve ČTF Havl. Brod? 
a) Ústí nad Labem 
b) Mladá Boleslav 
c) Hradec Králové 
d) Olomouc 
 

6) Koho loni porazila Třebíč ve ČTF play-off? 
a) Jihlavu 
b) Hradec Králové 
c) Kadaň 
d) Ústí nad Labem 
7) Kdo byl nejlepším střelcem loňského play-off? 
a) Matěj Pekr 
b) Tomáš Nouza 
c) Jaroslav Roubík 
d) David Vrbata 
8) Který brankář měl loni nejnižší průměr G/Z? 
a) Libor Kašík 
b) Miroslav Hanuljak 
c) Roman Will 
d) Marek Čiliak 
9) Komu dal loni Matěj Pekr 4 branky? 
a) Mostu 
b) Písku 
c) Hradci Králové 
d) Jihlavě 
10) Kdo loni vyhrál bodování Šumperka? 
a) Aleš Holík 
b) Karel Plášek 
c) Jakub Hulva 
d) Daniel Vrdlovec 
 

Pokud jste dosáhl/a… jste… 
20-26 bodů Prezident klubu 
16-19 bodů Generální manažer 
12-15 bodů Hlavní trenér 
7-11   bodů Asistent trenéra 
3-6     bodů Trenér mládeže 
0-2     bodů Nosič vody 

Maximálně 10 bodů z 
obou tajenek. Za každou 
použitou indicii -1 bod. 

 

Za každou správnou odpověď 1 bod 

Komu dal loni Matěj Pekr čtyři 
branky? 

 
 S kým loni vypadl ve ČTF Rebel? 



 

UPŘÍŠTÍ ČÍSLO 
VYCHÁZÍME 15. ŘÍJNA 

 

- MARTIN CHABADA 
- AZ HAVÍŘOV 
- JAN NOVÁK 

- VIKTOR UJČÍK 
- SK HORÁCKÁ SLAVIA TŘEBÍČ 

- NEJVĚTŠÍ OSOBNOSTI 1. LIGY ZA POSLEDNÍCH 10 LET 
 

 

foto: fotokraus.cz, google.cz, weby prvoligových klubů, Jiří Mokrý (hstrebic.cz), Miroslav Rosendorf, weby 
extraligových klubů 

Výsledky kvizu 10 otázekKdo je to?  
1) d   5) b  9) c 1. MARTIN ČECH 

2. ZBYNĚK SKLENIČKA 
3. JAKUB HERMAN 
UPoznáš…? 
legenda: OLDŘICH BAKUS 
hráč: KAREL PLÁŠEK 

2) b   6) c  10) a 
3) a   7) b 
4) c   8) c 
 

UKontakty 
 
HSfan: HTUMarek.Hedbavny@seznam.cz UT 
 
 


	Pořadač1
	strana 1
	strana 2
	strana 3
	strana 4
	strana 5
	strana 6
	strana 7
	strana 8
	strana 9
	strana 10
	strana 11
	strana 12
	strana 13
	strana 14
	strana 15
	strana 16
	strana 17
	strana 18
	strana 19
	strana 20
	strana 21
	strana 22
	strana 23
	strana 24
	strana 25
	strana 26
	strana 27
	strana 28
	strana 29
	strana 30
	strana 31
	strana 32
	strana 33
	strana 34
	strana 35
	strana 36
	strana 37
	strana 38
	strana 39
	strana 40
	strana 41
	strana 42
	strana 43
	strana 44
	strana 45
	strana 46
	strana 47
	strana 48
	strana 49
	strana 50
	strana 51
	strana 52
	strana 53
	strana 54
	strana 55
	strana 56
	strana 57
	strana 58
	strana 59
	strana 60
	strana 61
	strana 62
	strana 63
	strana 64
	strana 65
	strana 66
	strana 67
	strana 68

	83-109
	strana 83
	strana 84
	strana 85
	strana 86
	strana 87
	strana 88
	strana 89
	strana 90
	strana 91
	strana 92
	strana 93
	strana 94
	strana 95
	strana 96
	strana 97
	strana 98
	strana 99
	strana 100
	strana 101
	strana 102
	strana 103
	strana 104
	strana 105
	strana 106
	strana 107
	strana 108
	strana 109


